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”Jag ber att de alla skall bli ett och att liksom 

du, fader, är i mig och jag i dig, också de skall 

vara i oss. Då skall världen tro på att du har 

sänt mig.” (Joh. 17:21)

”Kyrkorna tillsammans” – det uttrycket 

använder vi för att berätta vad Sveriges 

Kristna Råd är, nämligen en öppen ekume-

nisk mötesplats för kyrkorna i Sverige. 

 Till Sveriges Kristna Råd kommer 

varje kyrka med sin speciella identitet och 

sina egna erfarenheter och prioriteringar. 

De kommer för att söka, uttrycka och för-

djupa den kristna enheten, dela erfarenheter 

och tillsammans visa omvärlden på den tro 

som förenar och utmanar. 

 Som ”kyrkorna tillsammans” är Sve-

riges Kristna Råd en gemensam resurs för 

kyrkorna. Samtidigt stöder Sveriges Kristna 

Råd kyrkorna i att vara resurser för varandra 

– i deras arbete med centrala uppgifter som 

teologisk reflektion, evangelisation, försam-

lingsutveckling, diakoni och socialt ansvar. 

Sveriges Kristna Råd har också en uppgift 

i att samla kyrkorna för att tala med en 

gemensam röst i viktiga samhällsfrågor.

I Sveriges Kristna Råd möts 25 medlemskyrkor och tre 
observatörer fördelade på fyra kyrkofamiljer. I dessa ryms 
de olika kristna traditionerna i vårt land. 

Det som kyrkorna tillsammans lyft fram som de mest 
centrala områdena för ekumenisk reflektion och samver-
kan ryms inom det som kallas SKR:s ”kärna”. 

SKRs kärnområden är: 
• Ekumenisk teologi 
• Mission och evangelisation 
• Ekumenisk diakoni/kyrka-samhälle

Verksamheten inom dessa centrala ekumeniska områden 
finansieras av kyrkorna genom medlemsavgifter. Som ett 
utflöde kring kärnan finns såväl långsiktiga program som 
tidsbegränsade projekt med extern finansiering.

En viktig uppgift för SKR är att länka samman medlems-
kyrkornas eget arbete inom olika områden. Det gör vi 
genom att erbjuda mötesplatser, skapa nätverk, ge kom-
munikationsservice och stöd för ekumenisk bearbetning, 
publicera material och samordna gemensamma aktivite-
ter. 

Att utgöra ”kyrkorna tillsammans” kan också innebära 
att en eller flera kyrkor inom ramen för SKR anförtros 
uppdrag för helhetens räkning. Kyrkornas resurser på 
olika sakområden kan även mötas inom SKR:s ram i nät-
verksform och på det sättet gemensamt utgöra en resurs 
för ”kyrkorna tillsammans”. 

Rådsförsamlingen är SKRs högsta beslutande organ. I 
rådsförsamlingen är alla medlemskyrkor representerade i 
förhållande till sin storlek. 

Verksamheten leds av styrelsen som väljs av rådsför-
samlingen. Platserna i styrelsen, dess presidium och 
arbetsutskott är fördelade mellan de fyra kyrkofamiljerna. 
Ordförandeskapet i SKR cirkulerar med ettårsintervaller 
mellan presidiemedlemmarna.

 Att se de olika kyrkorna familjevis är ett sätt att inför 
varandra och omvärlden tydliggöra den tradition och 
gemenskap som finns inom familjerna. Det är också ett 
sätt att fördela kyrkornas representation i olika  
sammanhang.

Sveriges Kristna Råd
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Nådens Gud,
tillsammans vänder vi oss till dig i bön, därför att det 
är du som förenar oss,
du är den Gud som vi tror på, en Gud, Fader, Son och 
Helig Ande.
Du ensam ger oss kraft till det goda,
du sänder oss över världen i mission och tjänst i Kristi 
namn.

Vi bekänner inför dig och alla folk:
vi har varit ovärdiga tjänare,
vi har missbrukat och förgripit oss på skapelsen,
vi har skadat varandra genom splittringar överallt,
vi har ofta misslyckats att med kraft motarbeta 
miljöförstöring, fattigdom, rasism, krig, folkmord och 
förtryck på grund av kast.
Vi är inte enbart offer utan också förövare av våld.
I allt detta, har vi misslyckats som lärjungar till Jesus 
Kristus
som genom att bli människa kom för att rädda oss och 
lära oss älska.
Förlåt oss, Gud, och lär oss att förlåta varandra.

Gud, i din nåd, förvandla världen. 

Gud, hör hela skapelsens rop,
ropen från vattnen, luften, jorden och allt levande,
ropen från alla som utnyttjas, marginaliseras, våldförs 
och görs till offer,
alla fördrivna och nedtystade, vars mänsklighet 
ignoreras,
alla som lider av någon sjukdom, av krig eller av brot-
ten från de arroganta som gömmer sig från sanningen,
som förvanskar minnen och förnekar möjlighet för 
försoning.
Gud, ge alla makthavare moralisk integritet, när de 
fattar sina beslut.

Gud, i din nåd, förvandla världen. 

Gud, i din nåd, förvandla världen
Vi tackar för dina välsignelser och de hoppens tecken 
som redan finns i världen,
i människor i alla åldrar och dem som i tro gått före 
oss,
i rörelser som betvingar alla former av våld, inte bara 
under ett årtionde, utan för alltid,
i allvarliga och öppna samtal som har inletts både 
inom våra egna kyrkor och med dem som har en 
annan tro för att söka ömsesidig förståelse och 
respekt,
i alla som arbetar tillsammans för rättvisa och fred –
både under speciella förhållanden och i vardagen.
Vi tackar Dig för det glada budskapet om Jesus Kris-
tus, och vissheten om uppståndelse.

Gud, i din nåd, förvandla världen. 

Genom din Heliga Andes kraft och ledning, o Gud,
låt våra böner aldrig bli tomma ord,
utan ett allvarligt svar på ditt levande Ord –
i ickevåldshandlingar för en positiv förändring,
i modiga, tydliga och kraftfulla handlingar för 
solidaritet, befrielse, helande och medkänsla, 
beredda att dela det goda budskapet om Jesus Kristus.
Öppna våra hjärtan att älska och att se att alla män-
niskor är skapade till din avbild,
till att ta hand om skapelsen och bekräfta livet i hela 
dess underbara mångfald.

När vi överlämnar oss till dig, förvandla oss till dina 
medarbetare för förvandling
till att eftersträva Jesu Kristi enda kyrkas fulla och 
synliga enhet,
till varje människas nästa,
medan vi ivrigt längtar efter ditt rike, en ny himmel 
och en ny jord.

Gud, i din nåd, förvandla världen. I Faderns och Sonen 
och Den Heliga Andens namn.
Amen 

Bön från invigningsgudstjänsten under Kyrkornas Världsråds generalförsamling i Porto Alegre 2006.



6

Gör som vi 
– erkänn varandras dop! 
- en ögonblicksbild och en uppmaning

symbolik som dopet erbjuder. Låt påsk- 
ljuset brinna och ljuslågorna sprida sig genom 
kyrkorummet. Välsigna vattnet och låt Guds 
heliga folk bli bestänkt med det renande vatt-
net. 

En del kanske undrar över att så pass 
olika kyrkor som Svenska Mis-
sionskyrkan och Katolska Kyrkan 
tar detta steg först i Sverige, ja, det 

verkar faktisk som om vi vore först - och vi 
är inte så lite stolta över det! I flera teologiska 
frågor har vi olika synsätt och det har vi aldrig 
försökt dölja. Men i ungefär 30 år har vi fört 
en fruktbar dialog och en vänskap har vuxit 
fram. När vi firade 25-årsjubileum av vår 
dialog gjorde vi en gemensam pilgrimsresa till 
Rom och Genève. Vi tror att detta doperkän-
nande är ett steg ytterligare framåt på enhetens 
väg och att enheten står stadigare, när vi med-
vetet låter den vila på dopets grund och söka 
sina impulser ur dopets källa. 

Att vi valde just Mikaelikyrkan är också 
symptomatiskt för vår ekumeniska relation. 
Denna kyrka är en av de cirka tolv missions-

S öndagen den 21 januari 2007 under 
böneveckan för de kristnas enhet 
undertecknade Göran Zettergren 
och jag ett dokument där vi på våra 

resp. kyrkors uppdrag erkände den andra 
kyrkans dop. Detta ägde rum i S:t Mikaeli 
missionskyrka i Skärholmen under en gemen-
sam ekumenisk gudstjänst. Det kan tyckas 
självklart att vi erkänner varandras dop som 
giltigt. Ändå är det viktigt att ta detta steg. Vi 
har tyvärr en tendens att haka upp oss på det 
som skiljer oss åt istället för att glädja oss åt 
det vi har gemensamt. Dopet är den grund på 
vilken vi står, den källa varur vi dricker. Kan vi 
sätta dopet mer i centrum för våra ekumeniska 
samtal och aktiviteter har vi mycket att vinna. 

Charta oecumenica uppmanar alla kyrkor 
och samfund att göra ett sådant ömsesidigt 
doperkännande och vi från Katolska Kyrkan 
och Svenska Missionskyrkan instämmer till 
fullo i detta. Vi vill uppmana alla kyrkor och 
samfund i SKR att undersöka förutsättning-
arna för ömsesidiga doperkännanden. Gör 
gärna detta doperkännande till en festlig 
gudstjänst, där man tar vara på den liturgiska 
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kyrkor som vi katoliker regelbundet får låna 
för våra gudstjänster i Sverige (förutom det 
femtiotal vi får låna av Svenska kyrkan – och 
de enstaka som Pingstkyrkan och Frälsnings-
armén ställer till vårt förfogande), eftersom vi 
har brist på egna kyrkor. Liksom i Tensta, där 
vi också lånar missionskyrkan, är Skärholmen 
en förort med mycket katoliker och vi är oer-
hört tacksamma för den gästfrihet som vi får 
åtnjuta varje söndag, då både katoliker av kal-
deisk rit (mestadels från Irak) och polsksprå-
kiga katoliker får fira mässan i Mikaelikyrkan. 

P å så sätt växer det fram en lokalt 
förankrad ekumenik genom att man 
delar samma lokaler. En bieffekt 
är att Missionskyrkans folk, som 

mestadels är svenskar, får möta invandrare 
och gemensamt får man stärka varandra i tron 
– och överbrygga de kulturkrockar som det 
kan bli när cigarrettfimparna hopar sig utanför 
kyrkan efter den katolska mässan! 

Kanske dessa möten också kan bana väg 
för ett djupare samförstånd mellan infödda 
och invandrare i ett allt mer segregerat Stock-

holm? När det man kallar en typisk invandrar-
kyrka och en lika typisk svensk frikyrka kom-
mer varandra närmare, kan det också få sina 
konsekvenser i vårt samhälle.

Så var frimodiga! Gör som vi! Erkänn var-
andras dop! Det kan få oanade konsekvenser, 
när den Helige Ande låter oss ta ett steg framåt 
på enhetens väg.

+Anders Arborelius ocd
Ordförande
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Gör som vi 
– erkänn varandras dop! 
- en ögonblicksbild och en uppmaning
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Ett av de viktiga 
mellanåren
2006 var året då arbetet fortsatte, inte bara i SKR, utan även i den internationella eku-
meniska rörelsen. Samtal och samverkan fortsatte, men utan att några stora nya ekume-
niska modeller sjösattes. För SKR gick efter påskuppropet arbetet med migrationsfrå-
gorna in i en vardagsfas. 

I styrelse och kansli togs fortsatta 
steg för att förbereda de kommande 
årens samverkan mellan kyrkorna 
i Sverige. Inget nytt visionärt tema 
lanserades, men ur möten och samtal 
växte medvetenheten om att vi behö-
ver ytterligare fördjupas i vår kunskap 
om den kristna mångfaldens rikedom i 
vårt sökande efter enhet. Enheten som 
är Guds gåva, inte bara till Kyrkan, 
utan till en trasig värld som längtar 
efter försoning. Temat Enhet i mång-
fald är inte uttömt, inte heller SKR:
s gamla pilgrimstema Tillsammans på 
vägen. 

När visionerna landar hand-
lar arbetet för enhet mycket om att 
lyssna, att samtala vidare också om 

de svåra frågorna, de frågor som skiljer oss åt. Den enhet vi söker är den vi redan delar i 
tron på Gud den treenige. Det är utgångspunkten, som gör det svåra möjligt, och som 
kan göra försoning lika möjlig som den är nödvändig. Dialog och försoning är fortfa-
rande de ekumeniska nyckelorden.

Under formuleringen Att lära känna varandra på djupet, som återkommit i många 
möten i SKR:s sammanhang de senaste åren ligger denna övertygelse att bortom våra 
skillnader i teologi, traditioner, fromhetsliv och åsikter är vi ett i Kristus med ett gemen-
samt uppdrag i världen. 

2006 var året då Evangeliska Frikyrkan och Pingströrelsen 
beslöt att söka medlemskap i SKR. Från 2007 blir SKR därför ett 
av världens bredaste nationella kristna råd, med alla kristna tradi-
tioner representerade. Det är en utmaning och en glädje, att i så 
stor mångfald känna igen och uttrycka samma heliga kristna tro.  

Sven-Bernhard Fast
Generalsekreterare
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Plenum vid Kyrkornas Världsråds generalförsamling i Porto Alegre i februari 2006.
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Verksamhetsberättelse för Sveriges Kristna 
Råd och Sveriges Frikyrkosamråd 2006

Kärnan
Året 2006 har i stor utsträckning präglats av kontinuitet. Tidigare initierad verksamhet har fullföljts 
och vidareutvecklats. Detta gäller för övrigt också program och projekt. 

Inom området Ekumenisk teologi har uppföljningen av rapporten Kyrkor i samtal inneburit att den 
andra upplagan, som publiceras 2007 delvis bearbetats, utifrån synpunkter, särskilt från den Syrisk-
ortodoxa kyrkan, som framkom vid SKRs årsmöte 2006. De samtal som förts kring detta kommer 
också att ha betydelse för ett nytt presentationsmaterial om SKR, som planeras. Likaså har det impli-
kationer in emot årets nya arbetsgrupp inom området Ekumenisk teologi, nämligen arbetsgruppen för 
ecklesiologi (kyrkosyn). En rapport från denna arbetsgrupp kommer att framläggas under 2007. De 
olika kristna traditionernas självförståelse och självpresentation är en viktig del av det ekumeniska läran-
det. 

Det djupare ömsesidiga lärandet har också funnits med som ett väsentligt stråk i samtalen om de 
kommande årens verksamhet i styrelse och kansli. Det handlar om att ”Lära känna varandra på djupet 
– för att världen ska tro och leva”.  

Det religionsteologiska arbetet har likaså förts vidare, och i början av 2007 kommer ytterligare en 
skrift inom detta område att publiceras Kan vi be tillsammans? – Ett ekumeniskt studiematerial om bön i 
en mångreligiös kontext.

Inom kärnområdet Mission och evangelisation har det tidigare nätverket för mission i Sverige 
omvandlats till en referensgrupp med tydligare mandat från medlemskyrkor/kyrkofamiljer. Samordna-
ren för kärnområdet har anställts som direktor. Båda dessa åtgärder ger ökad stabilitet åt arbetet inom 
kärnorådet. 

Utredningen av samverkan med Svenska missionsrådet har gått vidare in i en vardaglig fas, med 
utveckling av kanslisamverkan, rutiner för samverkan kring Sidafinansierade projekt och för avstämning 
mellan de båda organisationernas beslutande organ. Jämsides med detta har en process kring utvecklan-
det av gemensamma målbilder för fördjupat samarbete mellan SKR och SMR påbörjats.

Inom kärnområdet Ekumenisk diakoni/
kyrka-samhälle kan bl a nämnas en ökad sats-
ning på frågor kring miljöfrågor och skapelse-
teologi. 

Utbildningssatsningen kring flykting- 
och asylfrågor har under året fortsatt, och pla-
neras också fortsätta under 2007 och i projek-
tet Religion och integration – för ökad kunskap 
och kompetens bearbetas även religionens roll 
i integrationsarbetet. Hela denna satsning 
är att se som ett uttryck för det långsiktiga 
ekumeniska samarbete som finns kring dessa 
frågor och som Påskuppropet var ett uttryck 
för under föregående år.

Sammanfattningsvis kan sägas att gräns-
dragningar mellan kärnområdena inom SKR, 
liksom mellan nationellt och internationellt 

Kristina Hellqvist, handläggare för flykting- och integrationsfrågor i Svenska kyrkan 
och ledamot i SKRs arbetsgrupp för migration och integration, vid SKRs styrelse-
möte i september 2006.
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är allt svårare att dra. Många av de synpunkter som ovan finns om det ömsesidiga lärandet ”på djupet” 
återfinns också i internationella processer i den ekumeniska rörelsen. Detta var tydligt vid Kyrkornas 
Världsråds generalförsamling i februari. Detta gäller också den av de protestantiska och ortodoxa kyr-
korna i Konferensen för Europeiska Kyrkor (KEK) och de katolska biskopskonferenserna i Europa 
initierade Sibiu-processen, som under året inleddes och som avslutas med ett europeiskt allkristet möte i 
Sibiu i Rumänien i september 2007. Den kristna spiritualiteten står i centrum och i denna spiritualitet 
utgör böne- och gudstjänstgemenskap, mission och vittnesbörd, tjänst och ansvarstagande i samhälle 
och värld en enhet.  

Programmen
I NAV-verksamheten arbetas kontinuerligt med att trygga mångfalden i den andliga vården. Kyrkorna 
har genom SKR också ett ansvar för samordningen med icke-kristna trossamfund. Under 2006 kan 
särskilt nämnas IPCA-projektet börjat finna sina former i nära samverkan med NAV-verksamheten. 
Detta projekt, som avslutas med en världskonferens i Sverige 2010, pågår under de fem år IPCA-WW 
(International Prison Chaplains Association – World Wide) har en svensk ordförande i häktes- och 
fängelseprästen Birgitta Winberg.

Inom Fredskulturprogrammet har arbetet fortsatt enligt den tematiska inriktning som fastlades vid 
kyrkornas översyn av programmet 2004. Under 2006 kan för programmet bl a nämnas att Ickevålds-
fonden på allvar fick ett genomslag i media och den 30 november 2006 hördes mera om goda initiativ 
för att förebygga våld än om våldsamma demonstrationer på Karl XII:s dag. 

Projekten
Projektet Global utveckling och fattigdomsbekämpning har sitt särskilda fokus under den globala vecka, 
som utvecklats ur det som från början var en global söndag. Uppslutningen blir allt större och till den 
globala veckan har nu också lagts lokala fördjupningssatsningar.

Följeslagarprojektet i Palestina och Israel, SEAPPI, har genomförts i skuggan av spänningar och oro-
ligheter, och en hel del tid och kraft har fått ägnas åt säkerhetsfrågor. Projektet avslutas formellt under 
år 2007, men förväntas få en fortsättning även kommande år.

Religion och integration – för ökad kunskap och kompetens – se ovan under rubriken Kärnan.
 

Nätverk-arbetsgrupper- 
ekumeniska delegationer
Gendernätverket har under året 
omvandlats till en kyrkornas arbets-
grupp för genusfrågor. Fortsatt 
samverkan sker med SEK, Sveriges 
Ekumeniska Kvinnoråd i kansli och 
projektverksamhet liksom kring arbets-
gruppen.

För kyrka-polis i samverkan har 
tecknats ett förnyat avtal med Rikspo-
lisstyrelsen, Stockholms katolska stift, 
Svenska Missionskyrkan och Svenska 
kyrkan.

Ljuständning i Andreaskyrkan i Stockholm under Kyrkornas globala vecka 2006, en 
vecka som fått allt större genomslag i landets församlingar.
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Den lutherska kyrkofamiljen
Svenska kyrkan med Evangeliska Fosterlands-Stiftelsen
Estniska evangelisk-lutherska kyrkan
Lettiska evangelisk-lutherska kyrkan
Ungerska protestantiska kyrkan
 
Den frikyrkliga kyrkofamiljen
Franska reformerta kyrkan
Frälsningsarmén
Metodistkyrkan
Svenska Alliansmissionen
Svenska Baptistsamfundet
Svenska Missionskyrkan 
Evangeliska Frikyrkan (observatör)
Pingströrelsen (observatör)
Sjundedags Adventistsamfundet (observatör)
Vineyard Norden

Uppbyggnad och beslutsorgan

Medlemmar och observatörer 
Antalet medlemmar och observatörer i SKR har under året utökats till 25 medlemskyrkor och tre 
observatörer, då Vineyard Norden hälsades välkommen som medlem vid årsmötet. Medlemmar och 
observatörer är indelade i fyra kyrkofamiljer:

Den katolska kyrkofamiljen
Stockholms katolska stift
 
Den ortodoxa kyrkofamiljen
Armeniska apostoliska kyrkan
Bulgariska ortodoxa kyrkan
Estniska ortodoxa kyrkan
Etiopiska ortodoxa kyrkan
Finska ortodoxa kyrkan
Koptiska ortodoxa kyrkan
Makedonska ortodoxa kyrkan
Rumänska ortodoxa kyrkan
Ryska ortodoxa kyrkan (Kristi förklarings ortodoxa kyrka)
Ryska ortodoxa kyrkan (Moskvapatriarkatet) i Sverige
Serbiska ortodoxa kyrkan
Syrisk-ortodoxa kyrkan
Österns assyriska kyrka

Årsmötet
Rådsförsamlingen är SKRs högsta beslutande organ och den enda formella mötesplats inom SKR där 
samtliga medlemskyrkor är företrädda. Rådsförsamlingen samlades till årsmöte den 26-27 april i Valsta 
kyrka i Märsta i samverkan med Sigtuna-Märsta Kristna Råd.

Årsmötet inleddes med gudstjänst då den vid årsmötet tillträdande ordföranden biskop Anders 
Arborelius predikade. I ett seminarium presenterades en skrift, Samfunden och bidragen, som produce-
rats i ett projekt inom SST (Samarbetsnämnden för statsbidrag till trossamfunden) i samverkan med 
SKR. Ledare för seminariet var projektets ledare Sören Ekström, tillsammans med övriga författare till 
skriften och SST:s generalsekreterare Jan-Erik Levy. Vid kvällens gudstjänst predikade ärkebiskop KG 
Hammar, som i och med detta årsmöte lämnade uppgifterna i SKRs presidium och styrelse, för att hös-
ten 2006 efterträdas av Svenska kyrkans nye ärkebiskop 
Anders Wejryd. Senare under årsmötet avtackades KG 
Hammar av Rådsförsamlingen under ledning av ”arbets-
kamraterna” i presidiet.

Som avslutning på årsmötets första dag bjöds årsmö-
tets deltagare på en festkväll av Sigtuna kommun.

I anslutning till årsmötet genomförde Sveriges kristna 
ungdomsrörelser (SKUR) ett ledardygn. I samband där-
med medverkade också ordföranden i EYCE (Ecumenical 
Youth Council of Europe) Michel Charbonnier. SKUR 
genomförde också en utfrågning av SKR:s presidium 
under festkvällen vid årsmötet och deltog för övrigt i års-
mötets program. 

KG Hammar lämnade arbetet i SKR och avtackades under 
årsmötet av Göran Zettergren och de övriga presidiemedlem-
marna Tikhon Lundell och Anders Arborelius.
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Årsmötets andra dag inleddes med en ortodox morgonbön, ledd av F Tikhon Lundell, prästmunk i 
Serbisk-ortodoxa kyrkan och medlem i SKR:s presidium.

Ett seminarium om flykting- och asylfrågor under ledning av SKR:s arbetsgrupp för migration-
integration innebar en uppföljning av påskuppropet och en belysning av det fortsatta arbetet i kyr-
korna, bl a genom projektet Religion och integration. Därefter gav Rüdiger Noll, direktor för kommis-
sionen för kyrka-samhälle inom Konferensen för Europeiska Kyrkor (KEK-CEC) en presentation av 
kyrkornas roll i den europeiska samhällsutvecklingen, särskilt då det gäller dialogen med EU:s  

institutioner. 
De viktigaste besluten som kan nämnas var att Vineyard Norden 

välkomnades som nya medlemmar, samt att beslut om stadgeänd-
ringar togs för att förändra SKR:s arbetssätt till biennala verksam-
hetsperioder, och fyraåriga mandatperioder för rådsförsamlingen.

En viktig diskussion om respekt för kyrkornas självförståelse 
initierades av den Syrisk-ortodoxa kyrkan. Mera nämns därom 
under rubriken Kärnan. 

Årsmötets avslutningsgudstjänst var förberedd av de frikyrkliga 
medlemmarna i Sigtuna-Märsta Kristna Råd. Sten-Gunnar Hedin, 

föreståndare för Pingst – Fria församlingar i samverkan predikade. 

Styrelsen och dess organ
Efter fyllnadsval vid årsmötet 2006 har styrelsen haft följande sammansättning:

 Ordinarie ledamöter Ersättare 
Frikyrkofamiljen: Göran Zettergren Kerstin Enlund
 Karin Wiborn Pär Friberg
 Anders Svensson Hasse Kjellgren
 Anders Bengtsson Lars Hult
 Per-Magnus Selinder Sofia Camnerin

Katolska kyrkofamiljen: Anders Arborelius William Kenney
 Fredrik Emanuelsson Åke Göransson

Lutherska kyrkofamiljen: KG Hammar/Anders Wejryd Anders Lindberg
 Curt Forsbring Anna Lundblad Mårtensson
 Bo Lennart Anbäcken Anders Reinholdsson
 Jenny Sjögreen Julia Damerau
 Ieva Graufelde Gerd Gullberg Johnson
 Anders Sjöberg Åsa Granath

Ortodoxa kyrkofamiljen: Tikhon Lundell Mihai Radu
 Süleyman Waness Tekola Worku

Styrelsen har under 2006 haft fem sammanträden varav ett tvådagarssammanträde hos Birgittasystrarna 
på Djursholm.

Adjungeringar 
Styrelsen har under året fortsatt erbjuda alla medlemskyrkor och observatörer som inte har egna före-
trädare i styrelsen att låta sig adjungeras till styrelsens sammanträden. Denna rätt har utnyttjats av 
Adventistsamfundet, Bulgariska Ortodoxa kyrkan, Etiopiska ortodoxa kyrkan, Koptiska ortodoxa    
kyrkan och Ryska ortodoxa kyrkan (Moskavapatriarkatet) i Sverige.
  

Hans och Lotta Sundberg representerade Vine-
yard Norden, som upptogs som nya medlemmar 
vid årsmötet 2006.
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Presidium
Presidiet bestod fram till årsmötet av missionsföreståndare Göran Zettergren, Svenska Missions-
kyrkan, ordförande, biskop Anders Arborelius, Stockholms katolska stift, ärkebiskop KG Hammar, 
Svenska kyrkan/EFS, och Fader Tikhon Lundell, Serbiska ortodoxa kyrkan. Vid årsmötet avgick Göran             
Zettergren som ordförande och ersattes av Anders Arborelius. I september tillträdde den nye ärkebisko-
pen i Svenska kyrkan Anders Wejryd, som därmed ersatte KG Hammar.

Presidiet har under 2006 haft fem sammanträden.

Arbetsutskott

Ordinarie ledamöter  Ersättare
Kerstin Enlund   Karin Wiborn
Anders Svensson, ordförande
Fredrik Emanuelsson  Magdalena Dahlborg
Åke Göransson  
Anders Lindberg   Åsa Granath
Jenny Sjögreen
Mihai Radu   Joachim Främberg
Tekula Worku  

Arbetsutskottet har under året haft fem sammanträden.

Personaldelegationen
Personaldelegationen har under 2006 bestått av följande personer Åke Göransson, ordförande, Marga-
reta Smedberg Andersson, Anders Lindberg och Anna von Malmborg. Anna von Malmborg har anmält 
att hon på grund av övergång till annan tjänst inte kan delta i personaldelegationens arbete. Hennes 
plats har under året varit vakant. Personaldelegationen har haft ett sammanträde under året.

Sverige Frikyrkosamråds uppbyggnad och beslutsorgan
FSR har under 2006 bestått av nedanstående samfund och kyrkor. Dessa utser sina representanter 
till styrelsen. Franska reformerta kyrkan har under året övergått till att vara representerad av Svenska     
Missionskyrkan.
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SKRs styrelse samlad vid styrelsemöte på Birgittasystrarnas gästhem i Djursholm, september 2006.
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Noter
1 Dessutom en person som också är anställd 
inom SKRs kärna

Styrelsen för FSR har under året haft följande sammansättning:

Samfund/kyrkor Ordinarie  Suppleant
Adventistsamfundet Björn Ottesen Audrey Andersson
Evangeliska Frikyrkan Rolf Nordström Lennarth Hambre
Franska Reformerta Kyrkan Jean Luc Martin Elie Kabwe
Frälsningsarmén Hasse Kjellgren  Kristina Frisk 
Metodistkyrkan i Sverige Anders Svensson Bimbi Ollberg 
Pingst - fria församlingar  Sten-Gunnar Hedin Stefan Beimark
i samverkan  Roger Stenzelius Rakel Sundin
Svenska Alliansmissionen Anders Bengtsson Lars Hult 
Svenska Baptistsamfundet Klas Eriksson Karin Wiborn
Svenska Missionskyrkan Göran Zettergren Suzanne Molin
 Pär Sandstedt Thord-Ove Thordson

FSRs presidium har under året bestått av Anders Bengtsson, ordförande, Pär Sandstedt, vice ordförande 
och Roger Stenzelius som ordinarie ledamöter. 

Styrelsen och presidiet har under året haft fyra sammanträden vardera. Alla löpande frågor, för-
utom några reglerade undantag, handläggs av presidiet för att styrelsen ska få tid för principiella och 
informerande samtal.

Könsfördelning
I SKRs rådsförsamling är det totala antalet ledamöter och ersättare 124. Av dessa var 40 kvinnor (32 %) 
och 84 män (68 %). 2005 var fördelningen 39 kvinnor och 85 män.

Könsfördelningen i styrelsen är ojämn, 80 % av de ordinarie ledamöterna är män. Även bland 
ersättare är fördelningen ojämn. Presidiet består helt av män.

Könsfördelningen bland de förtroendevalda i FSR är mycket ojämn. Inga kvinnor återfinns bland 
de ordinarie ledamöterna i styrelse eller presidium.

Inom kansliet råder jämvikt i könsfördelningen.

Följande gällde vid årsskiftet 2006/2007 (inom parates anges motsvarande 
siffror vid årsskiftet 2005/2006):

Förtroendevalda  Kvinnor  Män
SKRs  rådsförsamling
 Ledamöter  18 (17)  49 (50)
 Ersättare  22 (22)  35 (35)

SKRs styrelse  
 Ledamöter  3 (3)  12 (12)
 Ersättare  6 (5)  9 (10)
 Presidium  0 (0)   4 (4)

SKRs arbetsutskott  
 Ledamöter  2 (2)  6 (6)
 Ersättare  3 (3)  1 (1)

FSRs styrelse
 Ledamöter  0 (0)  11 (12)
 Ersättare  6 (5)  5 (5)
 Presidium  0 (0)  3 (3)

Anställda i det gemensamma kansliet
 Kärnan  5 (5)  5 (5)
 Övriga SKR anställda 5 (5)  7 (8)
 FSR-anställda 3 (3)1  0 (0)
 Totalt  13 (13)       12 (13)
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Hillevi Törnkvist

Gunnel Näsfors

Eva Grunge

Stellan Ek

Bengt-Åke 
Jureskog

Oscar KindbomGerd Karlson

Margit Näldesjö

Personal och kansli
Kansli
Sveriges Kristna Råd och Sveriges Frikyrkosamråd har ett helt integrerat kansli, där utrymme också 
upplåts för Sveriges Ekumeniska Kvinnoråd samt för en ekumenisk handläggare vardera för Stockholms 
katolska stift och Svenska kyrkan.

Sveriges Kristna Råd

Följande personer har varit anställda inom SKR under 2006 eller delar därav:

Kärnan
Marianne Andréas, frikyrklig samordnare (delad tid med FSR)
Sven-Bernhard Fast, generalsekreterare
Carl-Johan Friman, informationssamordnare (delad tid med projekt)
Eva Grunge, ekonomiassistent (deltid)
Misha Jaksic, ortodox samordnare (deltid)
Lennart Molin, direktor för ekumenisk diakoni/kyrka-samhälle, biträdande generalsekreterare
Gunnel Näsfors, organisationssekreterare (delad tid med program)
Henrik Rosén, direktor för mission/evangelisation (deltid)
Hillevi Törnkvist, ekonomiansvarig (delad tid med FSR)
Katrin Åmell, direktor för ekumenisk teologi

Program
Kjell Mazetti, konsulent för den andliga vården inom kriminalvården, NAV (deltid) 
Gunnel Näsfors, NAV-assistent (delad tid med Kärnan) 
Lars-Gunnar Skogar, konsulent för den andliga vården inom kriminalvården
Daniel Uddling, koordinator för Fredskulturprogrammet

Projekt
Peter Carlsson, projektsekreterare, Religion och integration (deltid) fr.o.m 16/3
Carl-Johan Friman, projektinformatör, Global utveckling och 
fattigdomsbekämpning (delad tid med Kärnan)
Emanuel Furbacken, projektsekreterare, Ekumeniska följeslagarprogrammet 
i Palestina och Israel t.o.m 31/8
Karin Hallin, projektsekreterare, Ekumeniska följeslagarprogrammet i 
Palestina och Israel fr.o.m 25/10
Joanna Lilja, projektsekreterare, Ekumeniska följeslagarprogrammet i 
Palestina och Israel 
Maria Persson, vikarierande projektsekreterare, Global utveckling och 
fattigdomsbekämpning, t.o.m. 30/11
Sofia Walan, projektsekreterare, Global utveckling och 
fattigdomsbekämpning, (tjänstledig t.o.m. 29/10)

Gemensamma administrativa funktioner
För gemensamma funktioner inom ekumeniska centret 
har följande personer varit anställda av SKR under 2006:
Stellan Ek, vaktmästare
Bengt-Åke Jureskog, vaktmästare
Gerd Karlsson, receptionist och telefonist (deltid)
Oscar Kindbom, IT-ansvarig
Margit Näldesjö, receptionist och telefonist (deltid)
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Inger Carnbo

Sveriges Frikyrkosamråd
FSR:s kansli har letts av Marianne Andréas, frikyrklig samordnare. Marianne är anställd på halvtid av SKR och 
på den andra halvtiden av FSR för samordning och andlig vård i öppen vård.

Följande personer har varit anställda av FSR under 2006:
Marianne Andréas, frikyrklig samordnare och handläggare för andlig vård i öppen vård.
Gunnel Andréasson, konsulent för andlig vård inom hälso- och sjukvården.
Inger Carnbo, assistent, halvtid.
Elaine Erlandsson Lindblom, konsulent för skol- och studentarbetet, deltid
Hillevi Törnkvist, ekonomiansvarig, delad tid.

Samarbete med andra
Nationellt
Svenska Missionsrådet, SMR: Som uppföljning av det gemensamma arbetet i damtalsdelegationen 
och i projektet Ett uppdrag initierades en kartläggning av gemensamma målbilder för fördjupad samver-
kan, som kommer att fullbordas 2007. Samverkan kring SKRs projektansökningar inom SMRs ramav-
tal med Sida förbereddes också. SMRs styrelse och SKRs arbetsutskott genomförde ett gemensamt sam-
manträde. Detta kommer i fortsättningen att vara årligen återkommande. En förstärkt kanslisamverkan 
mellan organisationerna initierades. Vidare samverkan kring den s.k. KV-plattformen, se nedan. 

Hela Människan: Samverkan inom nätverket för ekumenisk diakoni, vid uppvaktningar och semi-
narier, Gemensamt huvudmannaskap för 

Kyrkornas EU-kontor. Huvudmannamöte vartannat år, nästa gång i maj 2007. Under året utgavs 
i samverkan en dokumentation från en gemensam konferens med titeln Etiska och andliga värden i EU

Kristna fredsrörelsen: Samverkan inom opinionsbildning, remissarbete, fredsprojekt, utvecklingen 
av Ekumeniska programmet för en fredskultur och det gemensamma projektet Församlingar för fred.

Sveriges Ekumeniska Kvinnoråd, SEK: Kanslisamverkan. Arbetet i det ekumeniska nätverket för 
genderfrågor övertogs under året av SKRs arbetsgrupp för genusfrågor, inom vilket kyrkornas samver-
kan med SEK fortsätter. 

Svenska Bibelsällskapet, SBS: Musikbibelprojektet, skolfrågor, materialet för den ekumeniska 
böneveckan.

Kyrkornas u-fond och AfriCap Sweden AB som är knutet till u-fonden: Sveriges Kristna Råd är 
huvudman och utser styrelse. 

Stiftelsen Nathan Söderbloms Minnesfond: SKR huvudman. 
Organisationen Rättvisemärkt: SKR är en aktiv medlem.
Arbetsgruppen kyrka – arbetsliv: Samtal och samverkan mellan kyrkorna och de fackliga central-

organisationerna och arbetsgivarorganisationerna. Se Ekumeniska delegationer.
Samarbete och samråd har också skett med många andra organisationer inom och utom den kyrk-

liga sfären, bl a de kristna biståndsorganen och de kristna studieförbunden, Rådgivningsbyrån för asyl-
sökande och flyktingar m fl. 
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Norden 
Ekumeniskt Institut för Norden, EIN: Under året samverkan i seminarier och i genomförande av 
nordisk – baltisk ekumenisk sekreterarsamling.

De nationella ekumeniska råden i Norden: Konsultationer och generalsekreterarmöten.
Norden-FOCCISA-samarbetet mellan de nationella råden i Norden och i elva länder i södra 

Afrika (FOCCISA = Fellowship of Councils of Churches in Southern Africa). Under året har ett teo-
logiskt studiematerial om kyrkorna och HIV-Aids publicerats inom ramen för detta samarbete. Visst 
samarbete finns också inom projektet Global utveckling och fattigdomsbekämpning. 

Europa
Konferensen för europeiska kyrkor, KEK-CEC: Sveriges Kristna Råd associerad, liksom till dess 
Kommission för kyrka – samhälle. KEKs kommission för Kyrka-Samhälle sammanträdde i Sigtuna 
omedelbart efter SKRs årsmöte. Vid detta möte deltog SKRs generalsekreterare och direktorn för eku-
menisk diakoni/kyrka-samhälle. Den senare har följt arbetet som vald ledamot CEC:s kommission för 
kyrka och samhälle. Generalsekreteraren och frikyrkosamordnaren deltog i det årliga av KEK anord-
nade mötet för nationellakristna råd i Europa.

Ecumenical Youth Council of Europe, EYCE: Sveriges Kristna Ungdomsrörelser, SKUR är via 
SKR medlem i organisationen. Dess ordförande Michel Charbonnier deltog i SKRs årsmöte.  

Churches´ Commission for Migrants in Europe, CCME: Sveriges Kristna Råd är medlem, och 
har upprätthållit kontakterna främst via Svenska kyrkan och arbetsgruppen för migrations- och inte-
grationsfrågor. SKR har även detta år haft möjligheten att kanalisera rikskollektmedel för arbete mot 
rasism och främlingsfientlighet från Svenska kyrkan till såväl CCME och Kyrkornas Världsråd.

European Contact Group, ECG, europeiskt samarbetsorgan för kyrka-arbetsliv: SKR är med-
lem. Detta medlemskap utövas inom ramen för den ekumeniska delegationen till Svenska kyrkan och 
Svenska Missionsförbundet vad gäller Kyrka-Arbetsliv.

Globalt
Liv & Fredinstitutet (LPI): Sveriges Kristna Råd huvudman. SKR nominerar styrelse. Biträdande 
generalsekreteraren deltog under året i styrelsemötet i Uusi-Valamo. 

Kyrkornas världsråd, WCC: Sveriges Kristna Råd associerad medlem med kontinuerliga samar-
betskontakter. Under året deltog och medverkade flera personer från SKRs kansli i Kyrkornas Världs-
råds generalförsamling i Porto Alegre, Brasilien. SKR tillsammans med Svenska missionsrådet, inbju-
dare till en i Sverige pågående ekumenisk process för bevakning av arbetet inom Kyrkornas Världsråd, 
den s.k. KV-plattformen.

Människor från många kristna traditioner och inriktningar möttes i vimlet 
utanför mötestältet i Porto Alegre under Kyrkornas Världsråds generalför-
samling. Ärkebiskop Anastasios av Tirana var en av dem som vimlade.Fo
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Global ekumenik 
    efter Porto Alegre

Vilka utmaningar står strävan efter 

kyrkornas enhet inför?  

Biskop emeritus Jonas Jonsson är en av 

Sveriges största profiler i den inter-

nationella ekumeniken. Här ger han 

sin bild av den världsvida ekumeni-

kens framtid efter Kyrkornas Världs-

råds nionde generalförsamling i 

Porto Alegre i februari 2006. 

Kyrkornas Världsråd höll sin nionde 
generalförsamling i Porto Alegre i 
februari 2006. Varje generalförsamling 
speglar sin tid och den internationella 

ekumenikens förändring. 
Det har kärvat under senare år. Nedskärningar, 

svagt ledarskap och minskad medial uppmärksam-
het har fått många att tala om ekumenikens kris, 
återvändsgränd eller död. Det har varit svårt att 
samlas kring en bärande ekumenisk vision för 
2000-talets postmoderna, fragmenterade och glo-
baliserade värld. KV lever kvar i 1900-talets sätt att 
tänka och arbeta. Några förändringar, som kräver 
att det ekumeniska arbetet får nya former, är sär-
skilt tydliga.

Den första är att kristenheten kvantitativt har 
flyttat från Nord till Syd. Nästan 60 procent av 
världens kristna lever på södra halvklotet. Den 
ekumeniska rörelsen föddes kring Nordatlanten, 
men dess framtid kommer att bestämmas kring 
Sydatlanten, Indiska Oceanen och Stilla Havet. 
Genève och Rom ligger som gammaldags kyrkbyar 
på landet, medan världsmetropolerna växer upp 
någon annanstans.    

Den andra är att kristendomen byter skep-
nad. Kyrkorna växer i takt med den demografiska 

utvecklingen, men dynamiken finns i pingstkyrkor, 
evangelikala rörelser och inhemska afrikanska kyr-
kor. Det sägs att det startas fyrtio nya församlingar 
i veckan bara i Rio de Janeiro. Kyrkorna i Sydkorea 
och Kina har ofta evangelikal prägel. Flera av de 
inhemska afrikanska kyrkorna har flera miljoner 
medlemmar. Huvudtrenden i kristenheten är 
konservativ. Reformatoriska medelklasskyrkor är 
förlorare. När den ”tredje kyrkan” rotar sig i fattiga 
länder, tar de socialt ansvar på ett nytt sätt. Det 
skapar nya förutsättningar för dialog och ekume-
niska relationer.

Den tredje är globaliseringen. Om general-
församlingen New Delhi 1961 gav kyrkorna en 
global medvetenhet, så gav Uppsala 68 kyrkorna 
ett globalt samvete och Vancouver 1983 en glo-
bal spiritualitet. Men den ekumeniska rörelsen är 
kritisk mot allt som ökar fattigdomsklyftorna och 
hotar självständighet och mångfald. I Porto Alegre 
fortsatte den ideologiskt färgade kritiken av den 
ekonomiska och mediala globaliseringen.

Den fjärde är religionernas nya roll. 
Som en reaktion mot kristen mission 
och västerländsk dominans ökar själv-
medvetenheten i andra trosgemen-

skaper. De mobiliseras för att hävda traditionella 
och nationella värden. Då blir kyrkornas förmåga 
att bygga broar av förtroende och respekt viktigare. 
Utan maktspråk måste kyrkorna ta steget från 
religionsdialog till ömsesidig bekräftelse och aktivt 
samarbete. 

Den femte förändringen är att alltfler, särskilt 
ungdomar och kvinnor omfattar postmoderna 
föreställningar och värderingar. Ekumenikens 
teologi, framstegstro och världsbild hör hemma i 
modernitetens 1900-tal. Att utveckla en ekumenisk 
kultur för 2000-talet är inte lätt med tanke på att 
många kyrkor är både premoderna, hierarkiska och 
nationalistiska.
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Periferin har blivit centrum. Kristendomen 
har fått ett nytt ansikte. Globaliseringen 
är ett faktum. Religionerna spelar en ny 
roll på gott och ont. Moderniteten är 

på väg ut. Det räcker för att inse att internationell 
ekumenik, så som vi hittills känt den, har haft sin 
bästa tid. Den måste förnyas både till form och 
innehåll om den inte ska gå förlorad.

I Porto Alegre togs små och försiktiga steg, 
men deras betydelse ska inte underskattas. De 
ortodoxa kyrkornas fortsatta delaktighet i KV säk-
rades genom en lång rad eftergifter. KV bekräftade 
sin självdefinition som ”en gemenskap av kyrkor” 
och sitt uppdrag att söka kyrkornas synliga enhet. 
Relationerna med den romersk katolska kyrkan 
fortsätter trots djupa motsättningar i ecklesiolo-
giska och etiska frågor. Dialogen mellan KV och 
några pingstkyrkor och evangelikala rörelser kom-
mer att vidgas och fördjupas. Arbetet med att skapa 
Global Christian Forum går vidare. Tanken är att 
bygga en gemensam men oberoende plattform för 
alla kristna. Det är nödvändigt eftersom nästan två 
tredjedelar av kristenheten står utanför KV och alla 
kristna utmanas att tala med en röst i religionernas 
värld.

Frågor ställdes om vad postmoderniteten kan 
innebära för enhet, etik och religiös tolerans. Några 
ville öppna de ekumeniska organisationerna för 
andra trosgemenskaper. Det gjordes ingen djupare 
analys av den ekumeniska rörelsens kris, inte heller 

togs det några kraftfulla nya initiativ. Generalför-
samlingen blev en spegelbild av den vilsenhet som 
råder i många av dess medlemskyrkor. 

Porto Alegre kommer inte att räknas till de 
”stora” generalförsamlingarna. Den fick 
liten uppmärksamhet i media och inget 
direkt genomslag. I sin tveksamhet och 

otydlighet var den ändå ett realistiskt försök att 
komma vidare på enhetens väg. Kyrkorna i Nord, 
som förser KV med dess resurser, har förlorat eku-
menisk energi. De nordiska kyrkorna, som i årti-
onden gett så mycket moraliskt och finansiellt stöd 
till KV, måste fördjupa sin analys och bli tydligare 
med vad de vill framöver. 

Om Kyrkornas Världsråd inte fanns, så skulle 
vi skapa det. För inga kyrkor har längre råd att leva 
för sig själva. Utan strukturerat samarbete skulle de 
bli självtillräckliga sekter. Utan aktiv strävan efter 
enhet skulle de aldrig bli kyrkor fullt ut. Men tiden 
är förbi då Kyrkornas Världsråd ensamt domine-
rade den ekumeniska rörelsen och gick i täten för 
samhällets och kyrkans förnyelse. För det behövs 
större drömmar och starkare ledare.  

Jonas Jonsson

Biskop Jonas i samtal med Joel Halldorf under Kyrkornas Värdsråds generalförsamling i 
Porto Alegre i februari 2006. Joel Halldorf deltog i ungdomsdelen av mötet som repre-
sentant från Sverige. Joels blogg från mötet finns på http://resande.blogspot.com.
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Kärnområdet Ekumenisk teologi
Under 2006 har media givit stort utrymme åt händelser som visar på religionernas betydelse i samhället. 
Mer än tidigare har vi insett att samförstånd och respekt mellan företrädare för olika religioner behövs för 
den fredliga samexistensen. SKR:s publikation Religionsmöte – Ekumeniska dokument, som råkade utkomma vid 
rätt tidpunkt, har rönt stort intresse och satt igång många samtal inom och mellan SKR:s medlemskyrkor. Att 
dessa ekumeniska texter också nått ut till några institutioner i samhället är mycket positivt.

En arbetsgrupp kring ecklesiologi med bred ekumenisk sammansättning har startat. Förhoppningsvis 
kommer gruppens arbete att kunna bidra till medlemskyrkornas önskan om att ”lära känna varandra på 
djupet”. 

Ansvarig för kärnområdet är Sr Katrin Åmell OP.

Religionsmöte
En ekumenisk referensgrupp har arbetat för att aktualisera, sprida och implementera ekumeniska doku-
ment kring religionsteologi och religionsdialog. Det mest synbara resultatet är den ovannämnda boken 
Religionsmöte. Redan innan boken publicerades introducerade referensgruppen under våren samtal på 
olika nivåer utifrån texterna. Dessa aktiviteter har givetvis fortsatt efter det att boken kom ut. Särskilt 
kan nämnas den konferens som Ekumeniskt Institut för Norden och SKR tillsammans ordnade den 
30-31 oktober hos Birgittasystrarna i Djursholm. Flera kända religionsteologer medverkade, däribland 
Hans Ucko ledare för Kyrkornas Världsråds dialogavdelning och Kajsa Ahlstrand, professor i missions-
vetenskap vid Teologiska fakulteten i Uppsala. Ett 30-tal deltagare från hela Norden fick tillfälle att 
utbyta erfarenheter och tankar om hur vi kan gå vidare i religionsdialogen i våra nordiska sammanhang.

En ytterligare religionsteologisk publikation har färdigställts nämligen Kan vi be tillsammans? – Ett 
ekumeniskt studiematerial om bön i mångreligiös kontext, sammanfattat och bearbetat av direktorn för 
ekumenisk teologi. Eftersom s.k. interreligiös bön redan förekommer i vissa sammanhang i vårt land, 
liksom på många andra håll i världen, kan detta ekumeniska, teologiska studiematerial tjäna som verk-
tyg för kyrkornas reflektioner och förhållningssätt kring dessa frågor som uppstår i religionsmötet.

Fortlöpande kontakt har hållits med Kommissionen för interreligiös dialog i Stockholms katolska 
stift (KID) och den Nordiska Monastiska Dialogkommissionen, liksom med en rad andra institutioner 
och aktörer i den interreligiösa dialogen. 

Ecklesiologi
Den ovannämnda arbetsgruppen i ecklesiologi, som omfattar 
representanter för sju kyrkor, har haft tre längre sammanträden. 
Enligt direktiven skall deltagarna i gruppen söka svar på följande 
frågor: 1) kyrkans identitet, 2) kyrkans uppdrag 3) vägar till enhet. 
Arbetsgruppen har haft en dynamisk process kring självpresenta-
tionerna av varje kyrka och är i färd med att avsluta denna del av 
uppgiften. Mycken kunskap har förmedlats i dessa intensiva samtal 
och man har redan kommit en bit på väg i att ”lära känna varan-
dra på djupet”.

Sr Katrin Åmell 
Direktor för kärnområ-
det Ekumenisk teologi. 
Teol dr och dominikan-
syster

Vad var mest inspi-
rerande under 2006?
– Att boken Religions-
möte verkar fylla en 
funktion.

Vad är den största utmaningen just nu 
inom ditt område?
– Arbetet med ecklesiologi innehåller många 
utmaningar.
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Förberedelser inför Sibiu-mötet
Arbetsgruppen för Charta Oecumenica har under senhösten sökt sam-
ordna olika typer av förberedelser inför det tredje europeiska, ekumeniska 
mötet som denna gång hålls i Sibiu i Rumänien den 4-9 september 
2007. Mötets tema har på svenska fått lydelsen: ”Kristi ljus till liv och 
enhet”. Delegaterna från Sverige har fått inbjudan att delta i olika typer 
av konferenser och sammankomster, där Sibiu-temat ingår.

Gudstjänstarbete
SKR deltar aktivt i de dagliga morgonandakter som hålls vid Ekume-
niska Centret, liksom vid speciella gudstjänster inför vissa av kyrkoårets 
högtider. Böneveckan för kristen enhet 18-25 januari intar en särställ-
ning. 2007 års tema, som har särskild koppling till hiv och aids, är: 
”De döva får han att höra och de stumma att tala” (Mark 7:37). Rub-
riken var ”Öppna dig!”. Materialet har bearbetats av en ekumenisk 
referensgrupp i Uppsala samt översatts och utgivits i samarbete mellan 
SKR och Svenska Bibel- sällskapet. Bönematerial har även utarbetats 
inom kärnområdet för andra tillfällen.

En informell konsultation om psalm och sång med kyrkornas musikansvariga hölls 
den 4 oktober i samarbete med Adolf Fredriks församling i Stockholm. En viktig fråga var den ekume-
niska delen av psalmboken i förhållande till den senare utvecklingen inom psalm och sång.

Övrigt
Samtalen om äktenskap och samlevnad har fortsatt bl.a. i styrelsen den 4 december då ett seminarium 
hölls kring ”Kristen kallelse och mänsklig kärlek”. Inledare var tre forskare: Werner Jeanrond, profes-
sor i systematisk teologi i Lund, Johanna Gustafsson Lundberg, etiker vid Högskolan i Dalarna, samt 
Mikael Lindfelt, etiker vid Åbo Akademi.

Eftersom den ortodoxa kyrkofamiljen vid årsmötet 2006 reagerade mot vissa felaktigheter rörande 
de ortodoxa kyrkorna i boken Kyrkor i samtal, har korrigeringar gjorts i bokens andra upplaga i nära 
samarbete med företrädare för denna kyrkofamilj.

ordna olika typer av förberedelser inför det tredje europeiska, ekumeniska 

En informell konsultation om psalm och sång med kyrkornas musikansvariga hölls 
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Kärnområdet Mission och evangelisation
Under 2006 har SKR:s verksamhet inom kärnområdet mission och evangelisation utvecklats vidare i linje 
med resultaten från det tidigare samverkansprojektet med Svenska missionsrådet (SMR). Under 2002-2005 
samverkade SKR med SMR i projektet Ett uppdrag som kallades så för att betona att det handlar om ett 
gemensamt ekumeniskt uppdrag och att den internationella missionen inte kan separeras från kyrkornas mis-
sionsuppdrag i Sverige. 

Projektet innebar bl a en rad gemensamma arrangemang i olika delar av Sverige och resulterade i beslut 
om att fördjupa samarbetet inom ramen för ordinarie verksamhet, se dokument på SKR:s hemsida.

Ansvarig för kärnområdet är Henrik Rosén.

Det globala missionsuppdraget
En angelägen uppgift för SKR är stärka medvetenheten om att missionsuppdraget är både lokalt och 
globalt, samt att det lokala och det globala kan berika varandra på många sätt. Ett ämnesområde som 
visat sig särskilt fruktbart är Ömsesidighet i mission. Tillhörigheten till den världsvida kyrkan är en stor 
möjlighet för svenska kyrkor och församlingar när det gäller att genomföra missionsuppdraget i Sverige. 
Samtidigt har den lokala församlingen ett uppdrag i mission som sträcker sig långt utöver det lokala 
sammanhanget. Ett sammanfattande och analyserande dokument finns tillgängligt på SKR:s hemsida.

Under året har det bl a varit intressant att etablera kontakt med den internationella ekumeniska 
organisationen Frontier Internship in Mission (FIM) som genom verksamhet med unga vuxna ”interns” 
vill främja mission från syd till nord. Under året planerades det också för ett besök från det rysk-orto-
doxa missionsstudiecentret PIMEN i S:t Petersburg, men då de inbjudna gästerna fick förhinder fick 
besöket skjutas på till 2007.

Inom svenska kyrkor och missionsorganisationer pågår ett ständigt 
arbete med att bearbeta den egna synen på mission och evangelisation. 
Ett led i försöken att formulera de egna ståndpunkterna är arbetet med att 
formulera missionsdokument. Det kan handla om nationella policydoku-
ment, lokala strategidokument eller arbete kring internationella teologiska 
dokument. Ett exempel är Svenska kyrkans nya missionsmaterial kallat 
Både här och där som under året lyfts fram som utgångspunkt för ekume-
nisk reflektion.

Mission i Sverige
De svenska kyrkornas strävan efter att svara mot kallelsen till mission 
i Sverige tar sig en mängd olika uttryck. Begreppet Mission i Sverige är 
mångfacetterat och öppnar för många spännande samtal. Under 2006 har 
arbetet skett inom de förändrade samverkansformer som tidigare utarbe-
tats, se SKR:s hemsida. Bl a har en ny referensgrupp för Mission i Sverige 
bildats i vilken alla de fyra kyrkofamiljerna finns representerade. Genom 
referensgruppen ges tillfällen till ömsesidigt delande kring mission och 
evangelisation, t ex samtal kring olika syner på mission och kring sökares 
olika vägar till tro och församlingsgemenskap.

Som komplement till referensgruppen finns Forum för mission i 
Sverige som är ett öppet forum för alla som är intresserade av att mötas 
ekumeniskt kring denna utmaning. Teman som ägnats särskild uppmärk-
samhet under 2006 har bl a varit hur man inom de olika kyrkofamiljerna 
ser på evangelisation och hur församlingar kan möta de ungas situation 
idag.

Henrik Rosén
Direktor för 
kärnområdet 
Mission/evangeli-
sation
Missionsteolog

Vad var mest 
inspirerande 
under året?
– Särskilt inspi-

rerande under året har varit samtalen 
kring olika kyrkotraditioners syn på 
evangelisation och kring en allt starkare 
helhetssyn på det kristna vittnesbör-
dets olika delar.

Vad är den största utmaningen på 
ditt område just nu?
– Särskilt utmanande är att bearbeta 
förhållandet mellan vision och verklig-
het, att ta vara på och stärka det som 
redan sker, samt relatera till den lokala 
nivån.
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Det finns också en särskild arbetsgrupp som bildats efter ett initiativ från ett tidigare nätverk kring 
mission i Sverige. Denna grupp arbetar med hur man ska kunna förverkliga visionen att erbjuda kun-
skap om och upplevelse av kristen tro till alla invånare i Sverige. Som ett led i denna reflektionsprocess 
inbjöd gruppen till ett ekumeniskt rådslag i november 2006. 

Internationell missionsekumenik
För svenska kyrkor och missionsorganisationer är det också angeläget att samverka när det gäller eku-
meniska organisationer internationellt. En sådan samverkan kan berika reflektionen i Sverige kring mis-
sion och evangelisation, samt bidra till större ekumenisk samordning av internationella kontakter och 
samarbetsprojekt. 

En viktig del i den internationella missionsekumenikens aktuella utveckling är Kyrkornas Världs-
råds pågående arbete kring mission. Under året har det varit intressant att följa KV:s uppföljande arbete 
efter den stora missionskonferensen i Grekland 2005, bl a genom en mindre internationell konferens på 
den ekumeniska kursgården i Bossey i juni. 

Också den europeiska kyrkokonferensen CEC har pågående arbete kring mission som SKR och 
SMR under året relaterat till. CEC:s projekt Mission in Europe har nu avslutats och det blir nu intres-
sant att dra lärdom av detta för kyrkornas missionsuppdrag i Sverige.

Missionsforskningen och kyrkorna
Ett angeläget område är också att främja relationen mellan missionsforskningen och kyrkorna, vilket 
sker i samarbete med både SMR och Svenska Institutet för Missionsforskning (SIM). Här handlar det 
både om att bidra till att missionsforskningens resultat blir tillgängliga för kyrkorna och att kyrkorna 
involveras i olika studieprocesser. Ett område som bearbetats under 2006 är arkivbildningens roll i sam-
hällsutvecklingen och kyrkornas särskilda ansvar. Kring detta arrangerades ett gemensamt SKR/SMR/
SIM-seminarium i april, vilket gav uppslag för en fortsatt samverkan.
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Kärnområdet Ekumenisk diakoni/Kyrka-samhälle
I en global värld betyder gränser mellan nationer och världsdelar allt mindre. Även verksamheten i SKR 
påverkas av att kontaktnäten har vidgats och geografiska avstånd har minskat i betydelse. I ett projekt har 
SKR kartlagt vad kyrkorna gjorde i kampen mot apartheid i södra Afrika. Det finns mycket att säga om detta 
och kanske vara lite stolt över. Ännu mer finns det anledning att begrunda vad vi i kyrkorna i Sverige har lärt 
oss genom kontakter med andra kyrkor inom t ex Kyrkornas Världsråd och Europeiska kyrkokonferensen. 
Den ekumeniska rörelsen i Sverige vore mycket svagare utan dessa och andra kontakter utöver hela världen.

Ansvarig för kärnområdet är Lennart Molin.

Kontakter långt borta och nära
Tre exempel på vilka kontakter SKR har med internationella ekumeniska organisationer. Vid Kyrkor-
nas Världsråds generalkonferens i Porto Alegre var SKR delaktig i flera aktiviteter och ansvarade bl a 
för workshops om fredskultur och ekologisk skuld. SKR var tillsammans med Ekumeniskt Institut för 
Norden (EIN) värdar, när Europeiska Kyrkokonferensens Kommission för kyrka och samhälle hade sitt 
årliga möte i Sigtuna. Tillsammans med EIN och flera andra organisationer har SKR ingått i ett nätverk 
för att uppmärksamma vikten av en teologisk reflektion kring HIV/AIDS. 

Fred och försoning
Utmanade av Kyrkornas Världsråds årtionde för att övervinna våld har SKR fortsatt att genom Icke-
våldsfonden uppmärksamma goda exempel i Sverige på ickevåld och förebyggande av våld. Utdelningen 
av Ickevåldsfondens priser den 30 november har gjort den dagen alltmer till en ickevåldets dag. 

Tillsammans med Liv & Fred-institutet, Kristna Fredsrörelsen och 
Svenska Missionsrådet har SKR fortsatt förberedelserna för en tredje 
Göteborgskonferens om kyrkorna och vapenhandeln i världen. Strax före 
valet anordnade organisationerna bakom den så kallade Göteborgsproces-
sen en utfrågning av de politiska partierna om deras syn på svensk vapen-
export. 

Pastor Aleksander Venter från Vineyard i Sydafrika besökte vid ett 
tillfälle SKR-kansliet och talade om försoning.

Tre arbetsgrupper
Tre arbetsgrupper har tagit viktiga initiativ under året. Arbetsgruppen för 
migration och integration har fortsatt bevaka vad som hänt efter påskupp-
ropet och har genomfört flera kursdagar kring sina frågor. Arbetsgruppen 
för funktionshinder och handikapp har fortsatt samarbetet med Furuboda 
och inlett ett arbete med ett policydokument om kyrkorna och frågorna 
kring handikapp och funktionshinder. Diakoniarbetsgruppen har genom-
fört diakonins månad med gott genomslag i kyrkorna.

Kyrkorna och kampen mot apartheid
SKR deltar i ett Sida-finansierat projekt som syftar till att kartlägga de 
svenska folkrörelsernas roll i kampen mot apartheid i södra Afrika. Med 
Rune Forsbeck som projektledare och författare kommer en bok att utges 
under 2007 som handlar om kyrkornas del i denna kamp. Bokens titel 
blir ”Gör ni då inte åtskillnad…?”. Ett särskilt seminarium har genom-
förts för att presentera det material som kommer att ligga till grund för 
boken.

Lennart Molin, 
biträdande gene-
ralsekreterare 
och direktor för 
kärnområdet Eku-
menisk diakoni/
kyrka-samhälle. 
Teol dr och 
pastor i Svenska 
Missionskyrkan

Vad har varit mest inspirerande 
under året?
– De internationella kontakterna har 
gett mycket under året och inspiratio-
nen av att under globala veckan få delta 
i gudstjänster och seminarier tillsam-
mans med människor som är djupt 
personligt engagerade i frågorna om 
fattigdom och hållbar utveckling.

Vad är den största utmaningen på 
ditt område just nu?
– Att bidra till att kyrkorna djupare 
engagerar sig i miljöfrågorna och att 
en teologisk reflektion kommer igång 
kring frågor om skapelse, rättvisa, miljö 
och hållbar utveckling.
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Kyrkorna och miljön
Miljöfrågorna är på väg att få större plats i SKRs verksamhet. I samarbete med Teologiska Högskolan, 
Stockholm anordnades ett seminarium om de kyrkliga utbildningarna och miljöfrågorna. SKR var 
representerat när det kristna europanätverket ECEN hade konferens på Flämslätt stiftsgård. Ett fördju-
pat samarbete med Etik & Energi är under uppbyggnad.

Kris- och katastrofberedskap
I samråd med SST (Samarbetsnämnden för statbidrag till trossamfund) har arbetet fortsatt med att 
fördjupa det ekumeniska samarbetet för kris- och katastrofberedskap. Beslut har fattats att tillsätta en 
särskild ekumenisk beredskapsgrupp riktlinjer för denna håller på att utarbetas. Gruppen skall verka 
förebyggande och inte ha någon omfattande operativ funktion.

Program:  Andlig vård i kriminalvården, NAV
Vi har som vanligt haft ett stort antal samtal och konferenser på både lokal, regional och nationell nivå. 
Besök på häkten och fängelser har också varit många. 

SKR:s Programgrupp för andlig vård i Kriminalvården har fortsatt att ytterligare stärka sin profil som 
kontaktyta till samfundsledningarna i de fyra kyrkofamiljerna och arbetet med att ta fram nya riktlinjer har 
fortsatt. Intresseföreningen Själavårdare i Kriminalvården, SiK, har fortsatt sitt arbete med frågor kring fäng-
elsesjälavård. Planering inför en rikskonferens under hösten 2007 pågår. Utöver detta har samtal och träffar 
också skett mellan NAV-konsulenterna och företrädare för olika samfunds organisationer på riks, regional 
och lokal nivå i avsikt att öka kunskapen om den andliga vården i 
Kriminalvården på olika plan. 

Den nya enmyndighets-organisationen inom Kriminalvården 
har tydliggjort NAV: s uppdrag och det är nu klart att det ska 
finnas en representant från Svenska kyrkan och en representant 
från ”övriga samfund” vid varje häkte och fängelse. Under våren 
gjorde NAV-konsulenterna besök på alla regionkontor för att möta 
och informera de nya cheferna för verksamhetsområdena. Då 
tydliggjordes den ekonomiska situationen att pengar finns hos de 
olika regionerna för NAV-verksamheten. På varje regionkontor har 
utsetts en ansvarig för den andliga vården. 

Arbetet att stödja Birgitta Winbergs presidentskap i IPCA 
Worldwide (International Prison Chaplains’ Association World-
wide) och att bygga upp ett kontor har fortsatt under året.

Huvudansvariga inom SKR:s kansli är konsulenterna Kjell 
Mazetti, med huvudsakligplacering hos Kriminalvårdsstyrelsen i 
Norrköping, och Lars-Gunnar Skogar, med huvudsakligplacering 
i SKR:s kansli i Sundbyberg.  Assistent är Gunnel Näsfors, med 
placering SKR:s kansli Sundbyberg.

Utbildning och kompetensutveckling
Gunnel Näsfors och Lars-Gunnar Skogar deltog i en kompe-
tensutvecklingsresa till EU och Bryssel anordnad av Kyrkornas 
EU kontor.

Den sedvanliga grundkursen vecka 20 hölls hos Birgit-
tasystrarna i Vadstena. Kursen genomfördes med 23 deltagare. 
Som vanligt föreläste bl a Carl Reinhold Bråkenhielm. 

27-28 september genomförde vi en fördjupningskurs i 
Norrköping under två dygn, temana var etik, försoning och 

Lars-Gunnar Skogar 
Konsulent för den 
andliga vården i krimi-
nalvården
Pastor i Svenska Mis-
sionskyrkan

Mest inspirerande 
under 2006?
– Det positiva förhål-

landet från Kriminalvårdens sida till NAV-verk-
samheten.

Största utmaning just nu ?
– Att se till att denna positiva hållning från 
Kriminalvården bibehålls.

Kjell Mazetti
Konsulent för den 
andliga vården i kriminal-
vården
Präst i Svenska kyrkan
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medling. Föreläsare var Lennart Molin, Ann Heberlein och Pia Törnstrand. 5-8 juni deltog vi i IPCA 
Europas konferens i Åbo, Finland. Gunnel Näsfors deltog i SKR:s kompetensutvecklings resa till Ser-
bien.

Andra verksamhetsområden.
NAV-konsulenterna har deltagit vid ett antal lokala och regionala besöksgruppsträffar. Stöd och upp-
muntran har fördelats till de olika besöksgrupperna vid häkten och fängelser. Kontakter har skett mel-
lan NAV och IBUS, Daniel Lindberg och Per Gustavsson samt Livskraft, Sten Johnsson och Svenska 
Fängelsemissionen.

I samband med den medicinskt ansvarige vid Kriminalvården, Stefan Skagerbergs pensionering 
(Stefan har varit en uppskattad föreläsare vid våra grundkurser i Vadstena) har vi medverkat med ett 
kapitel i den hyllningsbok som presenteras vid det tackseminarium som hålls i februari 2007. 

Klostret
Under året överlämnades Klostret till Kriminalvårdsanstalten Kumla som driver det vidare inom sitt 
programansvar. SKR finns dock med i en styrgrupp för Klostret och Truls Bernhold är fortfarande 
ansvarig vägledare. Tillsammans ansvarar man för rekrytering, planering och att innehåll skapas. 

Ett stort tack till Truls Bernhold för det viktiga arbetet och ett grattis till att han blev Hanna-pris-
mottagare.

IPCA Worldwide
Under året har Birgitta Winberg arbetat med att göra IPCA Worldwide till en tydligare organisation. Bl 
a genom att försöka göra IPCA Worldwide till en ”Non Governmental Organisation” med konsultativ 
status hos FN. Detta har inneburit resor till Genève och Wien. 

Styrelsen för IPCA Worldwide hade sitt första styrelsemöte på Graninge Stiftsgård i juni.
Arbetet med medlemsregistret pågår.
NAV-medarbetarna har på olika sätt stöttat IPCA Worldwides arbete.

Program: Fredskulturprogrammet
År 2006 var året då Ickevåldsfonden på allvar slog igenom i media och lyckades med målsättningen att 
uppmärksamma goda exempel runt om i landet som arbetar för att förebygga våd. År 2006 var också året då 
kyrkornas årtionde för att övervinna våldet (DOV), 2001-2010 uppmärksammades i samband med kyrkornas 
världsråds generalförsamling i Porto Alegre, Brasilien. År 2006 fick en ekumenisk grupp med unga vuxna från 
Sverige medverka på en kyrklig fredskonferens i Khartoum, Sudan. År 2006 var året då det interreligiösa 
projektet ”Andalusiska möten” fortsatte att fördjupas. 

Under 2006 har fredsfrågorna på olika sätt satt sina spår i SKRs verksamhet, i såväl projekt som i 
löpande verksamhet. Det lokala och personliga har mött det internationella, erfarenheter har utbytts och 
nya insikter gjorts. 

Ansvarig för programmet är Daniel Uddling.

Årtiondet för att övervinna våldet (DOV)
Arbetet med årtiondet för att övervinna våldet har under 2006 fortsatt att fördjupas inom ramen för 
fredskulturprogrammet. Viktiga insikter gjordes i samband med kyrkornas världsråds generalförsamling 
i Porto Alegre, Brasilien, i februari 2006, bland annat genom utmaningen som riktades till de närva-
rande i samband med att situationen i norra Uganda uppmärksammades och där det på sina håll pågår 
en folkmordsliknande situation: 

”Vad gör kyrkan i detta sammanhang? Var är kyrkans profetiska röst? Hur responderar den globala 
kyrkan till det våld som dagligen manifesteras i norra Uganda och på andra platser i vår värld?” Det 
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ligger en konstant utmaning i att reflektera över kyrkors 
roll i såväl världen som i vår närmiljö, att verka för upp-
rättelse av den enskilda människan, vår närmiljö och 
omvärld. 

Sudan
I samverkan med Svenska kyrkan, Life & Peace Institute 
och Kristna Fredsrörelsen genomförde SKR under 2006 
projektet ”Uppdrag Sudan”. Under tre tillfällen under 
2006 har en ekumenisk grupp unga vuxna träffats för 
att fördjupa sig i frågor som rör försoning, ickevåld och 
Sudan. Gruppen deltog även på en ekumenisk fredskon-
ferens i augusti i Khartoum, Sudan. 

Det finns en vilja hos såväl unga kristna i Sudan, som i Tyskland och Sverige att verka för en värld 
som kännetecknas av fred, försoning och mångfald. Inom ramen för projektet i Sverige har vi arbetat 
fram ett dokument med fokus på ”Tro och handling”, ett fokus som vi gärna samtalar vidare kring med 
församlingar runt om i Sverige. 

Andalusien
Sedan ett par år tillbaka finns ett projekt under namnet ”Andalusiska möten”, ett projekt som drivs i 
samverkan mellan SKR, Judiska församlingen i Stockholm och Sveriges Unga Muslimer. Andalusien i 
Spanien är ur ett religionsmötesperspektiv intressant eftersom såväl muslimer som judar och kristna har 
en gemensam historia i området. Tidsperioden från 700-talet och fram till 1492 kännetecknas av både 
samförstånd och konflikt. 

Det har visat sig fruktbart att över religionsgränserna mötas för att fördjupa kunskapen om den 
Andalusiska tidsperioden då det både i Sverige och i vår omvärld finns anledning att nyansera bilden av 
”den andre”. Under 2006 har ett par projektträffar ägt rum på Ersta i Stockholm och styrgruppen för 
projektet arbetar vidare för att under 2007 förhoppningsvis genomföra en resa till Andalusien. 

Ickevåldsfonden
Styrelsen för Ickevåldsfonden och SKRs kansli har under 2006 fort-
satt att arbeta för att uppmärksamma goda exempel runt om i landet. 
Exempel och initiativ som arbetar för att förebygga våld och hantera 
konflikter. Liksom tidigare år uppmärksammas Ickevåldsfondens 
pristagare den 30 november under en prisceremoni på Ersta i Stock-
holm. Det är glädjande att konstatera att 2006 års pristagare fick ett 
bra genomslag i media, i form av tv inslag, tidningsartiklar och radio. 
Mer information om Ickevåldsfonden och hur man gör för att nomi-
nera ett bidrag finns att läsa på www.ickevaldsfonden.org. 

Dessutom…
2006 har varit ett år då samverkan ägt rum med Kristna Fredsrö-
relsen inom ”Församlingar för Fred”, ett år då den internationella 
böndagen för fred den 21 september uppmärksammats, ett år då 
referensgruppen för fredskulturprogrammet träffats med regelbun-
denhet. Ett år som till viss del bestått av förberedelser inför 2007, det 
år då det är Europafokus inom kyrkornas årtionde för att övervinna 
våldet (DOV). 

Daniel Uddling
Koordinator, Fredskultur-
programmet
Samhällsvetare

Vad har varit mest 
inspirerande under 
året?
– Att i möten med män-
niskor i Sverige och vår 

omvärld påminnas om att vi är många som vill 
se en global kyrklig rörelse som arbetar för att 
övervinna våldet.

Vad är den största utmaningen på ditt 
område just nu? 
– Att under 2007 bidra till att fördjupa förståel-
sen av den roll som kyrkor i Sverige kan spela i 
den gemensamma utmaningen för att övervinna 
våldet. 

Maja Malmqvist från Linköping var en av deltagarna i den ekumeniska fredskonfe-
rensen i Khartoum i Sudan.
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Semper reformanda
hölls i Lusaka i Zambia en 
konferens med temat The 
Churches’  Search for Justice 

and Peace in Southern Africa. President Ken-
neth Kaunda välkomsttalade, och regeringar i 
andra  länder var representerade. Företrädare för 
södra Afrikas befrielserörelser och antiapartheid-       
organisationer fanns på plats, likaså för Kyrkornas 
världsråd, nationella ekumeniska råd samt kyrkor 
i Afrika, Europa och USA. Två centralgestalter i 
kampen mot apartheid – Oliver Tambo, ordfö-
rande för African National Congress (ANC) – som 
levde i exil – och Beyers Naudé, generalsekreterare i 
South African Council of Churches (SACC) – som 
suttit i husarrest – träffades där för första gången 
och omfamnade varandra. 

Man kan peka på sådana stora konferenser och 
personliga möten för att belysa kyrkornas delta-
gande i befrielsekampen. Utan kyrkornas dagliga 
liv och möte med samhällssystem och allmänna 
livsvillkor hade konferenserna och mötena dock 
inte varit möjliga. Också dessa var burna av kyr-
kornas bön och gudstjänst, sång och gemenskap, 
förkunnelse och undervisning – deras ständiga 
försök att upprätthålla egen och andras mänskliga 
värdighet.

Kyrkornas uppgift var mycket svår. De var 
själva, i högre eller mindre grad, anfäktade 
av apartheids irrlära och smittade av dess 

förvridna människosyn.
Emellertid bär kyrkan på ett budskap som den 

själv måste förhålla sig till. Den kan svika sitt eget 
ärende och på ena eller andra sättet förvränga det 
eller dölja det bakom något annat, som den syss-
lar med. Alternativet är att kyrkan själv låter sig  
påverkas och omformas av sitt budskap. Uttrycket 
”Ecclesia semper reformanda est” –  Kyrkan behö-
ver ständigt reformeras – rymmer en stor och 
omistlig sanning. Den gäller inte bara de former 
som kyrkan framträder i utan hela dess väsen, dess 
eget förhållande till det budskap den har fått att 
framföra.

I södra Afrika har kyrkorna fått en ny roll att 
spela efter apartheid. De står inför uppgiften att 
söka sig både inåt och utåt för att finna sin upp-
gift. De måste lyssna åt två håll. De måste lyssna 
till Gud och till människor. Samtidigt som vi ser 

och säger det, 
måste vi ha klart 
för oss att det 
gäller kyrkan 
i hela världen, 
också kyrkorna 
i Sverige. Vi 
måste tala både 
till oss själva 
och till män-
niskor vi möter 
i vardagen. Den 
kyrka som inte 
lyssnar tillsam-
mans med andra 
kyrkor och del-
ger dem vad den hör och förnimmer – det vill säga 
är aktiv och passionerad i den ekumeniska rörelsen 
– riskerar att förlora sitt väsen.

Beyers Naudés liv är ett exempel inte bara på 
att kyrkan kan gå fruktansvärt vilse utan framför 
allt på att hon också – mitt i sin vilsenhet – bär 
på ett budskap och ett ärende som – om hon själv 
lyssnar till det – leder henne rätt och återför henne 
till hennes uppgift.

A partheid sitter i huvudet. Det gäller inte 
bara apartheid utan fördomar av alla de 
slag. Var och när skall vi tillämpa de lär-

domar vi gjorde under kampen mot det vidriga 
apartheidsystemet? Det finns bara ett svar: här och 
nu. Det främsta testet på vår trohet mot evangeliet 
möter vi inte i på andra håll i världen utan här 
hemma.

Ecclesia semper reformanda est – också idag i 
Sverige.

Rune Forsbeck

1987

SKR är delaktigt i ett projekt som syftar till att 
dokumentera det svenska stödet till kampen mot 
apartheid i Södra Afrika. Projektet kallas ”Folkrörel-
sernas solidaritetsarbete med Södra Afrika”. 
För SKRs del handlar det om att ta fram en bok 
som berättar om kyrkornas insatser. Rune Forsbeck 
är projektledare och författare. Projektet  avslutas 
under 2007. 
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Emanuel Furbacken Joanna Lilja

Projekt: Ekumeniska följeslagarprogrammet i Palestina och Israel
Ekumeniska följeslagarprogrammet i Palestina och Israel 
(EAPPI) leds internationellt av Kyrkornas Världsråd 
(KV). Projektet startade i augusti 2002 efter en förfrå-
gan om internationell närvaro från kyrkoledare i Jeru-
salem. Totalt sett har över 400 följeslagare tjänstgjort i 
området sen programmets start. SKR är huvudman för 
den svenska delen av programmet (SEAPPI). På plats i 
Palestina och Israel har KV en lokal koordination som 
ansvarar för följeslagarna på plats. Syftet med insatsen 
är att dämpa våld, främja respekten för folkrätten samt 
visa solidaritet med utsatt civilbefolkning. Följeslagarna 
är ute i perioder om tre månader.

Verksamheten 2006 har i stor grad påverkats av 
spänningar och oroligheter i Mellanöstern och pro-
grammet har under hela året haft höjd krisberedskap. 
De svenska följeslagarna evakuerades till Jerusalem 
under oroligheterna kring karikatyrerna av Profeten Muhammed, men kunde så småningom återvända till 
placeringarna. Programmet har i stort kunnat fortsätta sin verksamhet som tidigare, med vissa utökade 
säkerhetsåtgärder. Det spända läget förväntas fortsätta in i 2007.

SKR har under 2006 skickat ut 26 svenska ekumeniska följeslagare, i åldrarna 25-66 år. Många av följesla-
garna har anknytning till någon av de samfund och organisationer som står bakom programmet. Följeslagarna 
har varit placerade i Jerusalem, Betlehem, Hebron, Ramallah och Tulkarem samt i byarna Jayyous och Yanoun. 

Projektsekreterarna Emanuel Furbacken, Joanna Lilja och Karin Hallin har under 2006 ansvarat för 
verksamheten tillsammans med en styrgrupp med representanter från ett tiotal kyrkor och organisationer.1 
Gustaf Ödquist lämnade posten som programmets ordförande i januari och Anette Månsson agerade tillför-
ordnad ordförande under våren. Emanuel Furbacken valdes som ny ordförande i september efter han lämnat 
tjänsten som projektsekreterare. Emanuel Furbacken som arbetat med programmet sedan starten 2002 
efterträddes av Karin Hallin. 

Verksamheten under det gångna året
Den svenska delen av programmet har under 2006 haft två omfattande rekryteringsprocesser av bli-
vande följeslagare, en under våren och en under hösten. Vid rekryteringstillfällena har man rekryterat 
till fyra utresetillfällen. Båda rekryteringarna har följts av en nio dagar lång utbildning för de blivande 
följeslagarna. För de följeslagare som rekryterats för senare utresa har en särskild utresedag anordnats i 
samband med avresan. 

Under året har fyra grupper av ekumeniska följeslagare kommit hem till Sverige efter tjänstgöring i 
fält. Varje grupps återkomst har följts upp med så kallade hemkomstdagar. Under dessa dagar har man 
jobbat med utvärdering, debriefing och förberedelser inför följeslagarnas informationsarbete. 

Följeslagarna har under sin tid i fält skrivit texter utifrån sina upplevelser. Dessa har i vissa fall 
publicerats i samfunds- och länspress, 
men de har också citerats och publi-
cerats i rikspress. Ett urval av texterna 
går att finna på hemsidan: www.skr.
org/foljeslagare. Väl hemma har följe-
slagarna bland annat besökt försam-
lingar, organisationer och skolor för 
att berätta om sina erfarenheter och 
visa bilder från sina placeringar. 

Under hösten 2006 har en av de 
svenska följeslagarna haft i uppdrag 

Karin Hallin

Följeslagarna Matilda Svensson från Sverige och Folathela Botipe från 
Sydafrika närvarar när bykommittén möter armén.

Fo
to

 A
nd

re
as

 H
ed

fo
rs

http://www.skr.org/foljeslagare
http://www.skr.org/foljeslagare


30

att se över hur vi kan förbättra kontakterna med civila samhället i Israel. Programmet har sedan tidigare 
ett väl utvecklat samarbete med den israeliska fredsrörelsen, men behöver stärka kontakterna med ”van-
liga israeler”.

Kyrkornas Världsråds generalförsamling i Porto Alegre
Joanna Lilja och Emanuel Furbacken jobbade tillsammans med andra kollegor från andra länder med 
att synliggöra EAPPI under Kyrkornas Världsråds generalförsamling. Programmet hade en utställnings-
monter under generalförsamlingen, samt genomförde ett välbesökt seminarium. 

Studieresa
I slutet av oktober/början av november arrangerade SEAPPI en studieresa för samarbetarorganisationer-
nas informatörer och tidningsredaktörer. Följande organisationer/tidningar var representerade på resan: 
KFUK-KFUM, Kristna Fredsrörelsen, tidningen Broderskap, Frälsningsarmén/Stridsropet och Indivi-
duell Människohjälp. 

Återträff
I oktober 2006 ordnade den svenska delen av följeslagarprogrammet en återträff för alla före detta följe-
slagare där ca 30 personer deltog. Helgen gav följeslagarna möjlighet att utbyta erfarenheter, få stöd och 
viss vidareutbildning. Kreativa idéer och förslag lades fram om hur samordningen av före detta följesla-
gare kan förbättras.

Samarbete med Sydafrikas Kristna Råd
Samarbetet med Sydafrikas Kristna Råd (SACC) har fortsatt under året. Canon Luke Pato är ansvarig 
för verksamheten i Sydafrika. SACC har under 2006 skickat ut nio följeslagare till Palestina och Israel. 
Deras erfarenheter av konflikt och försoning är värdefulla i arbetet som följeslagare. Joanna Lilja var i 
maj i Sydafrika för att hjälpa till med utbildningen av sydafrikanska följeslagare.

Utvärdering och uppföljning
Under året har programmet arbetat med att förbättra uppföljningen av projektets mål och hur man kan 
mäta dessa. Under sommaren anlitade KV konsultföretaget Red Kite Partners Ltd för att ta fram ett 
uppföljnings- och utvärderingssystem för programmet. Man har därefter arbetat med att implementera 
det nya systemet. 

Material
En broschyr om det Ekumeniska Följeslagarprogrammet i Palestina och Israel finns att beställa från 
SKR eller på hemsidan. 

En uppdaterad version av skriften ”I Murens Skugga” finns att beställa från SKR eller på hemsidan. 
SEAPPI har under året tagit fram en ny bok som bygger på resebrev som följeslagarna har skrivit 

under sina uppdrag. Boken heter ”Med våra egna ögon” och kan beställas från SKR eller på hemsidan. 
SEAPPI har ett nyhetsbrev som kommer ut 10-12 gånger om året. Det går att anmäla sig till 

nyhetsbrevet på hemsidan.

Fotnot
1 Svenska Baptistsamfundet, Svenska kyrkan, Svenska Missionskyrkan, Bilda, Broderskapsrörelsen, Diakonia, 
Individuell Människohjälp, KFUK-KFUM, Kristna Fredsrörelsen, Sabeel Skandinavien och Sveriges Ekumeniska 
Kvinnoråd.
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Sofia Walan

Maria Persson

Projekt: Global utveckling och fattigdomsbekämpning
Global utveckling och fattigdomsbekämpning är ett informationsprojekt finansierat av Sida. Inom SKR har de 
globala rättvisefrågorna en central och prioriterad plats. Målet med projektet är att öka kunskapen om situa-
tionen för de fattigaste i världen och skapa engagemang för en mer rättvis fördelning av jordens resurser, 
samt att inom skapa arenor inom kyrkorna för samtal och diskussion om dessa frågor. 

Genom Kyrkornas globala vecka och Inspirationsdagar för global rättvisa vill SKR upp-
muntra lokala församlingar och kyrkor att tillsammans genomföra olika samlingar och 
aktiviteter med fokus på globala rättvisefrågor, t ex gudstjänster, föreläsningar, konser-
ter. 2006 års globala vecka var den fjärde i ordningen och det har varit uppenbart att 
intresset för arrangemanget växer för varje år. 

Maria Persson och Carl-Johan Friman arbetade med projektet under större delen 
av 2006. Maria har varit vikarierande projektsekreterare och Carl-Johan projektinfor-
matör på halvtid. I november återkom Sofia Walan från sin föräldraledighet.

Kyrkornas globala vecka
Den 19-26 november firades Kyrkornas globala vecka. Det var fjärde året i rad 
som kyrkor och organisationer runt om i landet uppmärksammade globala rätt-
visefrågor vid tiden runt domssöndagen. SKR är huvudansvarig för Kyrkornas 
globala vecka men planering och genomförande sker i samarbete med Caritas, 
Diakonia, Liv & Fredinstitutet, Lutherhjälpen, PMU Interlife, Rättvisenätverket 
SPEAK, Sensus Studieförbund, Studieförbundet Bilda och Svenska missionsrå-
det.

2006 års Globala vecka gick under rubriken ”Sida vid Sida”. Ett inspira-
tionsmaterial togs fram inför veckan med bakgrundstexter, vittnesmål, tips på 
aktiviteter, gudstjänstförslag och affischer. Materialet skickades ut till över 5000 
församlingar och gensvaret i form av telefonsamtal, mejl och förfrågningar var 
mycket stort. En debattartikel signerad organisationerna bakom globala veckan 
publicerades i Dagen, Kyrkans Tidning och Tidningen Broderskap. En kyrkode-
legation skulle uppvakta den nya biståndsministern Gunilla Carlsson under veckan, men på grund av 
sjukdom blev mötet framskjutet till januari 2007. 

En rad arrangemang genomfördes också på lokal nivå. Några exempel: I Svärdsjö firades gudstjänst 
med Falu fredskör. I Ockelbo samlades församlingarna till ekumenisk gudstjänst och indisk måltid. 
Kalix missionsförsamling inbjöd till brödbak och bildspel i Globala veckans tecken. I Lidköping anord-
nades rättvisekväll med produkter från den lokala världsbutiken. Frukostseminarier med tema rättvis 
handel och fattigdomsbekämpning anordnades i Västervik och i 
riksdagshuset. Kyrkornas globala vecka har också en mycket välbe-
sökt hemsida där man kan ladda ner eller beställa material, få tips 
på aktiviteter och fördjupning inom temat. Hemsidan har adressen 
www.skr.org/globalaveckan

Inspirationsdagar för global rättvisa
Förutom Kyrkornas globala vecka arbetar SKR med lokala inspira-
tionsdagar för att skapa engagemang och intresse för globala rättvi-
sefrågor. Lokala inspirationsdagar arrangeras av lokala ekumeniska 
råd i samarbete med SKR. Syftet är att olika kyrkor och försam-
lingar ska mötas till fördjupad diskussion, erfarenhetsutbyte och 
reflektion kring frågor som rättvis handel, fred och försoning eller 
klimat, miljö och skapelse. Riksdagsmannen Lars Lindén pratade om Rättvise-

märkt vid ett riksdagsseminarium under Kyrkornas 
globala vecka. 
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Peter Carlsson

Detta initiativ startades under 2006 och i november hölls de första inspirationsdagarna i Umeå, 
under temat ”konflikt och försoning”. Under två dagar möttes medlemmar i kyrkor och andra intresse-
rade i Umeå för att lyssna till inbjudna föreläsare, delta i gruppsamtal och fira gemensam gudstjänst.

Kontakter har knutits och planeringen påbörjats för en rad inspirationsdagar runt om i landet 
under 2007.

Övrigt
Under året som gick har också SKR fortsatt att aktivt engagera sig i Nätverket Jubel som arbetar för 
skuldavskrivningar och fattigdomsbekämpning. Projektet Ekologisk skuld som genomfördes i sam-
verkan med Kyrkornas världsråd avslutades i början av året. I februari medverkade Maria Persson i ett 
seminarium om ekologisk skuld under Kyrkornas Världsråds general församling i Brasilien. Den skrift 
om ekologisk skuld som arbetats fram inom projektet publicerades i början av året och användes som 
diskussionsunderlag i ett seminarium som SKR anordnade i mars.

Maria Persson och Carl-Johan Friman deltog även i Kyrkornas Världsråds generalförsamling i Porto 
Alegre och medverkade i seminarium om det svenska engagemanget i globala rättvisefrågor.

Kampanjen ”Utrota fattigdomen nu” avslutades i oktober med en uppvaktning hos företrädare för 
den nya regeringen. SKR har ansvarat för kampanjens hemsida och viss samordning.

Projekt: Religion och integration – för ökad kunskap och kompetens
Detta projekt är den viktigaste konkreta följden inom SKR:s arbete av det så kallade Påskuppropet. Projektet 
har pågått sedan 1 februari (dess första period avslutas 30 april 2007) och har delfinansierats med medel ur 
Europeiska Flyktingfonden (ERF) och ur Integrationsverkets projektfond. Det har haft två huvuddelar: 

• Utbildningsdagar för anställda och frivilliga i kyrkor och närstående organisationer har arrangerats, 
kring flyktinglagstiftningen, ”att vara stödperson” och integrationsfrågor.

• En temagrupp för kontakt och ömsesidigt ökad kunskap mellan trossamfunden och några av de myn-
digheter som arbetar med mottagande av asylsökande och med integration har startats på nationell 
nivå.

Projektsekreterare har varit Peter Carlsson. 

Utbildningar
Grundkurser, med sammanlagt cirka 225 deltagare, har hållits i Falun, Malmö, Göteborg, Luleå och 
Jönköping. På alla platser har kurserna arrangerats i samverkan med lokala partners – Svenska kyrkans 
stift eller lokala församlingar. Kurserna har varit kostnadsfria för deltagarna, man har endast betalat för 
mat och kaffe. Föreläsare i kurserna har varit ledamöter i SKR:s arbetsgrupp för migration och integra-
tion – Lis Eriksson, Lena Rösell, Anders Sundquist och Michael Williams.

Två fördjupningskurser har hållits, en med tema Integration i Linköping med ca 20 deltagare och 
en med tema Utlänningslagen i Stockholm med ca 30 deltagare. I Linköping medverkade Marco Hel-
les med en föreläsning om Integrationens teologi samt en företrädare för Linköpings kommun med 

information om kommunens arbete med introduktion av nyanlända. Dessutom fick 
deltagarna information och ”berättelser ur livet” om integrationsarbete som bedrivs 
av kyrkor och närstående organisationer på olika platser.

Utbildningarna har visat sig möta ett stort behov och har genomgående givits 
goda betyg i de utvärderingar deltagarna gjort.

Temagrupp
Att samla deltagare till gruppen visade sig delvis vara ett problem. Trossamfunden, 
förutom SKR Judiska centralrådet och Sveriges muslimska råd, gav förhållandevis 
snabbt och tydligt gensvar på förfrågningar. På myndighetssidan ställdes frågan om 
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Marianne Andréas 
Frikyrklig samordnare
Pastor i Pingströrelsen

Mest inspirerande 
under året?
– Att dokumenten ”Att 
tänka på vid samgå-
ende mellan försam-
lingar ” och ”Riktlinjer 
för frikyrkornas arbete 

på universitet och högskola” blivit färdiga.
Det var också inspirerande att delta och 
bidra med frikyrkoperspektiv vid Kyrkornas 
världsråds generalförsamling i Porto Alegre, 
samt att Evangeliska Frikyrkan och Pingströ-
relsen tagit beslut om medlemskap i SKR. 

Största utmaningar just nu?
– Att anordna en tredje ErfarEnhet och 
Framtid-konferens för gemensamma försam-
lingar,  att  det gedigna arbete som utförs 
inom institutionssjälavården får medel för sin 
verksamhet och hittar bra samverkansformer, 
och att finna en god modell för integrations-
processen med SKR.

medverkan till Arbetsmarknadsverket, Myndigheten för skolutveckling, Socialstyrelsen, Sveriges Kom-
muner och Landsting, Integrationsverket och Migrationsverket. Endast de två sistnämnda ansåg sig ha 
personella resurser nog och möjligheter i övrigt att delta i gruppens inledande möten.

Möten har hållits på Ekumeniska centret, i stora moskén i Stockholm och på den katolska 
biståndsorganisationen Caritas kontor. 

Omgående inriktade sig gruppen på den samverkan som finns eller kan startas på lokal nivå. Ett 
arbete har påbörjats med att ta fram en programförklaring för gruppens arbete. Tanken är att genom 
förankring av programförklaringen på högsta nivå göra det tydligt för såväl trossamfundens som myn-
digheternas lokala nivåer att samverkan dem emellan är önskvärt och uppmuntras av ledningarna på 
ömse håll.

Frikyrkofamiljen/Sveriges Frikyrkosamråd, FSR
Kansliarbetet, på Ekumeniska Centret, i Sundbyberg, har skett i nära samarbete med Sveriges Kristna Råd . 
Frikyrklig samordnare för Sveriges Frikyrkosamråd, FSR, har under året varit Marianne Andréas. Konsulent 
för andlig vård inom hälso- och sjukvården har varit Gunnel Andreasson. Konsulent för skol- och studentar-
bete har varit Elaine E Lindblom. Tjänsten inkluderar också sekreterar- och kansliansvar för FRIFO, Frikyrk-
liga forskningsrådet.

I tjänsten ingår också att vara SKRs kontaktperson med tre nätverk: Nätverket för barnkonventionen, 
Nätverket för Sveriges kristna Ungdomsrörelse. SKUR, och Nätverket för barn och familj.

På kansliet har Inger Carnbo fungerat som assistent. Ekonomiansvar har skötts av Hillevi Törnkvist. 

Sveriges Frikyrkosamråd prioriterar andlig vård inom hälso- och sjukvår-
den, inklusive öppna vården, arbetet med skolkyrka, högskola och univer-
sitet samt andlig vård inom kriminalvården.
Arbetet med församlingshandboken ”Praktikan” har fortsatt i nära samarbete med 
Samarbetsnämnden för bidrag till trossamfund. Pappersversionen av Praktikan är 
ersatt av nedladdningsbara PDF-filer som nås direkt via hemsidan www.prakti-
kan.se . Redaktör är Tord Ström.

Arbetet med projektet ”Naturlig församlingsutveckling”, NFU, har 
fortsatt och drygt 330 församlingar har jobbat med utvecklingsfrågor med 
NFU som koncept och redskap. 

Medlemskapet i Rådgivningsbyrån för asylsökande och flyktingar har 
fördjupat insikt och engagemang omkring flyktingpolitik och integra-
tionsfrågor.

Universitet och högskola 
Nya riktlinjer för frikyrkornas arbete på universitet och högskola har präglat 
2006 års arbete. Riktlinjerna ger en möjlighet att spegla den pågående verk-
samheten och ger inspiration till nystart av arbete på universitet och högskola. 

Ansvarig inom kansliet har under året varit Elaine E Lindblom (25 % tjänst)

Kyrkan på universitet och högskola har uppdraget att gestalta och för-
medla det kristna evangeliet utifrån de förutsättningar som finns i högsko-
lemiljön. Kyrkorna arbetar i stor utsträckning ekumeniskt för att kunna 
förverkliga det uppdraget och kontinuerligt vara närvarande i högskole-
miljön. Universitet och högskolor utgör utbildningssammanhang för över 
350 000 studenter fördelade på 33 orter i Sverige. 

http://www.praktikan.se
http://www.praktikan.se
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Högskolekommittén
Från frikyrkorna har sexton studentpastorer och en studentdiakon 
tjänstgjort under året. 

Frikyrkornas arbete samordnas av Högskolekommittén inom 
Frikyrkosamråd. Kommittén utfärdar behörighet för nya student-
pastorer/diakoner, fördelar verksamhetsbidrag, ansvarar för fort-
bildning och följer arbetets utveckling över landet. Pär Sandstedt 
från Svenska Missionskyrkan har varit ordförande under året. 

Nya riktlinjer
Under året har nya riktlinjer för frikyrkornas arbete på universitet 
och högskola fastställts. Det är ett viktigt dokument som är rikt-
ningsgivande för det lokala arbetet och en överenskommelse mel-
lan samfunden om frikyrkornas arbete på universitet och högskola. 
Dokumentet ger en tydlighet i målsättningen för verksamheten, en 
tydlighet som uppskattas av högskolan och övriga samverkanspart-
ner. Riktlinjerna finns i sin helhet på www.skr.org/frikyrkosamrad.

Ekumenik och fortbildning
Svenska kyrkans arbetsgrupp för högskolearbete och Högskolekommittén möts regelbundet. Grup-
perna bildar tillsammans formellt ”Ekumeniska nätverket för universitet och högskola”. 

Tillsammans ansvarar grupperna för ett återkommande utbildningsprogram med grundutbildning 
och en årlig fortbildningsvecka. Grupperna har också ansvar för en hemsidesportal som är en god hjälp 
för studenter och andra intresserade att hitta Kyrkan i högskolan över hela landet. Hemsidan heter: 
www.kyrkanihogskolan.se.

Verksamhet
I mars 2006 genomfördes samtalsdagar för de frikyrkliga studentpastorna på Wettershus Retreatgård. 
I samtal om ”Kroppen, Guds heliga tempel” mötte Karin Sunhede Gudmundsson, pastor i SMK och 
massör, gruppen och erbjöd också tid för massage. Högskolekommittén besökte samtalsdagarna för att 
möta studentpastorerna och samtala om de nya riktlinjerna, ett samtal som följdes upp i september när 
riktlinjerna var antagna av Frikyrkosamråds styrelse. 

Två studentpastorer deltog i det europiska nätverket CEUC:s möte i Tyskland i juni månad.
Höstens fortbildningsvecka med tema om teknikens kultur lockade ett 30-tal deltagare till Nord-

iska folkhögskolan i Kungälv. Det ekumeniska arbetslaget i Göteborg ansvarade för ett mycket läro-
rikt och intressant program. En viktig del i den återkommande fortbildningsveckan är den kollegiala 
gemenskapen och de gemensamma samråden.

Skola
Beslut om ett program för kyrka – skola i Sveriges Kristna Råd visar på kyrkornas engagemang och ansvars-
tagande för barn och unga i vardagen. Tre nyckelord i nytt utbildningsmaterial för kyrkornas skolarbete är 
varsamhet – öppenhet – möjlighet 

Ansvarig på kansliet har under året varit Elaine E Lindblom (35 % tjänst).

Skolan är med alla elever och all personal Sveriges största arbetsplats. Skolan är en stor mångkulturell 
mötesplats i vardagen och en plats för växt och utveckling. Kyrkornas skolkontakter är omfattande och 
på många orter finns ett ekumeniskt samarbete i skolarbetet.

Målsättningen för kyrkorna är att erbjuda en kristen närvaro i skolmiljön och en resurs i vardagsar-
betet i skolan.

Elaine E Lindblom
Konsulent för skol- och 
högskolefrågor
Folkhögskolelärare och 
pastor i Svenska Baptist-
samfundet.

Mest inspirerande 
under 2006?
– Att de nya riktlinjerna 

för frikyrkornas arbete på universitet och hög-
skola fått ett positivt mottagande och upplevs 
som en hjälp till tydlighet i det lokala arbetet.

Vad är den största utmaningen just nu?
– Att marknadsföra ett nytt program för kyrka – 
skola och skapa delaktighet i angelägna skolfrågor 
på alla nivåer, och att vidareutveckla barn- och 
ungdomsperspektiven i den ekumeniska rörelsen.

http://www.skr.org/frikyrkosamrad
http://www.kyrkanihogskolan.se
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Från projekt till program
Arbetet med skolfrågor har de senaste fem åren bedrivits av Frikyrkosamråd på ekumenisk delegering 
ifrån Sveriges Kristna Råd. Redan i september 2005 beslutade respektive styrelse att arbeta för en mer 
permanent lösning av skolfrågorna i Sveriges Kristna Råd som helhet från och med 2007. Under året 
har samtal förts på olika nivåer, med enskilda kyrkor/samfund, aktiva grupper och i lokala skolkyr-
kosammanhang om utformningen av ett program för kyrka – skola. Önskemål finns om en tydligare 
förankring och ett större ansvarstagande i alla kyrkofamiljer och finansieringen av arbetet bör förstär-
kas och breddas från att varit enbart finansierad av Frikyrkosamråd. Vid styrelsemöten i december när 
underlag till finansiering och arbetsgrupp var klart togs de definitiva besluten om att inrätta ett pro-
gram för kyrka – skola 2007.

Ett nationellt utbildningsmaterial för kyrkornas skolarbete
Under året har en projektgrupp arbetat med att ta fram ett utbildningsmaterial för kyrkornas skolar-
bete. Materialet erbjuder en grundläggande orientering i mötet mellan kyrka och skola.

Materialet vill starta en reflektion om förhållningssätt och ge förutsättningar för kyrkorna att 
bedriva ett välfungerande och genomreflekterat arbete i skolan. En målsättning är också att stärka den 
ekumeniska dimensionen i kyrkornas arbete i skolan.

Projektgruppen genomförde i december ett rådslag med ett 15-tal skolkyrkoarbetare från hela lan-
det där materialet prövades och finslipades. Materialet beräknas vara färdigt till Skolkyrkoforum i april 
2007.

Ekumeniska skolpolitiska gruppen
Den ekumeniska skolpolitiska gruppen arbetar med bevakning av utbildningsområdet, förberedelse-
arbete, uppvaktningar och remisskrivande. Under året har gruppens arbete legat på en låg nivå, för-
ändringar med anledning av ny regering har inneburit en ny situation där bland annat revideringen av 
gymnasiet ställdes in. Gruppen avslutades under hösten och det skolpolitiska arbetet fortsätter i arbets-
gruppen för programmet kyrka – skola. 

Skolavslutningar i kyrkan?
Skolan förändras och påverkas av samhällsklimatet och de värderingsförändringar som sker i samhäl-
let över tid. Vi finns som kyrka i en känslig miljö där vår roll och plats mycket lätt kan bli ifrågasatt. 
Under året har bland annat frågan om skolavslutningar i kyrkan varit i fokus. Det råder en osäkerhet 
bland skolledare hur läroplanen ska tolkas och skolor har blivit anmälda till Diskrimineringsombuds-
mannen för skolavslutningar i kyrkan med religiösa inslag. Information till hemmen och en god dialog 
mellan kyrka och skola är mycket angeläget och borde kunna lösa osäkerheten. Det är viktigt att vi som 
kyrkor tar ansvar för vår del av denna samverkan med skolan. Rekommendationer för detta kommer att 
arbetas fram under 2007.

Frikyrkliga forskningsrådet – FRIFO
Tjugo år med FRIFO – vilka avtryck har det gett? Forskningskonferensen gav mersmak och inspirerade fors-
kare till fortsatta projekt som belyser frikyrkan.

Ansvarig på kansliet har under året varit Elaine E Lindblom (10 % tjänst)

Frikyrkliga forskningsrådet har som uppgift att stödja forskning om frikyrkornas identitet, uppgift, 
utveckling samt roll i samhället och världen. FRIFO har två kommittéer, en för verksamhet och en för 
handläggningen av stipendieansökningar, främst i samband med ansökningar till stiftelsen C E Wik-
ströms minne.
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Forskningskonferens
23-24 mars inbjöd FRIFO till en forskningskonferens på Sigtunastiftelsen. Konferensen syftade till att 
presentera och summera den forskning som fått stöd av FRIFO sedan starten 1984. Professor Lars Ing-
elstam medverkade med en utvärderande översikt och analys av olika forskningsprojekt som fått stöd. 
Ett antal pågående och nyss genomförda forskningsprojekt presenterades och en diskussion fördes om 
vilken forskning svensk frikyrka behöver i framtiden. Konferensen samlade drygt 50-tal deltagare och 
det goda gensvaret visade på behovet av mötesplatser och samtal om aktuell forskning. En sammanställ-
ning av FRIFOs forskningsbidrag åren 1984-2006 och Ingelstams analys har tagits fram efter konferen-
sen.

FRIFO nummer i Tro & Liv
FRIFO har inlett ett samarbete med redaktionen till tidskriften Tro & Liv för ett nummer per år som 
FRIFO ansvarar för. Ett första nummer kom ut i november 2006 och tanken är att denna presenta-
tion av aktuell forskning ersätter de årsböcker som tidigare utgivits av FRIFO och på ett bättre sätt kan 
sprida forskningen till en större målgrupp.

Andlig vård i hälso- och sjukvården.
Genom en mycket kompetent medarbetarkår utav sjukhuspastorer, präster och ordenssystrar, bidrar lokala 
frikyrkoförsamlingar och den Katolska kyrkan med en viktig resurs på våra sjukhus, tillsammans med Svenska 
kyrkan. Signalerna är många om att dessa medarbetare utför ett arbete av stor betydelse för patienter, anhö-
riga och personal. Samtidigt är det allt svårare för många lokala sammanhang att upprätthålla dessa tjänster, 
då de statliga bidragen under senare år urholkats alltmer. När det gäller FSR:s ansvar i förhållande till sjuk-
huskyrkan, lyfter dessa inledande rader fram något av det som är huvuduppgift för FSR:
• Att finnas med i rekryteringen och utbildningen av medarbetare i sjukhuskyrkan.
• Att vara aktiv i förhållande till myndigheter för att påtala värdet av sjukhuskyrkans arbete och behovet av 

att bidragen åtminstone räknas upp mot inflationen.
• Att stödja och uppmuntra de lokala huvudmännen för sjukhuskyrkan. 

Samtidigt finns en stor medvetenhet om att vården i 
Sverige genomgått stora förändringar, vilket bland annat inne-
bär att alltfler svårt sjuka vårdas i sina hem. Tillsammans med 
Svenska Kyrkan arbetar FSR för att stärka de lokala församling-
arnas arbete med den andliga vården i den öppna vården. 

Sjukhuskyrkan
”Sjukhuskyrkan” betecknar det arbete som de kristna 
församlingarna tillsammans utför på sjukhusen i Sverige 
genom anställda och frivilliga. Sammanlagt finns det cirka 
350 anställda medarbetare inom sjukhuskyrkan. 45 av dessa 
har koppling till FSR:s medlemssamfund och ytterligare 
7 stycken hör till den Romersk Katolska Kyrkan. Genom 
”kommittén för andlig vård i sjukvården” (KAVIS) sker 
samordning av den frikyrkliga delen av sjukhuskyrkans 
arbete. FSR har även ett samordningsansvar i förhållande 
till medarbetarna från Katolska Kyrkan och i den mån det 
finns medarbetare från den ortodoxa kyrkofamiljen. Denna 
samordning rör främst de statliga bidragen som förmedlas 
till den andliga vården inom sjukvården, liksom fortbild-
ningen av medarbetarna. En avsiktsförklaring finns även 
sedan år 2004 mellan FSR, Islamiska Samarbetsrådet och 

Gunnel Andréasson
Konsulent för andlig vård 
inom hälso- och sjukvård
Pastor i Svenska Baptist-
samfundet.

Vad har varit mest 
inspirerande under 
året?
– De många mötena 

med medarbetarna i sjukhuskyrkan! Med djupt 
engagemang och en stor kompetens, står de till 
människors förfogande i de mest utsatta situatio-
ner! En medarbetarkår som vi ska värna om och 
vara stolta över inom frikyrkan!

Vad är den största utmaningen på ditt 
område just nu?
– Att arbeta vidare för att stärka ekonomin 
kring tjänsterna i sjukhuskyrkan och att fortsätta 
utvecklingsarbetet för att hitta bra modeller för 
arbetet med andlig vård i öppenvård.
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Samarbetsnämnden för statsbidrag till trossamfund (SST). Innebörden i denna är att FSR bistår de 
muslimska riksorganisationerna i beredningen av sjukhusimamtjänster. I januari 2007 etablerades den 
första sjukhusimamtjänsten i Sverige, som kan jämföras med tjänsterna i sjukhuskyrkan. Denna tjänst 
är på halvtid och finns på Skaraborgs sjukhus i Skövde.

Under år 2006 har sammanlagt nio medarbetare deltagit i sjukhuskyrkans utbildningar. Sju av 
dessa har tagit del i den grundläggande praktiskt teologiska delen (PTD) som hålls på Fjellstedtska sko-
lan i Uppsala. De övriga två har deltagit i den pastoral kliniska delen (PKD) som är förlagd till Östra 
Sjukhuset i Göteborg och till universitetssjukhuset i Umeå. Den senare kursen är den mer omfattande 
och förutsätter några års erfarenhet av arbete i sjukhuskyrkan. Under 2006 har också ett planeringsse-
minarium genomförts som förberedelse av en fortbildning som riktar sig till medarbetare i sjukhuskyr-
kan med lång erfarenhet och med grundutbildningarna minst 10 år bakåt i tiden. Sex av de frikyrkliga 
medarbetarna i sjukhuskyrkan har antagits för denna utbildning. 

European Network of Health Care Chaplaincy (ENHCC) är ett nätverk som innefattar ansvariga 
för den andliga vården inom hälso- och sjukvården för länderna inom Europa. Den 17 – 21 maj höll 
nätverket en konsultation i Portugal, som samlade ett 50-tal deltagare från olika länder och som repre-
senterade en stor bredd av kyrkosamfund. Från Sveriges Frikyrkosamråd deltog Gunnel Andréasson. 
Under konsultationen rapporterades bland annat att nätverket etablerat tydliga kontakter inom EU. 
Dels har ENHCC fått status som ”Partner of Dialogue,” vilket innebär att ENHCC ingår i den grupp 
av företrädare för olika religioner och kyrkor, som regelbundet kallas till dialog med den person som 
har en rådgivande roll till EU:s ordförande när det gäller policyfrågor. Dels har ENHCC efterfrågats för 
samråd för arbetet som EU inlett med att ta fram med ett dokument rörande palliativ vård. 

Samtidigt som sjukhuskyrkans medarbetare är mycket efterfrågade inom sjukvården av patienter, 
anhöriga och personal, är en tydlig tendens att ekonomin kring tjänsterna på många håll blir alltmer 
ansträngd. Ett starkt skäl till det är att den statliga bidragen stått på samma nivå under flera år och 
därmed i praktiken urholkats. I budgetarbetet för år 2007 framgick att kostnaderna som de lokala för-
samlingarna har för sjukhuspastorstjänsterna sammanlagt uppgår till cirka 13.5 miljoner kronor. Det 
statliga bidrag som de lokala församlingarna får för dessa tjänster, beräknas uppgå till cirka 3.6 miljoner 
kronor under år 2007. Det innebär att de lokala församlingarna bidrar med en betydande samhällsin-
sats genom tjänsterna i sjukhuskyrkan! I arbetet som sker kontinuerligt för att lyfta frågorna som rör 
bidragen till den andliga vården inom sjukvården med beslutsfattare, träffade en grupp från FSR den 
kristna riksdagsgruppen i april. Syftet var att stärka engagemanget – och förhoppningsvis initiativen 
– för sjukhuskyrkans arbete. I gruppen från FSR ingick Marianne Andréas, Carl-Axel Sköldeberg, 
sjukhuspastor på S:t Görans sjukhus i Stockholm och Gunnel Andréasson. Eftersom år 2006 var valår, 
valde vi att fokusera på denna grupp med vår uppvaktning, då det var osäkert om ansvarig minister och 
statssekreterare skulle vara kvar på sina poster efter september månad. Arbetet med att planera för upp-
vaktning av den nya kulturministern och andra ansvariga på Kulturdepartementet har nu inletts.

Andlig vård i den öppna vården
Svensk sjukvård har under senare år genomgått stora förändringar. Alltfler svårt sjuka människor vårdas 
idag i sina hem. Detta ställer kyrkorna inför nya utmaningar. En stor fråga är hur sjuka som vårdas i 
sina hem ska kunna erbjudas andlig vård. FSR:s arbetsgrupp för andlig vård i öppna vården (AVIÖV) 
arbetar med just denna fråga. I AVIÖV har Svenska Kyrkan haft en representant under flera år. För att 
stärka samarbetet med Svenska Kyrkan kring frågorna som rör öppenvården, beslutades under år 2006 
att öppna AVIÖV för ytterligare en ledamot från Svenska Kyrkan. Strävan är att arbetet kring andlig 
vård i den öppna vården på sikt ska ske genom en arbetsgrupp med en än större ekumenisk bredd.

AVIÖV har arbetat med att planera ett antal seminariedagar med utgångspunkt i den situation 
som den stora grupp människor har, som vårdar svårt sjuka anhöriga i hemmen. Planeringsgrupper har 
under år 2006 varit i arbete för seminariedagar i både Örebro och Jönköping, men dessa seminarieda-
gar kommer att hållas under år 2007.
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Under ett antal år har AVIÖV med hjälp av kanslipersonalen ansvarat för utgivningen av nyhets-
brevet ”Medmänniska i Praktiken,” som ett sätt att lyfta frågorna kring andlig vård i den öppna vården. 
Beslut togs dock under året att lägga ner nyhetsbrevet. Skäl var bland annat att det är resurskrävande 
att framställa ett nyhetsbrev med en kvalité som gör att det är attraktivt och signalen fanns att brevet på 
flera håll inte nådde fram till den tänkta läsekretsen. Istället har beslut tagits om att stärka andra kom-
munikationsvägar, särskilt FSR:s hemsida och internet. För att få en tydlig länk till utbytet som sker 
inom diakonins område genom SKR, har FSR under året erbjudits en plats i SKR:s arbetsgrupp för 
ekumenisk diakoni. Gunnel Andréasson representerar FSR i gruppen.

Ortodoxa kyrkofamiljen
Genom den kristologiska konferensen ”Christ – He Who Is” 2005 har de ortodoxa kyrkorna i Sverige gjort 
ett viktigt teologiskt bidrag till och en tydlig viljeförklaring om en snar återupprättad enhet mellan de orto-
doxa kyrkorna ur den bysantinska traditionen och de orientaliska ortodoxa kyrkorna. Verksamhetsåret 2006 
har präglats av den viljeinriktningen genom spridning av dessa impulser nationellt och internationellt. Sam-
tidigt har vi sökt teckna en tydligare självbild i det fördjupade mötet och dialogen med de övriga kyrkorna i 
Sveriges kristenhet.

Samordnare för den ortodoxa kyrkofamiljen är f. Misha Jaksic.

Besök hos de ortodoxa medlemskyrkorna
Samordnaren har, på egen hand eller tillsammans med generalsekreteraren eller annan SKR-personal, 
besökt ett antal ortodoxa medlemskyrkor och samtalat med deras företrädare. Huvudsyftet är att få en 
insikt i kyrkornas liv och arbete, samt att stärka relationen mellan dem och SKR.

Besök hos de ortodoxa kyrkorna i Syrien
Ortodoxe samordnaren ingick i en ortodox kyrkodelegation, 
som gjorde ett veckolångt besök av de ortodoxa kyrkorna i 
Syrien. Resan, som arrangerades inom det ortodoxa folkbild-
ningssamarbetet i Studieförbundet Bilda, är ett led i enhets-
strävandet mellan de ortodoxa kyrkorna ur bysantinsk resp. 
orientalisk tradition, här företrädda av kyrkoledare och repre-
sentanter från resp. traditions största kyrkor i Sverige – den 
serbisk-ortodoxa och den syrisk-ortodoxa. Bl.a. fördes mycket 
inspirerande samtal med de båda traditionernas högsta före-
trädare i Syrien: Hans Salighet Patriark Ignatios IV Hazim 
(Antiokias patriarkat) och Hans Helighet Ignatios Zakka I 
Iwas (Syrisk-ortodoxa kyrkan).

Bilaterala dialoger
Ortodoxe samordnaren har deltagit i och haft en samord-
nande roll i den katolsk-ortodoxa dialogen, liksom i dialogen 
mellan Svenska kyrkan och Serbisk-ortodoxa kyrkan.

Föreläsningar
Vid ett antal tillfällen har den ortodoxe samordnaren föreläst 
om och utifrån den ortodoxa kyrkotraditionen, t.ex. för stu-
denter på Missionsskolan i Örebro, ortodoxa ungdomar, för-

Misha Jaksic
Ortodox samordnare
Präst i Serbiska ortodoxa 
kyrkan

Vad har varit mest 
inspirerande under 
året?
– Möten och samtal med 
de ortodoxa kyrkole-
darna i Syrien, med deras 

starka engagemang och tydliga avgörelse för 
ortodox enhet.

Studieresan till Serbien, med den inblick vi 
fick i Serbisk-ortodoxa kyrkans liv i det nya 
Serbien.

Största utmaningen i ditt område just nu?
– Konsolideringen av de ortodoxa kyrkorna 
inom SKR, och att förmedla det ortodoxa 
tänkandet och förhållningssättet i mötet med de 
övriga kyrkorna i Sveriges kristenhet.    
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samlingar i Svenska kyrkan, Sveriges 
kyrkosångarförbund, ett ikonsemina-
rium i Karlstad stift, Jerusalemdagen 
2006, den Nordisk-baltiska ekume-
niska sekreterarsamlingen.

Samtalsdagarna, kyrkoledarda-
garna, OÖKER
Ortodoxe samordnaren har varit med 
i planeringen och genomförandet 
av årets samtalsdagar i Linköping 
(Svenska kyrkan och de ortodoxa kyr-
korna), samt kyrkoledardagarna på 
Heliga Hjärtats kloster vid Omberg. 
Han har även deltagit i planeringen 
av innehållet för möten inom de 
Ortodoxa och österländska kyrkornas ekumeniska råd (OÖKER).

Arbetsgrupper och nätverk
De ortodoxa kyrkorna har genom sin samordnare och andra representanter representerats i olika eku-
meniska arbetsgrupper och nätverk: religionsteologi, migration och integration, fredskultur, mission 
och evangelisation. Kyrkofamiljen har varit representerad i Regeringens äktenskaps- och partnerskaps-
utredning. Samordnaren företräder kyrkofamiljen i den nyinrättade arbetsgruppen för ecklesiologiska 
frågor. Han har även deltagit i planering och genomförande av de pastorala samarbetsträffarna mellan 
Svenska kyrkan (Stockholms stift) och de ortodoxa kyrkorna i Stockholmsregionen.

Ortodoxa referensgruppen och samarbetet med Studieförbundet Bilda
Ortodoxa referensgruppen (OREF) har under året haft tre träffar. Ortodoxe samordnaren har haft ett 
nära samarbete med Avdelningen för ortodox bildning och kultur inom Studieförbundet Bilda, bl.a. 
kring den Ortodoxa nationella bildningskonferensen.

Kompetensutveckling
Ortodoxe samordnaren har deltagit i planeringen och genomförandet av en kompetensutvecklingsresa 
till Serbien för SKR-personal. Samordnaren besökte under året även den Ortodoxa lekmannaakademin 
i Kolomvari utanför Chania på Kreta.

Katolska och lutherska kyrkofamiljerna
Inom SKR finns anställda samordnare för den frikyrkliga kyrkofamiljen och för den ortodoxa kyrkofa-
miljen, som båda består av ett flertal kyrkor. I anslutning till SKRs kansli finns också ekumeniska hand-
läggare från de lutherska och katolska kyrkofamiljerna placerade. Dessa är dock inte anställda av SKR 
och deras verksamhet redovisas ej heller i denna verksamhetsberättelse.

Handläggare har under året varit Åke Göransson från den katolska kyrkofamiljen och Eva Chris-
tina Nilsson från den lutherska kyrkofamiljen.

Under SKRs kompetensutvecklingsresa till Belgrad besöktes Serbisk-ortodoxa kyrkans patriark 
Pavle. Misha Jaksic, ortodox samordnare på SKR, framförde hälsning och översatte patriarkens bud-
skap till SKR-delegationen.
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Hallå där, 
Annika Wirén!

Du förenar teori och praktik, religionsteologi och 
det konkreta mötet med till exempel kristna och 
muslimska kvinnor i er kvinnogrupp i Rinkeby. 
Hur går det till?
– Min kollega Lis Cederqvist-Eriksson är försam-
lingspedagog och socialarbetare i kyrkan men också 
teolog. Tillsammans reflekterar vi över vad vi ser 
och upplever bland människorna i vår miljö. Vår 
vardagliga verklighet är utgångspunkten och sedan 
försöker vi förstå den teologiskt; en slags induktiv 
metod. Ibland utgår vi också från teologin på klas-
siskt vis. En teologisk tanke får landa nere i den 
konkreta verkligheten. Ett samtal pågår ständigt 
mellan teologisk reflektion och de konkreta erfa-
renheterna i vårt arbete.

Vad vill ni uppnå med den här sortens 
kontextuella teologi?
– Mycket av det arbete vi bedrivit i Rinkeby fram-
för allt i kvinnogruppen men också i en ungdoms-
grupp syftar till ett stärkande av dem vi möter, det 
som man på engelska kallar ”empowerment”. Det 
ligger mycket i detta ord och den bästa svenska 
motsvarigheten är kanske bemyndigande.

I Katolska kyrkans officiella dokument finns en 
klar uppmaning till religionsdialog. I Paulus VI:s  
encyklika ”Ecclesiam suam” från 1964 finns vad 
man skulle kunna kalla en ”dialogens teologi”. 
Där sägs att det är Gud själv som tagit initiativ 
till dialog med människorna genom inkarnatio-
nen och evangeliet. Det är kyrkans uppgift att 
föra denna ”frälsningens dialog” vidare på alla 
sätt och med alla människor. På så vis ingår också 
religionsdialogen i kyrkans universella missions-
uppdrag. Alla efterföljande texter om dialog utgår 
från detta fundament.

Finns det några liknande texter i Svenska kyr-
kan?
– Kyrkornas strukturer och lärotraditioner är olika. 
Vi har inte riktigt den sortens dokument i vår 
kyrka. Själv menar jag – och väldigt många med 
mig – att gränsöverskridandet är en central del i 
den kristna identiteten. Av detta följer, menar jag, 
att religionsdialogen är en stor och viktig upp-
gift, om vi vill göra anspråk på att gå i Jesu Kristi 
fotspår. Det är inte någon liten exotisk sak vissa     
specialintresserade kan ägna sig åt. 

Om vi vill vara relevanta idag i en värld av 
motsättningar, konflikter, fördomar och rädslor, är 
religionsmöte och dialog ett ansvar för hela kyrkan, 
en grundläggande uppgift.

Sr Katrin Åmell OP

Annika Wirén är präst i Svenska kyrkan i 
Spånga församling, där hon särskilt ägnar sig åt 
interreligiöst arbete i Rinkeby. Hon har tidigare 
varit diplomat och bl.a. arbetat som sinolog 
vid svenska ambassaden i Peking samt varit 
pressattaché vid den svenska FN-delegationen 
i New York. I sin familj växte hon upp med flera 
kulturer. Resande och rörlighet över gränserna 
var något naturligt. 

Utifrån erfarenheterna från Rinkeby har Annika 
skrivit boken Jesus från Rinkeby – tankar kring en 
lokal pastoralteologi. (Magisteruppsats vid Teolo-
giska fakulteten i Uppsala 2004. Kan beställas 
från Spånga församling.)

Religionsteologi i praktiken
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Information och kommunikation
Jämfört med 2005 då Påskuppropet innebar intensivt kommunikationsarbete har 2006 varit ett lugnare år. 
Verksamheten inom området har koncentrerats till att stärka och utveckla kommunikationskanaler som 
hemsida och nyhetsbrev. Stor vikt har också lagts vid att föra in kommunikationsaspekter i samtal och möten 
i ledningsgrupp, verksamhetsråd och inför ny verksamhetsperiod 2008-2011.

Ansvarig för området är Carl-Johan Friman.

Löpande kommunikationsverksamhet
Den löpande kommunikationsverksamheten har bl a inneburit medverkan i ledningsgrupp och andra 
grupper av mer tillfällig karaktär, stöd i mediekontakter, nätverksarbete, redaktörskap för årsbok, 
nyhetsbrev och hemsida, framtagande av ytterligare en del i SKRs skriftserie, diverse foldrar och tryck-
saker och tryckerikontakter.

Nätverksdag för medlemskyrkornas informatörer
Nätverksdagen för kyrkornas informatörer har under året inrättats som en årligt återkommande dag. 
Tonvikten ligger på relationsbyggande och ömsesidigt utbyte av hur informationsavdelningarna arbetar 
i medlemskyrkorna. 29 november hölls årets samling med god uppslutning.

SKRs hemsida
SKRs hemsida innehåller nyheter, fakta, remissvar, uttalanden, verksamhetspresentationer, länkar mm. 
Hemsidan har mellan 4000-6000 besökare per månad. Bakom kulisserna finns ett publiceringsverktyg 
som möjliggör uppdatering av hemsidan för fler medarbetare. En utbildningsträff för detta har genom-
förts under hösten.

SKRs nyhetsbrev
SKRs nyhetsbrev har sänts ut vid fyra tillfällen under året. Nyhetsbrevet innehåller notiser om aktivite-
ter mm inom SKR och FSR. Målgrupper är bl a lokala eku-
meniska råd, kyrkokanslier, utbildningar, arbetsgrupper och 
enskilda intresserade.

Massmedierelationer
Massmediekontakterna har bland annat bestått av besök på 
Sändarens redaktion, samt pressmeddelanden till samfunds-
pressen, profan press och andra som anmält att de önskar ta 
del av SKRs pressmeddelanden. Pressmeddelanden har sänts 
ut vid ca 20 tillfällen under året.

291 pressklipp från Observer och nyhetsklipp från Inter-
net har inkommit under året. Flest artiklar handlar om Kyr-
kornas globala vecka och biståndspolitiken (33). Tätt därefter 
kommer Ekumeniska Följeslagarprogrammet i Palestina och 
Israel och frågor som rör Mellanöstern (32). Sedan kommer 
Andlig vård i Kriminalvården inklusive Kumlaklostret (26), 
flykting- och asylfrågor (25) samt Pingströrelsens medlem-
skap i SKR (25).

Sammantaget har vi förekommit i ca 3,2 miljoner tid-
ningsexemplar under året.

Carl-Johan Friman
Informationssamordnare
Kommunikationsvetare

Vad har varit mest 
inspirerande under 
året?
– Att se hur kommunika-
tion och relationsbyg-
gande blir allt viktigare 
som redskap i både SKRs 

verksamhetsplanering och i projektet Kyrkornas 
globala vecka, där en del av min tjänst ligger.

Vad är den största utmaningen på ditt 
område just nu? 
– Att bidra till engagemang hos medlemskyr-
korna för den idégrund och inriktning för 
verksamheten 2008-2011, som finns som förslag 
vid årsmötet 2007.
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SKRs informationsprojekt med extern finansiering
Carl-Johan Friman har fungerat som informatör i projektet Global utveckling och fattigdomsbekämp-
ning. Kyrkornas globala vecka har varit den dominerande insatsen under året. Projektet redovisas på 
annat ställe i verksamhetsberättelsen. 

Kompetensutveckling
Informationssamordnaren har under året deltagit i kompetensutveckling i samband med Kyrkornas 
Världsråds generalförsamling i Porto Alegre, kompetensutvecklingsresa till Belgrad i Serbien samt 
utbildningsdag hos Ledarinstitutet.

Ekumeniska nätverk
Nätverket för Sveriges kristna ungdomsrörelser – SKUR
Nätverkets syfte är att verka för ekumeniska mötesplatser för de kristna ungdomsrörelsernas ledningar. 
Nätverket möts regelbundet med roterande värdskap och sekreterarskap. En mindre samordningsgrupp 
är navet i nätverket, gruppen möts för att bereda frågor mellan nätverkets träffar.

I april arrangerades SKUR:s kyrkoledardygn, vilket hölls ett dygn före SKR:s årsmöte i Märsta. 
Syftet med dagarna var att stärka relationerna på ledarnivå inom de kristna ungdomsrörelserna, ge 
fortbildning i ekumenikens historia och delta aktivt i SKR:s årsmöte. Gäster under dagarna var Johan 
Dahlman, Svenska kyrkan och Michel Charbonnier, ordförande i Ecumenical Youth Council in 
Europe, EYCE. Ledardygnet hade 14 deltagare från 9 olika kristna ungdomsrörelser. I SKR:s årsmöte 
medverkade SKUR med en utfrågning av SKR presidium i ”Heta stolen” och med en framtidssaga for-
mulerad under ledardygnet.

SKURs samordningsgrupp fick i augusti möjlighet att följa upp ledardygnet genom ett möte med 
SKR:s arbetsutskott, där SKUR fick en konkret uppgift att arbeta fram former för en barn- och ung-
domsreferensgrupp i SKR.

Kontaktperson för nätverket på SKR:s kansli är Elaine E Lindblom

Nätverket Barn och familj
Nätverket för kristet barn och familjearbete startade under våren 2005 med syfte att vara en mötesplats 
för barn- och familjefrågor inom kyrkor/samfund och ungdomsförbund. Initiativet till nätverket kom 
från styrelsen för Nya Barntidningsförlaget som lades ner under 2004 och önskade att resterade medel 
skulle användas för studieverksamhet i barn- och familjefrågor.

Nätverket leds av en styrgrupp och verksamheten består av en studiedag på hösten och en nätverks-
dag på våren. Under våren 2006 hölls en nätverksträff på Ekumeniska centret i Sundbyberg där Misha 
Jaksic, ortodox samordnare på Sveriges Kristna Råd var gäst och berättade om de ortodoxa kyrkornas 
barn- och familjearbete. I oktober anordnades en utbildningsdag i Filadelfiakyrkan med temat Rös-
ter som räknas, om barns rätt till delaktighet och inflytande i kyrka och samhälle. Medverkande var 
Barnombudsmannen Lena Nyberg, Henrik Demetriades, Pingstkyrkan i Norrköping och Xiomara von 
Börtzell, Svenska kyrkans kyrkokansli.

Kontaktperson för nätverket på SKR:s kansli är Elaine E Lindblom

Kyrkornas nätverk för skolfrågor
Kyrkornas nätverk för skolfrågor leds av en ledningsgrupp som har till uppgift att utveckla ett infor-
mationsnätverk och att på ekumenisk bas samordna utbildning och fortbildning. Nätverket består för 
närvarande av ca 400 medarbetare från olika kyrkor och samfund.
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Ledningsgruppen har tagit initiativ till ett projekt och tillsatt en projektgrupp för att arbeta fram 
ett nationellt utbildningsmaterial för kyrkornas skolarbete. Materialet görs tillsammans med studieför-
bunden Bilda och Sensus och beräknas vara färdigt till Skolkyrkoforum i Göteborg april 2007. 

Ledningsgruppen avvecklades i slutet av 2006 och ansvaret för informationsnätverket och material-
projektet övergår till SKR:s program kyrka – skola.

Kontaktperson för nätverket på SKR:s kansli är Elaine E Lindblom

Ekumeniska nätverket för universitet och högskola
Svenska kyrkans arbetsgrupp för högskolearbete och Sveriges Frikyrkosamråds Högskolekommitté möts 
regelbundet och bildar tillsammans detta nätverk. Nätverket ansvarar för ett återkommande utbild-
ningsprogram med grundkurs och årlig fortbildningsvecka. Nätverket har också ansvar för en gemen-
sam hemsidesportal med namnet www.kyrkanihogskolan.se.

Kontaktperson för nätverket på SKR:s kansli är Elaine E Lindblom

Delegerade verksamhetsområden
Ekumenisk delegering, där enskilda kyrkor eller kyrkofamiljer, tar på sig avgränsade uppdrag för hela 
den ekumeniska gemenskapens räkning, är en del av Sveriges Kristna Råds struktur och arbetssätt från 
och med 1999. På flera områden fungerar ett långtgående ansvarstagande informellt från enskilda kyr-
kor som ställer personella eller ekonomiska resurser till förfogande för gemensamma uppgifter.

Kyrka – arbetsliv i samverkan
Kyrka och arbetsliv är ett samarbete mellan de fackliga organisationerna, arbetsgivarna och kyrkorna. 
Enligt avtal med Svenska kyrkan och Svenska Missionskyrkan ansvarar dessa medlemskyrkor för detta 
arbete som leds av en arbetsgrupp där alla deltagande organisationer ingår. En heldagskonferens genom-
fördes i Västerås med temat ”Värdet av ett arbete”. Delar av dagen sändes i efterhand i Svt24.

Kyrka – polis i samverkan
Kyrka – polis är ett samarbete mellan kyrkorna och Rikspolisstyrelsen. Här finns det ett avtal med 
Stockholms katolska stift, Svenska kyrkan och Svenska Missionskyrkan att ansvara för kyrkornas delta-
gande i samarbetet. Under året har det funnit diskussioner om detta arbetes framtid. Det har resulterat 
i en ombildning av ledningen för verksamheten och en ny styrgrupp kommer att börja sitt arbete i bör-
jan av 2007.

Skola
Se under Frikyrkofamiljen/FSR.

Funktionshinder och handikapp
Se under Ekumenisk diakoni/kyrka-samhälle.

http://www.kyrkanihogskolan.se
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Uttalanden och yttranden
Sveriges Kristna Råd har under 2006 bl a gjort följande offentliga uttalanden och upprop:

060210  Svenska muslimer och kristna i gemensamt uttalande med anledning av 
 Muhammedbilderna
060428  Kosovo är Europas framtid – Uttalande från SKRs årsmöte 2006
060428  Ett år efter Påskuppropet... Uttalande från SKRs årsmöte 2006
060601  SKR uppmanar Fotbollförbundet att gå från ord till handling inför VM
060724  SKR skriver till Mellanösterns kristna råd om situationen i Libanon
060830  SKR-brev till riksdagspartierna om anhörigåterförening 
061004  ”Stå fast vid löftena till världens fattiga”. Folkrörelseskrivelse till regeringsalliansen 
061123  Organisationer bakom Kyrkornas globala vecka: ”Sida vid sida kan vi utrota fattigdom 
 och hunger” 
061218 Genmäle: Felaktigheter om Följeslagarprogrammet i Svd-artikel 

Uttalandena finns på www.skr.org

Styrelsen, arbetsutskottet eller generalsekreteraren har under 2006 avgett remissyttranden 
över följande utredningar eller rapporter:

Yttrande över betänkandet av utredningen om omprövning av medborgarskap (SOU 2006:2)
Yttrande över betänkandet Ny häkteslag - Häktesutredningen (SOU 2006:17) 
Yttrande över betänkandet En sammanhållen diskrimineringslagstiftning (SOU 2006:22)
Yttrande över utredningen Anhörigförening (SOU 2005:103) 
Yttrande över Framställan om ändrad definition av barn enligt folkbokföringslagen
Synpunkter för utkast till en nationell handlingsplan för de mänskliga rättigheterna

Remissyttrandena finns på www.skr.org

Ekumeniska arrangemang och händelser
Januari
18-25  Böneveckan för kristen enhet, samt Bibelns dag 
23-27 Inledning av den europeiska förberedelsen av det allkristna mötet i Sibiu, Rumänien, 2007. Möte mellan Konferen-

sen för Europeiska Kyrkor (KEK-CEC) och de Europeiska katolska biskopskonferenserna (CCEE) i Rom.
31  Ekumenisk nätverksträff. Tema: Ekumenisk religionsteologi - presentation av några dokument.

Februari
2  Nätverksdag, Barn & familj
14-23  Kyrkornas Världsråds generalförsamling, Porto Alegre, Brasilien
16-17  Kurs om migration och integration, Falun

Mars
11 Jerusalemsdagen
17  Vems är skulden? Seminarium om Ekologisk skuld
23-24  FRIFO forskningskonferens
25  Regional samling, Sjukhuskyrkans huvudmän, Skövde
28-30  Samtalsdagar för studentpastorer/diakoner
29  Diakonalt samråd om fattigdom och utslagning
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April
6-7  Regional samling, Sjukhuspastorerna, Falun
8  Regional samling, Sjukhuskyrkans huvudmän, Sundsvall
10  ”Mångfaldens frukter och valfrihetens dilemma” Seminarium med Jan Henningsson. Arr SKR och Sigtunastiftelsen.
21  Missionsvetenskapligt seminarium om arkivbildning och samhällelig minnesförlust. Arr SIM, SMR, SKR
21-23  Informationshelg om Sudan. Arr SKR. L&P, KrF, Svk.
22  Regional samling, Sjukhuskyrkans huvudmän, Västerås
22  Seminariedag om anhörigstöd, Göteborg
25-26  Ledardygn för ungdomsförbunden. Arr SKUR-nätverket.
26-27  SKRs årsmöte, Märsta
29-3/5  CECs kommission för kyrka och samhälle sammanträder, Sigtunastiftelsen.

Maj
3  Forum för mission i Sverige, Stockholm.
4-7  Möte för nationella kristna råd i Europa, i Rumänien
8-9  Regional samling, Sjukhuspastorerna, Ekerö
11  Medieseminarium med uppföljning av Tools for Peace?, Sigtuna
11-12  Kurs om migration och integration, Malmö
11-15  IPCA World Wide Steering Committé
12  Seminarium om handikappolicy för kyrkorna
15-19  Grundkurs för fängelsesjälavårdare i Vadstena
17-21  Konferens i Portugal för European Network for Health Care Chaplains
18-19  Valamo III, nordisk ekumenisk konferens, Sigtunastiftelsen
20-21  Nordisk ekumenisk sekreterarsamling, Sigtunastiftelsen

Juni
5-8  Nordisk NAV-konferens, Åbo, Finland
16-17  Kurs om migration och integration, Luleå

Augusti
16-22  Fredskonferens i Khartoum, Sudan
29  Hearing med riksdagspartierna om vapenexporten, Immanuelskyrkan.

September
Hela september: Diakonins månad
1-3  Utbildningshelg, SEAPPI
7-10 Möte för evangeliska akademier och lekmannacentra i Europa, Sigtuna
14-15  Kurs: Tema Integration, Linköping
18-19  Grundkurs om flyktingarbete, Göteborg
18-23  Utbildningsvecka SEAPPI
21  Internationella världsböndagen för fred
27-28  NAV grundkurs II
27-30  Europeiska kristna miljövårdsnätverket (ECEN), Flämslätt

Oktober
2  Seminarium om Östtimor
4  Konsultation om psalm och sång, Stockholm
12  Ekumenisk samsyn i religionsdialog? Seminarium på Newmaninstitutet. 
13-14  Ortodox-lutherska samtalsdagar, Linköping
14  Seminariedag om anhörigstöd, Örebro
16-17  Kyrkoledardagar, Omberg
17  Vita bands-dag i Stockholm inom kampanjen Utrota fattigdomen nu
18-19 Medverkan i den tyska kollegaorganisationens, Arbeitsgemeinschaft Christlicher Kirchen, årsmöte
20-21  Konsten att läka. Seminarium, Sigtunastiftelsen.
25  Röster som räknas – utbildningsdag med nätverket för kristet barn—och familjearbete, Filadelfiakyrkan Stock-

holm
26-27  Ortodox bildningskonferens, Södertälje
30-31  Religionsmöte – Ekumeniskt samtal. Konferens om ekumeniska dokument, Djursholm.
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November
1  Seminarium om kyrkorna i Sverige och kampen mot apartheid i Södra Afrika
6  Seminarium om försoning med Alexander Venter från Sydafrika. 
9  Värdet av ett arbete. Höstmöteskonferens, Kyrka-arbetsliv, Västerås 
10 Möte med Nordiska nationella kristna råd
10-11  Grundkurs om fl yktingarbete, Luleå
15  Forum för Mission i Sverige
19-26  Kyrkornas globala vecka
20-23  Fortbildningsvecka för studentpräster, pastorer, diakoner. Göteborg.
25-26  Lokala inspirationsdagar för global rättvisa, Umeå
28-29  Kurs: Tema Nya utlänningslagen, Stockholm
29  Nätverksdag för kyrkornas informatörer
30  Ickevåldsfondens utdelning

December
4-5  Rådslag för nationellt utbildningsmaterial för skolkyrkoarbete
5-6  Grundkurs om fl yktingarbete, Jönköping
8-9  Nordiskt möte inför europeiska ekumeniska mötet i Sibiu.

Material och publikationer
Periodiska publikationer
Nyhetsbrev från Sveriges Kristna Råd
Utkom med fyra nummer under 2006.

Nyhetsbrev från Ekumeniska följeslagarprogrammet i Palestina och 
Israel

Sveriges Kristna Råds skriftserie
Nr 9 Religionsmöte – ekumeniska dokument

Nr 10 Etiska och andliga värden i EU

Övrigt
Böneveckan för kristen enhet
Tema: Öppna dig! Gudstjänstmaterial utgivet i samarbete med 
Svenska Bibelsällskapet.

Kyrkornas globala vecka
Tema: Sida vid sida. Inspirations- och gudstjänstmaterial inför 
Kyrkornas globala vecka 19-26 november.

Sveriges Kristna Råds årsbok 2006
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Med våra egna ögon - berättelser från följeslagare i Palestina och 
Israel
Bok från Ekumeniska följeslagarprogrammet i Palestina och Israel

Riktlinjer för frikyrkornas arbete på högskola och universitet

Hemsidor
Sveriges Kristna Råd   www.skr.org

Sveriges Frikyrkosamråd  www.skr.org/fsr

Praktikan    www.praktikan.se

Följeslagarprogrammet   www.skr.org/foljeslagare 
    alt www.skr.org/seappi

Kyrkornas globala vecka  www.skr.org/globalaveckan

Skolkyrkoforum   www.skolkyrkoforum.com

Nätverket för högskola 
och universitet    www.kyrkanihogskolan.se

Ickevåldsfonden   www.ickevaldsfonden.org

Nathan Söderbloms 
Minnesfond   www.skr.org/nathan
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Förvaltningsberättelse för Sveriges Kristna Råd
2006-01-01 – 2006-12-31 
Org.nr 817603-0735
Sveriges Kristna Råds syfte är att uttrycka och verka för kristen enhet genom att främja ett gemensamt 
kristet vittnesbörd, vara mötesplats för kyrkor, samfund och församlingar samt vara samlande och sam-
ordnande ekumeniskt organ i Sverige.

Rådets medlemmar utgörs av kyrkor, kristna samfund och församlingar i Sverige. Vid årsmötet 
mottogs Vineyard Norden som ny medlem. Vid 2006 års utgång hade Sveriges Kristna Råd därmed 25 
medlemmar och 3 observatörer.

  SKRs resurser och struktur styrs av medlemskyrkornas ekumeniska ambitioner, rådets förmåga att 
svara mot medlemskyrkornas förväntningar och kyrkornas beredskap och resurser att bära rådet finan-
siellt. Rådet har ett brett förtroende och en stark ställning bland medlemskyrkorna och ett växande 
kontaktnät i samhället i övrigt. 

Resultat och ställning
I budgeten för 2006 var resultatet beräknat till 0 kr, efter fördelning av årets resultat. I bokslutet redo-
visas ett överskott på 144 tkr. Överskottet består främst i att kärnområdenas och kärnhusets verksam-
hetskostnader varit lägre än budgeterat. Två planerade trycksaker har inte hunnit publiceras under året 
och återkommer därför i nästa års budget. Likaså har det varit nödvändigt att skjuta upp två seminarier 
till 2007. I övrigt har sammanträden och konferenser kunnat genomföras till något lägre kostnad än 
beräknat. Genom samutnyttjande av lokaler har lokal- och kontorskostnader kunnat hållas nere genom 
en minskad andel av Ekumeniska centrets gemensamma kostnader. År 2005 redovisades ett underskott 
på 4,4 tkr. 

Den modell för beräkning av medlemsavgifterna som fastställdes av årsmötet 2001 har tillämpats. 
Inte heller i år har alla medlemskyrkor förmått betala full beslutad avgift. Budgeterade medlemsavgifter 
uppgick till 5 000 tkr, medan den faktiska intäkten blev 4 821,5 tkr vilket motsvarar 96,4 % av fak-
turerat belopp. (2005: 96,5 % 2004: 95,1 %  2003: 95,8 % av fakturerat belopp). En specifikation av 
inbetalda medlemsavgifter redovisas i not 2 till resultaträkningen.  

Väsentliga händelser under räkenskapsåret
Vid årets årsmöte togs beslut om stadgeändring, som bland annat innebär biennala bokslut. Vartannat 
årsmöte blir därmed ett beredande och fördjupande årsmöte och vartannat ett beslutande. 

I styrelse och kansli har arbetet med ett idédokument för det framtida arbetet förts vidare och ett 
förslag till idédokument för SKR 2008-2011 kommer att föreläggas årsmötet 2007. Dokumentet har 
det preliminära namnet: Lära känna varandra på djupet – för att världen ska tro och leva.

Genom beslut i styrelsen i december inrättas från 1 januari 2007 programmet för Kyrka – Skola. 
Verksamheten har tidigare drivits som ett projekt av FSR, men på ekumenisk delegation från SKR. 
Elaine E Lindblom, tidigare projektsekreterare, har anställts på 50 % som samordnare av programmet.

SKRs interreligiösa relationer har under året fått en fortsatt bearbetning religionsteologiskt av 
direktorn för Ekumenisk teologi i samverkan med en ekumenisk referensgrupp av sakkkunniga. En bok 
i SKRs skriftserie, Religionsmöte, har publicerats och en annan, om bön i en interreligiös kontext, utar-
betats för publicering under början av 2007. 

Den under 2005 initierade utbildningssatsningen kring migrations- och integrationsfrågor har 
under 2006 förts vidare i form av projektet Religion och integration – för ökad kunskap och kompetens, 
med stöd från Europeiska flyktingfonden och med Peter Carlsson som projektsekreterare. 

Efter första halvåret 2006 återgick Emanuel Furbacken, projektsekreterare för SEAPPI-projektet, 
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till sin gamla tjänst som Mellanösternansvarig på Svenska Missionskyrkan. Karin Hallin, tidigare verk-
sam i Mellanöstern för Diakonia rekryterades som ny projektsekreterare. 

Beslut togs under året att anställa Henrik Rosén, tidigare projektledare för det med Svenska mis-
sionsrådet gemensamma projektet Ett uppdrag, som direktor för kärnområdet Mission och evangelisa-
tion från 1 oktober 2006.

Även 2006 har i övrigt präglats av stabilitet inom personalområdet.
En fylligare redogörelse för rådets verksamhet under 2006 ges i en särskild verksamhetsberättelse.

Framtida utveckling
Under året har de båda observatörerna Evangeliska Frikyrkan och Pingst – fria församlingar i samver-
kan tagit beslut om att söka fullt medlemskap. Beslut om upptagande av dessa båda samfund som med-
lemmar kommer att tas vid årsmötet 2007.

Inga beslut av organisatoriskt slag har under året tagits vad gäller fullständig integration av Sveriges 
Kristna Råd och Sveriges Frikyrkosamråd. Utredningen inom FSR har fortsatt och flera rådslag har 
genomförts mellan företrädare för SKR och FSR, samt mellan FSRs presidium och ledande tjänstemän 
i Svenska kyrkans nationella kyrkokansli. Detta då flera av de verksamheter som idag bedrivs av FSR 
har en motsvarighet i Svenska kyrkans organisation, och samspelet mellan dessa är en viktig del i en 
integrationsprocess. Ytterligare beslutssteg förväntas under 2007. De ovan nämnda medlemsansökning-
arna till SKR är viktiga bidrag till denna process.

Utredningen av samverkan med Svenska missionsrådet har gått vidare in i en vardaglig fas, med 
utveckling av kanslisamverkan, rutiner för samverkan kring Sidafinansierade projekt och för avstämning 
mellan båda organisationernas beslutande organ. Jämsides med detta har en process kring utvecklandet 
av gemensamma målbilder för fördjupat samarbete påbörjats.

Fredskulturprogrammet har under 2006 helt kunnat finansieras med externa medel, men ännu 
kvarstår osäkerheten kring den långsiktiga finansieringen. 

De breda insatserna i externt finansierade program och projekt inom SKR väntas fortsätta. Kärn-
verksamheten får dock inte göras beroende av projekt för sin finansiering. Trots vissa positiva tecken när 
det gäller inbetalningen av medlemsavgifter kvarstår att många samfund har en vikande betalningsför-
måga. 

Kraven på egenfinansiering av Sidafinansierade informationsprojekt kommer att påverka projekt-
finansieringen. Konsekvenserna av detta behöver utredas. Sidaverksamhetens humanitära insatser får en 
översyn under 2007, denna utveckling behöver också följas noga, särskilt med tanke på SEAPPI- 
projektet.

 SKR står ständigt inför nya förväntningar, såväl från medlemssamfunden, som från det omgi-
vande samhället. Med begränsade kansliresurser kan dessa förväntningar ibland mötas genom inrät-
tande av projekt, eller genom att enskilda medlemskyrkor ställer sina resurser till förfogande för det 
gemensamma arbetet. Även projekten innebär dock ett ökat tryck på SKR:s kärnverksamhet. Vidare 
är projektfinansiering sällan tillgänglig för verksamhet inom kärnområdena Ekumenisk Teologi eller 
Mission-Evangelisation. Under det senaste året kan, som exempel på förslag om utökat ekumeniskt 
samarbete, nämnas evangelisation, public-service i radio och tv, religionsmöte - religionsteologi och 
religionsfrihetsfrågorna. För ekumenisk teologi finns idag en heltidstjänst, för mission-evangelisation 
en halvtidstjänst och för information-kommunikation en halvtidstjänst. Detta innebär en näraliggande 
framtida utmaning.  

Sveriges Kristna Råd blir under 2007 genom de nya medlemmarna ett av världens bredaste natio-
nella ekumeniska råd (kanske det mest heltäckande vad gäller de kristna traditioner som är företrädda). 
Genom den pågående integrationsprocessen med FSR väntar nya ekumeniska samordningsuppgifter, 
särskilt inom institutionssjälavården. Allt detta kräver en ständigt pågående förnyelse av arbetssätt och 
strukturer liksom, inte minst, ett fördjupat teologiskt arbete kring den gemensamma kallelsen att söka 
och uttrycka den kristna enheten i bekännelse, vittnesbörd och tjänst.  
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Not 2: Avgifter från medlemmar och observatörer 
Bulgariska ortodoxa kyrkan  3 000    Rumänska ortodoxa kyrkan 4 000 
Estniska ev-luth kyrkan  22 000    Ryska ortodoxa kyrkan 3 000 
Etiopiska ortodoxa kyrkan  12 000    Serbiska ortodoxa kyrkan 80 000 
Evangeliska Frikyrkan  119 000    Sjundedags Adventistsamfundet 10 000 
Finska ortodoxa kyrkan  5 000    Svenska  Alliansmissionen 83 000 
Franska reformerta kyrkan  1 000    Svenska Baptistsamfundet 121 000 
Frälsningsarmén  84 000    Svenska Frälsningsarmén 7 000 
Hi Sergij ryska ortodoxa församl  4 000    Svenska kyrkan med EFS 2 550 000 
Katolska kyrkan  525 000    Svenska Missionskyrkan 499 000 
Koptiska ortodoxa kyrkan  6 000    Syrisk-ortodoxa Patrarkatet 52 000 
Lettiska ev-luth kyrkan  7 000    Österns assyriska kyrka 18 000 
Metodistkyrkan  28 000    Sveriges Frikyrkosamråd 174 000 
Pingst FFS  319 000    Summa 4 736 000 

Avgifter från medlemsorganisationer och observatörer uppgick år 2004 till 4 359 000 kr

SVERIGES KRISTNA RÅD

RESULTATRÄKNING  Not 1 2006 2005

VERKSAMHETENS INTÄKTER

Avgifter från medlemmar och observatörer Not 2 4 821 500 4 736 000

Anslag                                  Not 3 11 619 584 12 859 594

Gåvor och kollekter 327 451 270 233

Material, deltagaravgifter,mm 3 261 720 2 687 870

Övriga intäkter                   2 958 112 259

SUMMA  VERKSAMHETENS INTÄKTER 20 033 213 20 665 956

VERKSAMHETENS KOSTNADER

Direkta verksamhetskostnader -7 019 290 -7 525 463

Övriga externa kostnader -2 832 699 -2 608 942

Personalkostnader Not 4 -10 129 631 -10 554 710

Avskrivningar Not 6 -37 649 -47 886

SUMMA  VERKSAMHETENS KOSTNADER -20 019 269 -20 737 001

VERKSAMHETSRESULTAT 13 944 -71 045

Resultat från finansiella investeringar Not 5

Ränteintäkter och liknande resultatposter 87 953 89 394

Räntekostnader -431 -4 644

Summa resultat från finansiella investeringar 87 522 84 750

ÅRETS RESULTAT FÖRE FÖRDELNING 101 466 13 705

FÖRDELNING AV ÅRETS RESULTAT Not 10

Årets resultat enligt resultaträkning (se ovan) 101 466 13 705

Utnyttjande av ändamålsbestämda medel/ 

fonderingar från tidigare år 95 540 0

Reservering av ändamålsbestämda medel/ 

fonderingar som erhållits men inte utnyttjats under

året -53 324 -18 095

Kvarstående belopp för året/balanserat kapital 143 682 -4 390
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SVERIGES KRISTNA RÅD

BALANSRÄKNING 061231 051231

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

    Inventarier Not 6 29 721 45 061

Finansiella anläggningstillgångar

    Långfristiga värdepappersinnehav                                 Not 7 1 1

Summa Anläggningstillgångar 29 722 45 062

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

     Kundfordringar 997 965 1 342 747

     Övriga fordringar 213 273 154 775

     Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter                 Not 8 773 826 563 952

Summa Kortfristiga fordringar 1 985 064 2 061 474

Kortfristiga placeringar Not 9 2 970 088 2 396 970

Kassa och bank 9 627 785 7 568 765

Summa Omsättningstillgångar 14 582 937 12 027 209

SUMMA TILLGÅNGAR 14 612 659 12 072 271

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital Not 10

     Ändamålsbestämda medel/fonderingar 716 729 758 945

     Balanserat överskott 2 359 071 2 215 389

Summa Eget kapital 3 075 800 2 974 334

Kortfristiga skulder

     Leverantörsskulder 693 025 463 652

     Skuld till Sida och övriga myndigheter 7 902 913 6 038 007

     Övriga skulder 1 099 960 939 559

     Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter     Not 11 1 840 961 1 656 719

Summa Kortfristiga skulder 11 536 859 9 097 937

Summa Skulder 11 536 859 9 097 937

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 14 612 659 12 072 271

Ställda säkerheter Inga Inga

Ansvarsförbindelser Inga Inga

SVERIGES KRISTNA RÅD

RESULTATRÄKNING  Not 1 2006 2005

VERKSAMHETENS INTÄKTER

Avgifter från medlemmar och observatörer Not 2 4 821 500 4 736 000

Anslag                                  Not 3 11 619 584 12 859 594

Gåvor och kollekter 327 451 270 233

Material, deltagaravgifter,mm 3 261 720 2 687 870

Övriga intäkter                   2 958 112 259

SUMMA  VERKSAMHETENS INTÄKTER 20 033 213 20 665 956

VERKSAMHETENS KOSTNADER

Direkta verksamhetskostnader -7 019 290 -7 525 463

Övriga externa kostnader -2 832 699 -2 608 942

Personalkostnader Not 4 -10 129 631 -10 554 710

Avskrivningar Not 6 -37 649 -47 886

SUMMA  VERKSAMHETENS KOSTNADER -20 019 269 -20 737 001

VERKSAMHETSRESULTAT 13 944 -71 045

Resultat från finansiella investeringar Not 5

Ränteintäkter och liknande resultatposter 87 953 89 394

Räntekostnader -431 -4 644

Summa resultat från finansiella investeringar 87 522 84 750

ÅRETS RESULTAT FÖRE FÖRDELNING 101 466 13 705

FÖRDELNING AV ÅRETS RESULTAT Not 10

Årets resultat enligt resultaträkning (se ovan) 101 466 13 705

Utnyttjande av ändamålsbestämda medel/ 

fonderingar från tidigare år 95 540 0

Reservering av ändamålsbestämda medel/ 

fonderingar som erhållits men inte utnyttjats under

året -53 324 -18 095

Kvarstående belopp för året/balanserat kapital 143 682 -4 390
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Noter till årsredovisning för Sveriges Kristna Råd 2006
Not 1 Resultaträkning för SKR-ramen
SKRs resultaträkning omfattar hela omslutningen med självbärande projekt och enheter utöver den beslutade bud-
geten. SKR-kansliramen omfattar den av årsmötet och styrelsen beslutade budgeten för 2006.

RESULTATRÄKNING  för SKR-kansliramen med budgetjämförelse  

INTÄKTER 2006 Budget 2005
Avgifter från medl. & observatörer 4 821 500 5 000 000 4 736 000
Anslag                                  1 871 373 2 255 000 2 246 481
Gåvor och kollekter 323 606 330 000 217 292
Försäljning material, deltagaravgifter,mm 1 207 020 1 191 000 1 046 354
Övriga intäkter                   14 661 0 0
SUMMA INTÄKTER 8 238 160 8 776 000 8 246 127

KOSTNADER
Direkta verksamhetskostnader -1 302 903 -1 739 000 -1 571 411
Övriga externa kostnader -1 178 788 -1 429 500 -1 251 506
Personalkostnader -5 672 270 -6 081 000 -5 475 114
Avskrivningar -28 039 -34 000 -37 245
SUMMA KOSTNADER -8 182 000 -9 283 500 -8 335 276

VERKSAMHETSRESULTAT 56 160 -507 500 -89 149

Resultat från finansiella investeringar
Ränteintäkter och liknande resultatposter 87 953 120 000 89 403
Räntekostnader -431 0 -4 644
Summa resultat från finansiella investeringar 87 522 120 000 84 759

ÅRETS RESULTAT FÖRE FÖRDELNING 143 682 -387 500 -4 390

FÖRDELNING AV ÅRETS RESULTAT
Årets resultat enligt resultaträkning (se ovan) 143 682 -387 500 -4 390
Utnyttjande av ändamålsbestämda 
medel/fonderingar från tidigare år 0 457 500 0 
Reservering av ändamålsbestämda medel/
fonderingar som erhållits men inte utnyttjats under året 0 -70 000 0
Kvarstående belopp för året/balanserat kapital 143 682 0 -4 390

Not 2: Avgifter från medlemmar och observatörer 
Bulgariska ortodoxa kyrkan  3 000    Rumänska ortodoxa kyrkan 5 000 
Estniska ev-luth kyrkan  17 500    Ryska ortodoxa kyrkan 3 000 
Evangeliska Frikyrkan  122 570    Serbiska ortodoxa kyrkan 101 000 
Finska ortodoxa kyrkan  4 000    SjundedagsAdventistsamfundet 10 300 
Franska reformerta kyrkan  1 030    Svenska  Alliansmissionen 85 490 
Frälsningsarmén  86 520    Svenska Baptistsamfundet 124 630 
Hi Sergij ryska ortodoxa församl  4 000    Svenska kyrkan med EFS 2 576 000 
Katolska kyrkan  525 000    Svenska Missionskyrkan 521 180 
Koptiska ortodoxa kyrkan  6 000    Syrisk-ortodoxa Patrarkatet 61 000 
Lettiska ev-luth kyrkan  8 000    Östassyriska kyrkan 20 000 
Metodistkyrkan  28 840    Sveriges Frikyrkosamråd 178 870 
Pingst FFS  328 570    Summa 4 821 500 
Avgifter från medlemsorganisationer och observatörer uppgick år 2005 till 4 736 000 kr
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Not 3: Externa Anslag 2006 2005
Anslag, SIDA 8 736 260 7 744 515
Anslag, UD/Folke Bernadotteakademin 350 552 207 661
Anslag övriga statliga 2 022 384 3 592 376
Anslag, Europeiska flyktingfonden 237 262 0
Anslag, övriga 273 126 1 315 042
Summa 11 619 584 12 859 594

Not 4: Personalkostnader 2006 2005

Löner och andra ersättningar:
- Generalsekreterare 441 042 500 064
- Övriga anställda 4 710 670 4 988 946
- Lön till övriga 1 338 523 1 248 370
Summa löner och andra ersättningar 6 490 235 6 737 380

Sociala kostnader 2 830 794 2 971 103
- varav pensionskostnader (568 212) (665 471)
Övriga personalkostnader 808 602 846 227
Summa 10 129 631 10 554 710

Av pensionskostnaderna avser 134,2 tkr generalsekreterare.  Lön till övriga avser personer som ej är 
arbetstagare enligt 1§ Lagen 1982 om anställningsskydd och finansieras till största delen av Sida, Folke Ber-
nadotteakademin  och Kriminalvårdsmyndigheten. Inga arvoden har utgått till styrelseledamöter.

Not 5: Övriga ränteintäkter & liknande resultatposter                                    2006 2005
Utdelning 73 117 107 725
Ränteintäkter 14 836 15 094
Räntekostnader -431 -4 644

Nedskrivningar/uppskrivningar av räntefonder 0 -33 425
Summa 87 522 84 750

Not 6: Inventarier 2006 2005
Ingående anskaffningsvärde 453 805 469 814
Inköp 22 309 35 782
Utrangeringar -28 739 -51 791
Utgående ackumulerade anskaffningar 447 375 453 805

Ingående avskrivningar -408 744 -412 649
Utrangeringar 28 739 51 791
Årets avskrivning -37 649 -47 886
Utgående ackumulerade avskrivningar -417 654 -408 744
Utgående bokfört värde 29 721 45 061

Not 7: Långfristiga värdepappersinnehav

Posten motsvarar 103 andelar i Oikocredit, Ecumenical Development Cooperative Society.
Marknadsvärdet baserat på kursen per  05-12-31 är 28 463.03 EUR, ca  268,0 tkr (256,7 tkr).

Not 8: Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter                                     2006 2005

Förutbetalda hyror 157 105 151 836
Övriga förutbetalda kostnader 545 110 281 710

Upplupna intäkter 71 611 130 406
Summa 773 826 563 952

Not 9: Kortfristiga placeringar
Kortfristiga placeringar innehåller medel placerade i räntefonder i Robur.
De har värderats till marknadsvärdet per 2006-12-31. 
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Not 11: Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter                                    2006 2005
Upplupna semesterlöner 545 202 680 282
Övriga upplupna kostnader 649 851 428 476
Förutbetalda intäkter 645 908 547 961
Summa 1 840 961 1 656 719

Not 12: Medelantal anställda 2006 2005
Antal anställda (årsarbetskrafter) 18,3 19,3
Varav män 10,5 11,7

Not 13: Sjukfrånvaro 2006 2005
Total sjukfrånvaro 2,60% 3,10%
  sjukfrånvaro för kvinnor 2,40% 1,60%
  sjukfrånvaro för män 2,70% 4,10%
  anställda 30-49 år 2,10% 0,40%
  anställda 50 år - 3,20% 4,30%

Övriga uppgifter har ej lämnats då respektive kategori antingen består av 10 personer eller färre, alternativt
har färre än 3 personer med sjukfrånvaro.

Sundbyberg den  8 mars 2007 

Sven-Bernhard Fast Anders Arborelius
Generalsekreterare Ordförande

Bo Lennart Anbäcken Anders Bengtsson
Fredrik Emanuelsson Curt Forsbring
Ieva Graufelde Tikhon Lundell
Per-Magnus Selinder Anders Sjöberg
Jenny Sjögreen Anders Svensson
Süleyman Waness Anders Wejryd
Karin Wiborn Göran Zettergren

Not 10: Eget kapital
Reservering Reservering Balanserat Totalt eget

för projekt för kansliram kapital kapital
Ingående balans 313 022 445 923 2 215 389 2 974 334
Reserveringar 53 324 53 324
Utnyttjanden -95 540 -95 540
Kvarstående  belopp
för året 143 682 143 682
Utgående balans 270 806 445 923 2 359 071 3 075 800

Not 14: Styrelseledamöter och ledande befattningshavare
2006 2005
Antal på Varav Antal på Varav
balansdagen män balansdagen män

Styrelseledamöter 15 80% 15 80%

Generalsekreterare och andra ledande befattningshavare 3 67% 3 67%
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Revisionsberättelse
Till Rådsförsamlingens årsmöte i Sveriges Kristna Råd
Org nr 817603-0735

Vi har granskat årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och generalsekreterarens förvaltning i Sveriges Kristna Råd för år 
2006. Det är styrelsen och generalsekreteraren som har ansvaret för räkenskapshandlingarna och förvaltningen och för att årsredovis-
ningslagen tillämpas vid upprättandet av årsredovisningen. Vårt ansvar är att uttala oss om årsredovisningen och förvaltningen på grundval 
av vår revision.   
Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebär att vi planerat och genomfört revisionen för att med hög 
men inte absolut säkerhet försäkra oss om att årsredovisningen inte innehåller väsentliga felaktigheter. En revision innefattar att granska 
ett urval av underlagen för belopp och annan information i räkenskapshandlingarna. I en revision ingår också att pröva redovisningsprin-
ciperna och styrelsens och generalsekreterarens tillämpning av dem samt att bedöma de betydelsefulla uppskattningar som styrelsen 
och generalsekreteraren gjort när de upprättat årsredovisningen samt att utvärdera den samlade informationen i årsredovisningen. Vi 
har granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i föreningen för att kunna bedöma om någon styrelseledamot eller generalse-
kreteraren har handlat i strid med årsredovisningslagen eller föreningens stadgar. Vi anser att vår revision ger oss rimlig grund för våra 
uttalanden nedan.
Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en rättvisande bild av föreningens resultat och ställning i 
enlighet med god redovisningssed i Sverige. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.
Styrelsens ledamöter och generalsekreteraren har enligt vår bedömning inte handlat i strid med föreningens stadgar. Vi tillstyrker att 
Rådsförsamlingens årsmöte fastställer resultaträkningen och balansräkningen för föreningen och beviljar styrelsens ledamöter och gene-
ralsekreteraren ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Sundbyberg den 9 mars 2007

Jonas Grahn  Gunnar Nygren
Auktoriserad revisor 
 

Redovisnings- och värderingsprinciper      
Sveriges Kristna Råds årsredovisning har upprättats enligt Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens Allmänna råd för 
ideella föreningar. Tillämpade principer är oförändrade jämfört med föregående år.      
 
Intäktsredovisning 
Intäkter i form av medlemsavgifter, gåvor, försäljning etc intäktsredovisas när betalning erhållits eller när en legal fordran finns. 
Gåvor intäktsförs som huvudregel när transaktionen sakrättsligt är genomförd.   

Anslag från Sida och övriga myndigheter   
Begreppet anslag används främst för att beteckna medel som erhållits av externa bidragsgivare efter ansökan. Anslag intäktsre-
dovisas när anslagsberättigade utgifter uppkommer eller över den tid som anslaget avser att täcka. Anslag redovisas i enlighet 
med BFN R5 om statligt stöd, dvs intäktsförs endast om det med hög grad av sannolikhet kan bedömas att stödet inte kommer 
att återkrävas, dvs att organisationen haft utgifter för ändamålet. Anslag skuldförs därför till dess att de utgifter som anslaget ska 
täcka uppkommer.  
    
Varulager  
Av försiktighetsskäl kostnadsförs produktion av böcker, videoband mm direkt.  

Fordringar 
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt.

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över den bedömda ekonomiska livslängden. Härvid tillämpas följande 
avskrivningstider. 
Inventarier 5 år     
Installationer och datorer 3 år    
      
Organisationens policy för aktivering av materiella anläggningstillgångar har under året ändrats till att endast anläggningstillgångar 
med ett anskaffningsvärde över 5 000 kr aktiveras. Tidigare beloppsgräns var 2 500 kr. Denna omvärdering har gjorts då 5 000 kr 
anses som en rimligare beloppsgräns. Inventarier som används i projekt och finansieras helt av projektanslag kostnadsförs enligt, 
med finansiär, avtald budget. 
     
Finansiella anläggningstillgångar 
Andelar i Oikocredit, Ecumenical Development Cooperative Society, har bokförts till 1 krona.  Innehavet är en placering för att 
stödja Oikocredits utlåning i utvecklingsländer.  

Kortfristiga placeringar 
Fondandelar har värderats till det lägsta av anskaffnings- och verkligt värde.   
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Förvaltningsberättelse för Sveriges Frikyrkosamråd
2006-01-01 – 2006-12-31
Organisationsnr. 802006-1571       

        
Sveriges Frikyrkosamråd, FSR, är ett samarbetsorgan för kyrkor och samfund i Sverige vilka består 
av församlingar med medlemskap grundat på personlig bekännelse på Jesus Kristus som Frälsare och 
Herre.

Sveriges Frikyrkosamråd, FSR, utgör frikyrkofamiljen inom Sveriges Kristna Råd, SKR, med upp-
gift att vara forum för samråd och samverkan mellan dess medlemmar samt handlägga ärenden som 
särskilt berör frikyrkorna.

FSR är en egen juridisk person med eget kapital, egen avkastning och egen verksamhet. 
FSR finansieras genom verksamhetsspecifika statliga bidrag, avkastning från kapital, anslag och för-

säljningsintäkter. 
Inom FSR finns tre prioriterade arbetsområden: andlig vård inom hälso-och sjukvården, arbete vid 

skolor och högskolor samt andlig vård inom kriminalvården. Inom FSR finns följande arbetsgrupper: 
Frikyrkliga Forskningsrådet FRIFO, Högskolekommittén, Praktikans referensgrupp, Naturlig försam-
lingsutveckling, Samarbetsrådet för andlig vård inom hälso- och sjukvården, Andlig vård i öppna vår-
den, AVIÖV och Kommittén för andlig vård i sjukvården, KAVIS.

FSR har medlemskap i Forum för frivilligt socialt arbete och är representerad med en styrelseplats 
i följande medlemsorganisationer: Rådgivningsbyrån för asylsökande och flyktingar , Stiftelsen Ansvar 
för framtiden och Sigtunastiftelsen.    

Väsentliga händelser under 2006
Under året har Vineyard Norden ansökt och beviljats medlemskap i Sveriges Frikyrkosamråd.

Vineyard Norden företräds i styrelsen av Svenska Baptistsamfundet. Franska Reformerta Kyrkan 
företräds i styrelsen genom Svenska Missionskyrkan. 

Ett av de områden som Sveriges Frikyrkosamråd lägger särskild vikt vid är den andliga vården inom 
hälso- och sjukvården. Detta uppdrag innefattar bland annat samordningen av drygt 50 tjänster inom 
sjukhuskyrkan. Majoriteten av dessa tjänster innehas av pastorer och diakoner från FSRs medlems-
samfund. Men FSR har också ett samordnande uppdrag för de katolska medarbetarna i sjukhuskyrkan 
och i den mån det finns representanter för de ortodoxa/orientaliska kyrkorna. Sedan år 2004 bistår FSR 
även de muslimska församlingarna i arbetet med att inrätta sjukhusimamtjänster. Detta gäller främst 
beredning av ansökningar om medel från Samarbetsnämnden för statsbidrag till trossamfund (SST).

Trots att sjukhuskyrkans personal tenderar bli alltmer efterfrågad, sviktar ekonomin kring tjäns-
terna på flera håll. Ett mycket tydligt skäl till det är att de statliga bidragen urholkas alltmer. Ambitio-
nen när bidragen kom till var att det statliga stödet skulle täcka cirka 50 % av kostnaderna för tjäns-
terna. I snitt täcker bidragsdelen idag cirka 25 % av kostnaden. Resten av kostnaderna bärs av medel 
som de lokala församlingarna ansvarar för att samla in. Under valåret 2006 uppvaktades den kristna 
riksdagsgruppen med syfte att åter aktualisera frågeställningarna som rör den andliga vården inom 
hälso- och sjukvården. 

Högskolekommittén har under 2006 arbetat fram nya riktlinjer för frikyrkornas arbete på univer-
sitet och högskola som därefter har antagits av styrelsen. Riktlinjerna skapar en tydlighet i arbetet, är 
riktningsgivande för det lokala arbetet och är en överenskommelse mellan samfunden om storleken på 
samfundsbidrag till tjänsterna med mera. 

FSR har under fem år ansvarat för kyrka – skola arbetet utifrån ekumenisk delegering från SKR. 
Under 2006 togs beslut om att inrätta ett nytt program för kyrka – skola i SKR, som nu blir ett fast 
verksamhetsområde för kyrkorna från 2007.
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Frikyrkliga forskningsrådet, FRIFO genomförde i mars 2006 en stor forskningskonferens som var 
en utvärdering av FRIFOs verksamhet under 20 år och en inventering av forskning som nu bedrivs och 
forskning som behövs inför framtiden om frikyrkan.

Under 2006 har Frikyrkosamråd ansvarat för samordning och viss verksamhet för Nätverket för 
Sveriges kristna ungdomsrörelser, SKUR och Nätverket för kristet barn- och familjearbete.

En lokalekumenisk rörelse av samgående pågår på många platser. Rådsmötet 2005 gav styrelsen i 
uppdrag att tillsätta en arbetsgrupp med representanter från de frikyrkosamfund som främst berörs av 
samgående mellan lokala församlingar. Under hösten presenterade gruppen ett material som utarbetats 
för att underlätta för församlingar i samgåendeprocesser.

Under året har samtal och diskussion förts omkring den fortsatta integrationsprocessen FSR/SKR. 
Överläggningar har genomförts mellan företrädare för FSR och SKR, samt mellan FSRs presidium och 
företrädare för Svenska kyrkans nationella kyrkokansli. Peter Carlsson projektanställdes under hösten 
för att följa arbetet på kansliet med uppgift att hitta olika alternativa modeller för tekniska och prak-
tiska lösningar för integrering. Ett underlag ska presenteras vid årsmötet 2007.

Resultat och ställning
FSRs budget för 2006 var underbalanserad med 964,8 tkr efter fördelning av årets resultat. I bokslutet 
redovisas ett underskott efter fördelning på 140,1 tkr. Att underskottet stannar vid 

140,1 tkr beror främst på att finansiella intäkter överstiger budget samt att verksamhetskostnader 
inom Andlig vård i sjuk- och hälsovården har blivit lägre än budgeterat, då deltagandet i utbildningarna 
har varit lägre än beräknat.

Verksamheten inom Andlig vård i sjuk- och hälsovården uppvisar ett underskott på 19,7 tkr. 
Underskottet har tagits ur reserverade medel för Andlig vård i sjukvården. 

Inom högskoleverksamheten har överskottet från den ekumeniska fortbildningsveckan 2005 på 
43,9 tkr reserverats för kommande ekumeniska utbildningar. 

Frikyrkliga Forskningsrådet, FRIFO, som är en del av FSR, finansieras bl.a. genom anslag från C 
E Wikströms minnesfond och avkastning av egna fonder. Bidrag har under året ej utbetalats ur forsk-
ningsfonden. Under året har en forskningskonferens hållits och 59,5 tkr har tagits ur reserverade pro-
jektmedel för att täcka en del av kostnaden för denna. 

NAV-verksamheten uppvisar ett underskott på 49,5 tkr vilket har tagits ur reserverade medel för 
NAV-verksamhet. 

Framtida utveckling
I dagens Sveriges vårdas allt fler svårt sjuka människor i sina hem. En utmaning är därför hur de kristna 
församlingarna kan möta det ökade behovet av andlig vård till patienter och anhöriga i deras hemmiljö. 
FSRs arbetsgrupp för Andlig Vård i Öppna Vården (AVIÖV) fokuserar just på denna frågeställning. 
Arbetsgruppen ansvarar bland annat för planeringen av ett antal regionala seminariedagar som fokuse-
rar på frågorna som kommer av denna förändring i svensk sjukvård.

FSR fortsätter att följa utvecklingen för gemensamma församlingar och inbjuder 2007 till en semi-
nariedag, ”ErfarEnhet och Framtid” omkring erfarenheter av enhet och framtidsutsikter riktad till pas-
torer och medarbetare i gemensamma församlingar.

Frikyrkosamråd samarbetar under 2007 med den ekumeniska organisationen Hela Människan i 
projektet ”De glömda barnen” – ett arbete med barn till missbrukare. Stiftelsen Ansvar för framtiden 
har tilldelat projektet medel. Ekonomin redovisas inom Hela Människan. 

 Integrationsarbetet fortsätter. Ett pilotprojekt blir det arbete inom Kyrka-Skola som FSR sedan 
2001 ansvarat för och avsatt resurser för på ekumenisk delegation från SKR, och som från 1 januari 
2007 inrättas som ett program i SKR. Finansieringen går över till hela SKR-gemenskapen med en suc-
cessiv 3-års- nedtrappning av anslag från FSR.

En fylligare redogörelse för FSRs verksamhet under 2006 lämnas i en gemensam verksamhetsberät-
telse med SKR.
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Sveriges Frikyrkosamråd

RESULTATRÄKNING

VERKSAMHETENS INTÄKTER Not 2006 2005
Anslag
Anslag från medlemssamfunden 786 004 697 000
Anslag från SST 1 1 387 000 1 414 000
Övriga anslag 94 864 324 099
Summa anslag 2 267 868 2 435 099

Övriga intäkter 84 714 28 690

Summa intäkter 2 352 582 2 463 789

VERKSAMHETENS KOSTNADER
Anslag och bidrag 2 -804 487 -867 720
Direkta verksamhetskostnader -1 090 782 -733 282
Övriga externa kostnader -672 828 -652 993
Personalkostnader 3 -1 086 819 -999 277
Avskrivningar 6 -16 108 -19 963
Summa kostnader -3 671 024 -3 273 235

Verksamhetsresultat -1 318 442 -809 446

RESULTAT FRÅN FINANSIELLA INVESTERINGAR

Resultat från värdepapper och fordringar 
som är anläggningstillgångar 4 1 087 424 977 484

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 5 6 663 6 329
Räntekostnader och liknande resultatposter 0 0
Summa resultat från finansiella investeringar 1 094 087 983 813

ÅRETS RESULTAT FÖRE FÖRDELNING -224 355 174 368

FÖRDELNING AV ÅRETS RESULTAT 10
Årets resultat enligt resultaträkningen (se ovan) -224 355 174 368
Utnyttjande av ändamålsbestämda medel/fonderingar 1 786 240 1 855 583
Reservering av ändamålsbestämda medel/fonderingar
som erhållits men inte utnyttjats under året -1 701 972 -2 344 984
Kvarstående belopp för året/balanserat kapital -140 087 -315 033
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Sveriges Frikyrkosamråd

BALANSRÄKNING 

TILLGÅNGAR Not 061231 051231

Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar
   Inventarier 6 5 011 21 119

Finansiella anläggningstillgångar
   Långfristiga värdepappersinnehav 7 11 759 088 11 992 496

Summa anläggningstillgångar 11 764 099 12 013 615

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar
   Kundfordringar 33 243 16 756
   Övriga fordringar 43 905 31 663
   Förutbetalda kostnader och 
   upplupna intäkter 8 39 100 47 645
Summa kortfristiga fordringar 116 248 96 064

Kortfristiga placeringar 9 26 931 26 036

Kassa och bank 204 834 174 756

Summa omsättningstillgångar 348 013 296 856

SUMMA TILLGÅNGAR 12 112 112 12 310 471

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 10
Ändamålsbestämda medel/fonderingar 2 974 569 3 058 837
Balanserat kapital 8 644 261 8 784 348
Summa eget kapital 11 618 830 11 843 185

Kortfristiga skulder
   Leverantörsskulder 326 258 345 991
   Övriga skulder 21 494 25 243
   Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 11 145 530 96 052
Summa kortfristiga skulder 493 282 467 286

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 12 112 112 12 310 471

Ställda säkerheter Inga Inga

Ansvarsförbindelser Inga Inga
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Noter till årsredovisning för Sveriges Frikyrkosamråd 2005

Not 1: Anslag från Samarbetsnämnden för statligt stöd till trossamfund
Anslag från Samarbetsnämnden för 2006 2005
statligt stöd till trossamfund (SST)
Andlig vård i sjukvården, verksamhets- och
utbildningsbidrag 1 387 000 1 414 000

Not 2: Anslag och bidrag 2005 2005
Verksamhets- och utbildningsbidrag sjukhuspastorer 137 304 61 803
Verksamhetsbidrag studentpastorer 229 440 272 850
Verksamhetsbidrag NAV 23 188 3 905
Anslag beviljade av FRIFO 14 685 15 000

Diverse anslag
Rådgivningsbyrån för asylsökande och flyktingar 10 000 25 000
Ryttargårdskyrkan Linköping 0 75 000
Sveriges Kristna Råd, samfundens medlemsavg 178 870 174 000
Svenska Baptistsamfundet, Naturlig församlingsutveckling 211 000 203 444
Credo, filmprojekt 0 36 718
Summa 804 487 867 720

Not 3: Personalkostnader 2006 2005
Löner och andra ersättningar:
- Anställda 705 923 645 002
- Lön till övriga 45 168 31 325
Summa löner och andra ersättningar 751 091 676 327

Sociala kostnader 270 132 254 703
- Varav pensionskostnader (43 431) (43 752)
Övriga personalkostnader 65 596 68 247
Summa 1 086 819 999 277

Lön utgår ej till frikyrklig samordnare då samordnare för Frikyrkofamiljen inom Sveriges Kristna Råd leder arbetet i 
Sveriges Frikyrkosamråd och uppbär lön från Sveriges Kristna Råd. 
Inga arvoden har utgått till styrelseledamöter.

Not 4: Resultat från värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar
2006 2005

Utdelning 358 596 478 285
Realisationsresultat vid försäljning fondandelar 728 828 499 199
Summa 1 087 424 977 484

Not 5: Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter
2006 2005

Utdelning 895 826
Räntor 5 768 5 503
Realisationsresultat vid försäljning 0 0
Summa 6 663 6 329



61

Not 6: Inventarier 2006 2005
Ingående anskaffningsvärde 110 554 109 023
Inköp 0 15 031
Utrangeringar 0 -13 500
Utgående ackumulerade  anskaffningar 110 554 110 554

Ingående avskrivningar -89 435 -82 972
Utrangeringar 0 13 500
Årets avskrivningar -16 108 -19 963
Utgående ackumulerade avskrivningar -105 543 -89 435

Utgående bokfört värde 5 011 21 119

Not 7: Långfristiga värdepappersinnehav
Bokfört värde Marknads-

värde
Robur Ethica Global Mega, fondandelar 603 562 799 658
Robur Ethica Sverge Mega, fondandelar 1 324 110 2 400 620
Robur Penningmarknadsfond Mega, fondandelar 4 862 886 4 753 944
Robur Talenten räntefond Mega, fondandelar 4 968 530 4 746 093
Summa långfristiga värdepappersinnehav 11 759 088 12 700 315

(11 992 496) (13 093 024)

Not 8: Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 2006 2005
Förutbetalda hyror 30 020 34 022
Övriga förutbetalda kostnader 9 080 13 623
Summa 39 100 47 645

Not 9: Kortfristiga placeringar Bokfört värde Marknads-
värde

Aktie-Ansvar fondandelar 26 931 52 171
(26 036) (40 652)

Not 10: Eget Kapital

Not 11: Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 2006 2005
Upplupna semesterlöner 17 453 18 059
Upplupna sociala avgifter 18 604 21 586
Övriga upplupna kostnader 109 473 49 407
Förutbetalda intäkter 0 7 000
Summa 145 530 96 052

Not 12: Medelantal anställda  2006 2005
Antal anställda (årsarbetskrafter) 2,41 2,39
Varav män 0,06 0,00

Uppgift om sjukfrånvaro har ej lämnats då antalet anställda är färre än 10 personer.

Forsknings-
fond

Reserverade projektmedel

Balanserat 
kapital

Totalt eget
kapitalFRIFO

Barn & 
fam Skola Högskola

Andlig  
vård i

sjukvård NAV
Ingående balans 500 000 229 391 78 239 110 666 220 945 1 837 245 82 351 8 784 348 11 843 185
Reserveringar 144 028 4 600 60 000 43 864 1 389 480 60 000 1 701 972
Utnyttjanden -203 508 -7 776 -56 238 -1 409 169 -109 549 -1 786 240
Kvarstående 
belopp för året -140 087 -140 087
Utgående balans 500 000 169 911 75 063 114 428 264 809 1 817 556 32 802 8 644 261 11 618 830

Noter till årsredovisning för Sveriges Frikyrkosamråd 2005

Not 1: Anslag från Samarbetsnämnden för statligt stöd till trossamfund
Anslag från Samarbetsnämnden för 2006 2005
statligt stöd till trossamfund (SST)
Andlig vård i sjukvården, verksamhets- och
utbildningsbidrag 1 387 000 1 414 000

Not 2: Anslag och bidrag 2005 2005
Verksamhets- och utbildningsbidrag sjukhuspastorer 137 304 61 803
Verksamhetsbidrag studentpastorer 229 440 272 850
Verksamhetsbidrag NAV 23 188 3 905
Anslag beviljade av FRIFO 14 685 15 000

Diverse anslag
Rådgivningsbyrån för asylsökande och flyktingar 10 000 25 000
Ryttargårdskyrkan Linköping 0 75 000
Sveriges Kristna Råd, samfundens medlemsavg 178 870 174 000
Svenska Baptistsamfundet, Naturlig församlingsutveckling 211 000 203 444
Credo, filmprojekt 0 36 718
Summa 804 487 867 720

Not 3: Personalkostnader 2006 2005
Löner och andra ersättningar:
- Anställda 705 923 645 002
- Lön till övriga 45 168 31 325
Summa löner och andra ersättningar 751 091 676 327

Sociala kostnader 270 132 254 703
- Varav pensionskostnader (43 431) (43 752)
Övriga personalkostnader 65 596 68 247
Summa 1 086 819 999 277

Lön utgår ej till frikyrklig samordnare då samordnare för Frikyrkofamiljen inom Sveriges Kristna Råd leder arbetet i 
Sveriges Frikyrkosamråd och uppbär lön från Sveriges Kristna Råd. 
Inga arvoden har utgått till styrelseledamöter.

Not 4: Resultat från värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar
2006 2005

Utdelning 358 596 478 285
Realisationsresultat vid försäljning fondandelar 728 828 499 199
Summa 1 087 424 977 484

Not 5: Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter
2006 2005

Utdelning 895 826
Räntor 5 768 5 503
Realisationsresultat vid försäljning 0 0
Summa 6 663 6 329
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Sundbyberg den 15 mars 2007

Marianne Andréas Anders Bengtsson
Frikyrklig samordnare Ordförande

Klas Eriksson Sten-Gunnar Hedin
Knut-Bertil Nyström Victor Poke
Björn Ottesen Pär Sandstedt
Anders Svensson Roger Stenzelius
Göran Zettergren

Not 13: Styrelseledamöter och ledande befattningshavare
2006 2005
Antal på Varav Antal på Varav
balansda-
gen

män balansdagen män

Styrelseledamöter 10 10 12 12

Samordnaren för Frikyrkofamiljen inom Sveriges Kristna Råd,
Marianne Andrèas, leder arbetet i Sveriges Frikyrkosamråd. 
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Revisionsberättelse
Till årsmötet i Sveriges Frikyrkosamråd
Org nr 802006-1571

Vi har granskat årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens förvaltning i Sveriges Frikyrkosamråd för år 2006. Det är styrelsen 
som har ansvaret för räkenskapshandlingarna och förvaltningen och för att årsredovisningslagen tillämpas vid upprättandet av årsredo-
visningen. Vårt ansvar är att uttala oss om årsredovisningen och förvaltningen på grundval av vår revision.   
Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebär att vi planerat och genomfört revisionen för att med hög 
men inte absolut säkerhet försäkra oss om att årsredovisningen inte innehåller väsentliga felaktigheter. En revision innefattar att granska 
ett urval av underlagen för belopp och annan information i räkenskapshandlingarna. I en revision ingår också att pröva redovisnings-
principerna och styrelsens tillämpning av dem samt att bedöma de betydelsefulla uppskattningar som styrelsen gjort när den upprättat 
årsredovisningen samt att utvärdera den samlade informationen i årsredovisningen. Vi har granskat väsentliga beslut, åtgärder och för-
hållanden i föreningen för att kunna bedöma om någon styrelseledamot har handlat i strid med årsredovisningslagen eller föreningens 
stadgar. Vi anser att vår revision ger oss rimlig grund för våra uttalanden nedan.
Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en rättvisande bild av föreningens resultat och ställning i 
enlighet med god redovisningssed i Sverige. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.
Styrelsens ledamöter har enligt vår bedömning inte handlat i strid med föreningens stadgar. Vi tillstyrker att årsmötet fastställer resultat-
räkningen och balansräkningen för föreningen och beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Sundbyberg den 16 mars 2007

Jonas Grahn  Folke Hjelmstam
Auktoriserad revisor  
 

 
 
 

Redovisnings- och värderingsprinciper

Sveriges Frikyrkosamråds årsredovisning har upprättats enligt Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna 
råd för ideella föreningar. Tillämpade principer är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning
Intäkter i form av av bidrag, försäljning etc intäktsredovisas när betalning erhållits eller när en legal fordran finns.

Varulager
Av försiktighetsskäl kostnadsförs produktioner av böcker mm direkt.

Aktier och andelar
Aktier och andelar värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och verkligt värde (marknadsvärde), för värdepappers-
portföljen i sin helhet, i enlighet med den s k portföljmetoden.

Fordringar
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt.

Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över den beräknade ekonomiska livslängden. Härvid tillämpas 
följande avskrivningstider:
Inventarier 5 år
Installationer och datorer  3 år

Organisationens policy för aktivering av materiella anläggningstillgångar har under året ändrats till att endast tillgångar 
med ett anskaffningsvärde över 5 000 kr aktiveras. Tidigare beloppsgräns var 2 500 kr. Denna omvärdering har gjorts då 
5 000 kr anses som en rimligare beloppsgräns.

Kortfristiga placeringar
Fondandelar har värderats till det lägsta av anskaffnings- och verkligt värde.

Sundbyberg den 15 mars 2007

Marianne Andréas Anders Bengtsson
Frikyrklig samordnare Ordförande

Klas Eriksson Sten-Gunnar Hedin
Knut-Bertil Nyström Victor Poke
Björn Ottesen Pär Sandstedt
Anders Svensson Roger Stenzelius
Göran Zettergren
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Adresser
Uppgifter giltiga från och med våren 2007.

Sveriges Kristna Råd
Besöksadress: Starrbäcksgatan 11, 
Sundbyberg (T-Duvbo)
Postadress: 172 99 SUNDBYBERG
Telefon: 08-453 68 00
Telefax: 08-453 68 29
E-post info@skr.org
Hemsida: www.skr.org
Organisationsnummer: 817603-0735
Plusgiro: 648 97 51-5
Bankgiro: 58 34-8756

Sveriges  
Frikyrkosamråd 
(frikyrkofamiljen inom SKR)

Besöksadress: Starrbäcksgatan 11, 
Sundbyberg
Postadress: 172 99 SUNDBYBERG
Telefon: 08-453 68 30
Telefax: 08-453 68 29
E-post fsr@skr.org
Hemsida: www.skr.org/fsr
Organisationsnummer: 802006-1571
Plusgiro: 35 94 59-5
Bankgiro: 5705-4090

MEDARBETARE INOM SKR/FSR

Sven-Bernhard Fast
Generalsekreterare
08-453 68 01, sven-bernhard.fast@skr.org

Marianne Andréas
Frikyrklig samordnare/sekreterare för 
Sveriges Frikyrkosamråd
08-453 68 31, marianne.andreas@skr.org

Gunnel Andréasson
Konsulent för andlig vård inom hälso- och 
sjukvården, Frikyrkosamråd
08-453 68 33, gunnel.andreasson@skr.org

Doris Bernhardson
Assistent, International Prison Chaplain 
Association Worldwide (IPCA)/Andlig vård 
i Kriminalvården
08-453 68 13, doris.bernhardson@skr.org

Peter Carlsson
Projektsekreterare, utbildning asyl- och 
migrationsfrågor
08-453 68 15, 0705-20 37 63, peter.
carlsson@skr.org

Inger Carnbo
Assistent, Frikyrkosamråd
08-453 68 32, inger.carnbo@skr.org

Carl-Johan Friman
Informationssamordnare
08-453 68 57, carl-johan.friman@skr.org

Eva Grunge
Ekonomiassistent
08-453 68 16, eva.grunge@skr.org

Karin Hallin
Projektsekreterare, Ekumeniska följeslagar-
programmet
08-453 68 26, karin.hallin@skr.org

Misha Jaksic
Ortodox samordnare
08-453 68 20, misha.jaksic@skr.org

Joanna Lilja
Projektsekreterare, Ekumeniska följeslagar-
programmet
08-453 68 37, joanna.lilja@skr.org

Elaine E Lindblom
Samordnare, Kyrka-Skola, samt Högskola 
för Frikyrkosamråd
08-453 68 34, elaine.lindblom@skr.org

Kjell Mazetti
Konsulent, Andliga vården i kriminalvården
08-453 68 11, kjell.mazetti@skr.org

Lennart Molin
Direktor, Ekumenisk diakoni/kyrka – sam-
hälle, biträdande generalsekreterare
08-453 68 23, lennart.molin@skr.org

Gunnel Näsfors
Organisationssekreterare, assistent i Andlig 
vård i kriminalvården
08-453 68 36, gunnel.nasfors@skr.org

Henrik Rosén
Direktor, Mission/evangelisation
08-453 68 22, henrik.rosen@skr.org

Lars-Gunnar Skogar
Konsulent, Andliga vården i kriminalvården
08-453 68 11, lars-gunnar.skogar@skr.org

Hillevi Törnkvist
Ekonomiansvarig
08-453 68 02, hillevi.tornkvist@skr.org

Daniel Uddling
Koordinator, Ekumeniska programmet för 
en fredskultur
08-453 68 24, 
daniel.uddling@skr.org

Sofia Walan
Projektsekreterare, Global utveckling och 
fattigdomsbekämpning
08-453 68 14, sofia.walan@skr.org

Katrin Åmell
Direktor, Ekumenisk teologi
08-453 68 10, katrin.amell@skr.org

ÖVRIGA MEDARBETARE I 
EKUMENISKA CENTRET

Annika Damirjian
Generalsekreterare, Sveriges Ekumeniska 
Kvinnoråd, SEK
08-453 68 04, sek@ekuc.se

Åke Göransson
Samordnare för den katolska kyrkofamiljen
08-453 68 17, aconis@bredband.net

Eva Christina Nilsson
Samordnare för den lutherska kyrko-
familjen
08-453 68 18, evachristina.
nilsson@svenskakyrkan.se

Birgitta Winberg
Ordförande, International Prison 
Chaplains´ Association Worldwide, IPCA. 
08-453 68 13, 
president@ipcaworldwide.org

GEMENSAMMA FUNKTIONER 
FÖR EKUMENISKA CENTRET

Stellan Ek
Vaktmästare
08-453 68 27, stellan.ek@skr.org

Bengt-Åke Jureskog
Vaktmästare
08-453 68 06, bengt-ake.jureskog@skr.org

Oscar Kindbom
Dataansvarig
08-453 68 25, oscar.kindbom@skr.org

Gerd Karlsson
Receptionist
08-453 68 00, gerd.karlsson@ekuc.se

Margit Näldesjö
Receptionist
08-453 68 00, margit.naldesjo@ekuc.se

MEDLEMSKYRKOR

Armeniska Apostoliska kyrkan
Oscar Arpisv. 20,1 tr, 756 50 UPPSALA
018-40 19 41          

Bulgariska Ortodoxa kyrkan
Narviksgatan 9, 164 33 KISTA
Tel 08-751 22 61

Estniska Evangelisk-Lutherska 
kyrkan
Box 45074, 104 30 STOCKHOLM
Tel 08-20 69 78

Estniska Ortodoxa kyrkan
c/o Nikolai Suursööt
Fridhemsgatan 2, 112 40 STOCKHOLM
Tel 08-653 50 83

Etiopiska Ortodoxa kyrkan
Box 16043, 103 21 STOCKHOLM
Tel 08-724 60 76

Evangeliska Fosterlands-Stiftelsen
751 70 UPPSALA
Tel 018-16 98 00, fax 018-16 98 01
E-post efs@efs.svenskakyrkan.se
Hemsida: www.efs.nu
(EFS ingår i SKR som en del i Svenska 
kyrkan)
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Finska Ortodoxa kyrkan
c/o Cedergren, Floragatan 7, 114 31 
STOCKHOLM
E-post finska.ortodoxa@swipnet.se

Franska Reformerta kyrkan
Humlegårdsgatan 13 nb, 
114 46 STOCKHOLM
Tel 08-662 88 71, Exp. 08-662 81 32,
fax 08-662 98 17
E-post: frks@egl.frrf.se

Frälsningsarmén
Östermalmsgatan 71
Box 5090, 102 42 STOCKHOLM
Tel. 08-562 282 00, fax. 08-562 283 91
E-post info@fralsningsarmen.se
Hemsida: www.fralsningsarmen.se

Koptiska Ortodoxa kyrkan
Vårgatan 2 nb, 126 33 HÄGERSTEN
Tel. 08-531 813 13

Lettiska Evangelisk-Lutherska kyrkan
c/o Ieva Graufelde, Malmvägen 16B, 191 60 
SOLLENTUNA 
E-post: ieva.graufelde@svenskakyrkan.se

Makedonska Ortodoxa kyrkan
Hagalundsgatan 5, 214 32 MALMÖ
Tel 040-19 28 02, 92 65 14
Fax 040-19 28 02

Metodistkyrkan i Sverige
Danska vägen 20, 412 66 GÖTEBORG
Tfn 031 - 733 78 40
Fax 031 - 733 78 49
E-post info@metodistkyrkan.se
www.metodistkyrkan.se

Rumänska Ortodoxa kyrkan
Sagoliden 20, 216 19 MALMÖ
Tel 040-13 46 54
Fax 040-15 24 61

Ryska Ortodoxa kyrkan (Kristi  
Förklarings församling)
Box 19027, 104 32 STOCKHOLM
Tel 08-15 63 16

Ryska Ortodoxa kyrkan (Moskva-
patriarkatet) i Sverige
c/o Vladimir Aleksandrov, Prästgårdsgatan 
28, 172 32 SUNDBYBERG
Tel/fax 08-28 75 14

Serbiska Ortodoxa kyrkan
Bägerstavägen 68, 120 47 ENSKEDE 
GÅRD
Tel 08-722 99 30, 08-91 97 37 (även fax)

Stockholms Katolska Stift
Box 4114, 102 62 STOCKHOLM
Tel 08-462 66 00, fax 08-702 05 55
E-post: info@katolskakyrkan.se
Hemsida: www.katolskakyrkan.se

Svenska Alliansmissionen
Box 615, 551 18 JÖNKÖPING
Tel 036-30 61 50, fax 036-30 61 79
E-post: info@alliansmissionen.se
Hemsida: www.alliansmissionen.se

Svenska Baptistsamfundet
172 99 SUNDBYBERG
Tel 08-564 827 00, fax 08-564 827 27
E-post: info@baptist.se
Hemsida: www.baptist.se

Svenska kyrkan
751 70 UPPSALA
Tel 018-16 95 00, fax 018-16 96 40
E-post: info@svenskakyrkan.se
Hemsida: www.svenskakyrkan.se

Svenska Missionskyrkan
Box 6302, 113 81 STOCKHOLM
Tel 08-674 07 00, fax 08-674 07 93
E-post info@missionskyrkan.se
Hemsida: www.missionskyrkan.se

Syrisk-ortodoxa kyrkan
Syrisk-ortodoxa ärkestiftet
Förvaltarvägen 38, 151 47 SÖDERTÄLJE
Tel 08-550 656 44, 550 860 86, fax 08-550 
868 83

Syrisk-ortodoxa patriarkaliska  
ställföreträdarskapet
Klockarvägen 110, 151 61 SÖDERTÄLJE.
Tel 08-550 611 76, 08-550 101 01. 
Fax 08-550 843 00.

Ungerska Protestantiska kyrkan
c/o Pal Molnar Veress, Granövägen 126, 
151 64 SÖDERTÄLJE.
Tel 08-550 160 66
E-post parokia@telia.com

Vineyard Norden
c/o Sundberg, Torkils Väg 8, 
192 73 SOLLENTUNA
Tel 08-7546150
E-post info@vineyard.se
Hemsida www.vineyard.se

Österns Assyriska kyrka
c/o Chorbiskop William Yakob, Sirusgatan 
78, 415 22 GÖTEBORG
Tel/fax 031-48 79 32

OBSERVATÖRER
Adventistsamfundet
Box 536, 101 30 STOCKHOLM
Tel 08-545 29 770, fax 08-20 48 68
E-post: info@adventist.se
Hemsida: www.adventist.se

Evangeliska Frikyrkan
Box 1624, 701 16 ÖREBRO
Tel 019-16 76 00, fax 019-16 76 11
E-post: info@evangeliskafrikyrkan.se
Hemsida: www.evangeliskafrikyrkan.se

Pingst – Fria församlingar i samver-
kan
141 99 STOCKHOLM
Tel 08-619 25 40 
E-post info@pingst.se
Hemsida www.pingst.se

ANDRA TROSSAMFUND
Anglikanska kyrkan
Styrmansgatan 1, 114 54 STOCKHOLM
Tel 08-663 82 48 Fax: 08-663 89 11
www.stockholmanglicans.net

Grekisk-ortodoxa metropolitdömet
Selmedalsvägen 72, 3 tr, 129 37 HÄGER-
STEN
Tel 08-646 24 21, fax 08-97 32 12

UNGDOMSFÖRBUND

Frälsningsarméns barn- och ung-
domsarbete
Box 5090, 102 42 STOCKHOLM
Tel 08-562 282 00, fax 08-56 22 83 99
ungdomsenheten@fralsningsarmen.se
Hemsida: www.fralsningsarmen.se/ung

MetodistKyrkans Ungdomsförbund
Danska vägen 20, 412 66 GÖTEBORG
Tfn 031-733 78 40
Fax 031-733 78 49
E-post info@mku.se
www.mku.se

EFK UNG
Box 1624, 701 16 ÖREBRO
Tel 019-16 76 00, fax 019-16 76 11
E-post: info@evangeliskafrikyrkan.se
www.evangeliskafrikyrkan.se

Pingst ung
141 99 STOCKHOM
Tel 08-619 25 80
E-post: info@pingstung.se
Hemsida: www.pingstung.se

Riksförbundet Sveriges Unga  
Katoliker (SUK)
Box 4007, 102 61 STOCKHOLM
Tel 08-641 78 15, fax 08-556 017 74
www.suk.se
E-post: suk@suk.se

Salt – barn och unga i EFS
751 70 UPPSALA
Tel 018-16 98 00, fax 018-16 98 01
E-post: salt@efs.svenskakyrkan.se
Hemsida: www.efs.nu

Svenska Alliansmissionens Ungdom, 
SAU
Box 615, 551 18 JÖNKÖPING
Tel 036-30 61 50, fax 036-30 61 79
E-post: info@sau.nu
Hemsida: www.sau.nu

Svenska Baptisternas Ungdoms- 
förbund, SBUF
172 99 SUNDBYBERG 
Tel 08-453 69 80, fax 08-453 69 89
E-post: info@sbuf.baptist.se
Hemsida: www.sbuf.baptist.se

Svenska Kyrkans Unga
751 70 UPPSALA
Tel 018-640 640, fax 018-640 655
E-post: unga@svenskakyrkan.se
Hemsida: www.svenskakyrkansunga.org



66

Svenska Missionskyrkans Ungdom
Box 6302, 113 81 STOCKHOLM
Tel: 08-545 915 30, fax: 08-674 07 94
E-post: info@smu.nu
Hemsida: www.smu.nu

Svenska Frälsningsarméns Ungdom
Fjärdingsmannavägen 6A, 388 93 LJUNG-
BYHOLM 
Tel 0480-343 19

SOKU-Sverige, Syrisk Ortodoxa 
Kyrkans Ungdomsförbund
Box 147, 151 22 SÖDERTÄLJE
Tel 08-550 401 53
soku-kansliet@telia.com
www.soku.org

Ung Adventist
Box 536, 101 30 STOCKHOLM
Tel 08-545 297 70, fax 08-20 48 68
www.ung.adventist.se

EKUMENISKA ORGAN OCH 
ORGANISATIONER

Diakonia
172 99 SUNDBYBERG
Tel 08-453 69 00, fax 08-453 69 29
E-post: diakonia@diakonia.se
Hemsida: www.diakonia.se

Studieförbundet Bilda
125 30 ÄLVSJÖ
Besöksadress: Älvsjö Gårdsväg 3
Tel 08-727 17 10, fax 08-727 17 28
E-post: info@bilda.nu
Hemsida: www.bilda.nu

FRIFO – Frikyrkliga Forskningsrådet
Sveriges Frikyrkosamråd, 172 99 SUND-
BYBERG
08-453 68 30
www.frifo.org

Förbundet för kristen enhet
c/o Per Englund (ordförande)
Russinvägen 8, 741 31 KNIVSTA
Tel. 018-34 25 02
www.kristenenhet.nu

Ickevåldsfonden
172 99 SUNDBYBERG
08-453 68 00
www.ickevaldsfonden.org

Hela Människan
172 99 SUNDBYBERG 
Tel 08-453 68 50, fax 08-453 68 60
E-post: info@helamanniskan.se
Hemsida: www.helamanniskan.se

Kristna Fredsrörelsen
172 99 SUNDBYBERG 
Tel 08-453 68 40, fax 08-453 68 29
E-post: kristna.freds@krf.se
Hemsida: www.krf.se

Kristna Studentrörelsen i Sverige, 
KRISS
Pölgatan 5, 414 60 GÖTEBORG
E-post: exp@kriss.se
Hemsida: www.kriss.se

Kyrkornas EU-kontor
172 99 SUNDBYBERG
Tel 08-453 68 50, fax 08-453 68 60
Brunnsgatan 2, 413 12 Göteborg
Tel: 031-724 41 40, Fax: 031-41 01 07
E-post info@kyrkornaseukontor.se
Hemsida: www.kyrkornaseukontor.se

Kyrkornas U-fond
Dragarbrunnsgatan 65, 753 20 UPPSALA 
Lars-Olof Hellgren, vd, 018-15 22 50, fax: 
018-14 85 05 
E-post office@ufond.org 
www.ufond.org

Liv och Fred-institutet
Life & Peace Institute
Sysslomansgatan 7, 753 11 UPPSALA 
Tel 018-16 95 00, fax 018-69 30 59
E-post: info@life-peace.org
Hemsida: www.life-peace.org

Nathan Söderbloms Minnesfond
Sveriges Kristna Råd, Elaine E Lindblom, 
172 99 SUNDBYBERG
Hemsida: www.skr.org/nathan

Riksförbundet Pensionärgemenskap, 
RPG
172 99 SUNDBYBERG
Tel 08-453 69 90, fax 08-453 68 29
Hemsida www.rpg.org.se 
E-post rpg@crossnet.se

Samarbetsnämnden för statsbidrag 
till trossamfund – SST
172 99 Sundbyberg 
Tel 08-453 68 70, fax 08-453 68 29
info@sst.a.se
www.sst.a.se

Sensus Studieförbund
125 30 ÄLVSJÖ
Tel 08-727 17 50, fax 08-727 17 58
E-post: info@sensus.se
Hemsida: www.sensus.se

Svenska Bibelsällskapet
Box 1235, 751 42 UPPSALA
Tel 018-18 63 30, fax 018-18 63 31
E-post: info@bibeln.se
Hemsida: www.bibelsallskapet.se

Svenska missionsrådet
172 99 SUNDBYBERG 
Tel 08-453 68 80, fax 08-453 68 81
E-post: info@missioncouncil.se
Hemsida: www.missioncouncil.se

Svenska Soldathemsförbundet
172 99 SUNDBYBERG
Tel 08-453 69 63, fax 08-453 69 29
E-post: info@soldathem.se
Hemsida: www.soldathem.se

Sveriges Ekumeniska Kvinnoråd
172 99 SUNDBYBERG 
Tel. 08-453 68 00, fax 08-453 68 29.
Hemsida: www.skr.org/sek
E-post sek@ekuc.se

Sveriges Kristna Handikappförbund
c/o Inger Svantesson, Lillhemsvägen 1A, 
931 35 SKELLEFTEÅ
Tel 0910-77 90 68

INTERNATIONIELLA 
EKUMENISKA ORGAN

Churches Commission for Migrants 
in Europe,  , 
174, Rue Joseph 11, B-1000 Brusseles
Tel +32-2-2340 68 00, fax +32-2-231 14 13.
info@ccme.be
www.ccme.be

Conference of European Churches, 
CEC
PO Box 2100, 150, route de Ferney
CH-1211 Geneva 2, Switzerland
Tel 41 22-791 61 11, fax 4122-791 62 27
E-post: cec@cec-kek.org
Hemsida: www.cec-kek.org

Conference of European Churches - 
Commission for Church and Society
Ecumenical Center, 174, Rue Joseph 11, 
B-1000 Bruxelles
Tel 32-2-230 17 32, fax 32-2-231 14 13
E-post: csc.bru@cec-kek.be

Strasbourg office: 8, rue du Fossé des 
Treize
F-67000 STRASBOURG
Tel 33 3-88-15 27 60, fax 33 3-88-15 27 61
E-post: eeccs@media-net.fr

EIN, Ekumeniskt Idéforum för 
Norden
Sveriges Kristna Råd, 172 99 SUND-
BYBERG
Tel 08-453 68 00

European Evangelical Alliance
186 Kennington Park Road
London SE11 4BT
United Kingdom
Tel +44-20-7207-2100 76, fax +44-20-
7207-2150
E-post: info@eauk.org
Hemsida: www.eauk.org

European University Chaplains 
Conference, 
Evy Toolenaar
Taarbækdalsvej 11D
DK-2930 Klampenborg
Tel +45 23 29 21 29
E-post: toolenaar@mail.dk 
Hemsida: www.ceuc.org

International Prison Chaplains´ Asso-
ciation, IPCA
Sveriges Kristna Råd
172 99 SUNDBYBERG
president@ipcaworldwide.org
www.ipcaworldwide.org

World Council of Churches
150 route de Ferney, PO Box 2100, 1211 
Geneva 2, Switzerland
Tel 41 22-791 61 11, fax 41 22-791 03 61
E-post: info@wcc-coe.org
Hemsida: www.wcc-coe.org
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World Evangelical Alliance
644 Strander Blvd, #154 
Seattle, WA 98188 
U.S.A. 
Tel: +(1) (905) 752-2164 
Fax: +(1) (905) 479-4742 
E-post: info@worldevangelical.org
Hemsida: www.worldevangelical.org

World Student Christian Federation 
- Europe
Kálvin Tér 8 - 1091 Budapest - Hungary
Tel: +36-1-2195 166
RegionalOffice@wscf-europe.org
Hemsida: www.wscf-europe.org

NATIONELLA EKUMENISKA 
ORGAN I ÖVRIGA NORDEN

Danske Kirkers Råd
Peter Bangs Vej 1D
DK-2000 Frederiksberg
Tlf.: +45-35 43 29 43
Fax: +45-38 87 14 93
dkr@danskekirkersraad.dk
www.danskekirkersraad.dk

Ekumeniska rådet i Finland
Katajanokankatu 7 A 3 
PL 185
00161 Helsinki
Finland
Tel. +358-9-180 21, +358-9-18 02 369
Fax. +358-9-17 43 13
Hemsida: www.ekumenia.fi/ekumeniska_
radet_i_finland/
E-post: sen@ekumenia.fi

Frikyrklig Samverkan FS rf.
Ordförande Håkan Nitovuori
Björksundsvägen 11
FIN-665 80 KUNI
tel +358-6-346 43 54
E-post: hakan.nitovuori@pingstmissionen.
nu

Suomen Fri Vapaan Neuvosto (Fin-
lands Frikyrkoråd)
Sliperigränd 3 A 25 FIN-00380 HELSING-
FORS
Tel. +358 9 342 5970, fax +358 9 342 300
E-post: vaino.hyvonen.@svkn.inet.fi

Nye Norges Kristne Råd
Generalsekreterare Ørnulf Steen
Kirkens Hus, Rådhusgata 1-3, N-0151 
OSLO, NORGE
Tel. +47-22 93 28 50, fax. +47-22 98 28 69
E-post: nkr@ekumenikk.org
www.norgeskristnerad.org

Samarbetsorgan för kristna trossam-
fund i Island
Biskopssofa, Laugavegi 31, 150 Reykjavik, 
Island
Tel +354-535-1500

GRUPPER – 
EKUMENISK TEOLOGI

Arbetsgruppen kring  
Charta Oecumenica
Johan Dalman, Svk
Bengt Ekelund, MK
Fredrik Emanuelson, RKK
Sven-Bernhard Fast, SKR
Misha Jaksic, ortodox samordnare, SKR
Karin Wiborn (adjungerad), SB
Katrin Åmell, SKR

Referensgruppen för ekumeniska 
religionsteologiska dokument
Kajsa Ahlstrand, Svk
Gunnel Borgegård, (adjungerad) EIN 
Bengt Ekelund, MK
Kaj Engelhart, RKK
Cajsa Sandgren Bengtsson, Svk
Katrin Åmell, SKR

Arbetsgruppen för ecklesiologi
Johan Dalman, Svk
Fredrik Emanuelson, RKK
Sune Fahlgren, EFK,
Misha Jaksic, ortodox samordnare, SKR
Birgit Karlsson, SB
Dan Salomonsson, Pingst
Per-Magnus Selinder, SMK
Katrin Åmell, SKR

GRUPPER  – 
MISSION/EVANGELISATION

Referensgrupp för mission i Sverige
Marianne Andréas, FSR
Inga-Lena Arvidsson, Svk
Fredrik Emanuelson, RKK
Joachim Främberg, de ortodoxa kyrkorna 
i SKR
Mats Hermansson, Svk
Henrik Rosén, sekr, SKR
Pär Sandstedt, SMK
Anders Sjöberg, EFS
Göran Sturve, SMR
Torbjörn Söder, P-ffs 

Arbetsgruppen ”Den kristna Kyrkans 
mission i Sverige”
Krister Andersson, v.ordf, SMK/SBS 
Johan Engvall, Svk
Joachim Främberg, de ortodoxa kyrkorna 
i SKR
David Johansson, ordf, P-ffs
Mats Gunnarsson, SMK

Sten-Gunnar Hedin, P-ffs
Lars Hult, SAM
Samuel Klintefelt, EFK
Kenneth Nordenberg, FA
Erik Kennet Pålsson, RKK
Henrik Rosén, sekr, SKR
Anders Sjöberg, EFS
Anders Svensson, MK

GRUPPER – EKUMENISK 
DIAKONI/KYRKA-SAMHÄLLE

Arbetsgruppen för ekumenisk 
diakoni
Gunnel Andréasson, FSR
Margareta Björn, SMK
Bibbi Bramfalk, P-FFS
Moni Höglund, EFK
Gunvor Englund, MK
Lars Hult, SAM
Liisa Jönsson, Svk
Curt Karlsson, P-ffs
Kenneth Karlsson, FA
Peter Larsson, Hela Människan
Lennart Molin, SKR
Karin Pålsson, RKK

Arbetsgruppen för migration och 
integration
Marianne Andréas, SKR/FSR
Roger Blomberg, FA
Peter Carlsson, SKR (sekr)
Rima Haro, SMK
Kristina Hellqvist, Svk
Moni Höglund, EFK
Misha Jaksic, SKR
George Joseph, RKK/Caritas
Lennart Molin, SKR
Lena Rösell, Sociala Missionen
Anders Sundquist, Rådgivningsbyrån för 
asylsökande och flyktingar
Michael Williams, Svk, Västerås stift
Nuri Özer, Syrisk-ortodoxa kyrkan

Referensgrupp för Fredskultur- 
programmet
Neb Grujic, Ortodoxa kyrkofamiljen
Åke Göransson, Katolska kyrkofamiljen
Jennie Nordin, Lutherska kyrkofamiljen
Martin Smedjeback, Kristna Fredsrörelsen
Jenny Svensson, Liv & Fredinstitutet
Frikyrkofamiljen, vakant 

Arbetsgrupper, nätverk och andra 
grupper inom SKR och FSR
Uppgifterna är aktuella från våren 2007.
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Arbetsgrupp för Kyrkornas globala 
vecka
Stina Berge, PMU
Mattias Carlsson, Svk/Lutherhjälpen
Katherine Cash, SMR
Stefan Ershammar, SPEAK
Carl-Johan Friman, SKR
Urban Hermansson, Sensus
Gunilla Hjelmåker, SMK
Viktoria Isaksson, SMR
Petter Jakobsson, Diakonia
Karolina Jeppson, SBUF
George Joseph, Caritas
Kent Malmqvist, Bilda
Roger Marklund, Svk/Lutherhjälpen
Thomas Marklund, Kyrkornas U-fond
Linda Persson, Diakonia
Tore Samuelsson, Liv & fred
Anna Sandberg, SPEAK
Daniel Uddling, SKR
Sofia Walan, SKR

Styrgrupp för Ekumeniska följesla-
garprogrammet – SEAPPI
Anita Andersson, KFUK-KFUM
Anita S Andersson, KFUK-KFUM
Ulf Carmesund, Broderskapsrörelsen
Madeleine Dahl, SEK
Erik Edling, Individuell Människohjälp
Ella-Britt Erikssson, Svk
Sven-Bernard Fast, SKR
Emanuel Furbacken (ordförande), SMK
Frida Gunnarsson, SEK
Bernt Jonsson, Broderskapsrörelsen
Kent Jonsson, Sabeels vänner i Skandina-
vien
Anette Månsson, Kristna Fredsrörelsen
Maria Persson, SB
Göran Rask, Svk 
Alexandra Rigby-Smith, Kristna Fredsrö-
relsen
Kjell Sundberg, Justitia et Pax
Daniel Uddling, SKR
Helene von Wachenfelt, Individuell Män-
niskohjälp
Joakim Wohlfeil, Diakonia

SEAPPIs verkställande utskott
Emanuel Furbacken (ordförande), SMK
Bernt Jonsson, Broderskapsrörelsen
Anette Månsson, Kristna Fredsrörelsen
Göran Rask, Svk
Daniel Uddling, SKR

Andlig vård i kriminalvården  
- programgrupp
Roger Blomberg, FA
Toader Doroftei, Rumänska ortodoxa 
kyrkan
Lars-Olof Egbäck, P-ffs
Ieva Graufelde, Lettiska evangelisk-luth-
erska kyrkan
Mats Hagelin, Svk 
Ewa Holmberg, Svk 
John McCormack, RKK
Gunnel Näsfors, SKR 
Pär Sandstedt, SMK 
Lars-Gunnar Skogar, SKR
Per Åke Ståhl, Kriminalvården
Birgitta Winberg, Svk 

Handikapparbetsgruppen
Matilda Andin, Föreningen Furuboda
Turid Apelgårdh, Lutherska kyrkofamil-
jen/Svk
Sture Gustafsson, RKK
Curt Karlsson, Frikyrkofamiljen/P-ffs
Pierre Nehme, Ortodoxa kyrkofamiljen/
Syrisk-ortodoxa kyrkan
Lennart Molin, SKR
Inger Svantesson, Kristna Handikapprö-
relsen
Lena Nilsson, Föreningen Furuboda, sam-
mankallande

Kontaktas via Lena Nilsson, Fören-
ingen Furuboda, 296 86 ÅHUS, lena.
nilsson@furuboda.se

Arbetsgruppen för kyrka-arbetsliv i 
samverkan
Mats Erikson, LO
Ulf Andreasson, TCO
Charlotta Krafft, SACO
Lars Henningson, Arbetsgivaralliansen
Christina Eriksson, Sveriges Kommuner 
och Landsting
Leif Lindberg, Sveriges Kommuner och 
Landsting
Lars Joakim Lundquist, Svenskt Näringsliv
Mats Wahlström, Svenska Missionskyrkan
Erling Andersson, SKR
Anna von Malmborg, Svenska kyrkan
Martin Lindblad, SKR

Arbetsgruppen kyrka-arbetsliv kontaktas 
via Martin Lindblad, Bräcke Diakoni, Bräcke 
Diakoni, Box 21062, 418 04 Göteborg. Tel 
031-50 26 60, fax 031-50 27 05
E-post: martin.lindblad@brackediakoni.se
Hemsida www.kyrka-arbetsliv.org

Styrgrupp för kyrka-polis i samver-
kan
Lisa-Gun Bernerstedt, Svk
f. Sebastian Torvald Jansson, RKK
Marina Rydholm, Rikspolisstyrelsen
Pär Sandstedt, SMK
Eva Årestad-Radner, Rikspolisstyrelsen 

Arbetsgruppen för kyrka-polis i 
samverkan
Marina Rydholm, HR-chef, Polisen
Eva Årestad-Radner, bitr. länspolismästare, 
Skåne 
Bo Nilsson, Polismyndigheten i Värmland, 
ordförande
Ulla Gahm, Polishögskolan
f. Sebastian Torvald Jansson, RKK
Martin Lindblad, Svk
Göran Bjerhem, SMK
Hans Olsson, Polisförbundet
Katarina Tingström, Svk

Arbetsgruppen för kyrka-polis kontaktas 
via Bo Nilsson, Polismyndigheten, Box 96
681 31 Kristinehamn. Tel 0550-891 00

Arbetsgruppen för genderfrågor
Marianne Andréas, SKR
Magdalena Dahlborg, RKK
Sven-Bernhard Fast, SKR 
Helén Friberg, SMK
Carin Gardbring, SEK
Neb Grujic, Ortodoxa kyrkofamiljen
Bo Larsson, Svk
Stefan Nordström, RKK  

Pernilla Parenmalm, Svk
Erik R. Svalfors, SMK
Lena Thoms, P-ffs

Nätverket Sveriges Kristna  
Ungdomsrörelser, SKUR
Samordningsgrupp vald 2006:
Olof Edsinger, ordf. SALT - barn och unga 
i EFS
Göran Bondesson, SMU
Maria Wingård, Svenska Kyrkans Unga
Klas Corbelius, KRISS
Kontaktperson på SKRs kansli: Elaine E 
Lindblom 

Arbetsgruppen för programmet 
Kyrka – Skola
Peter Ekman, ordf. Svk
David Ekh, Svk
Joachim Främberg, de ortodoxa kyrkorna 
i SKR
Sofia Hedman, Svk
Inga Johansson, SMK
Carl E Olivestam, SMK
Daniel Sundberg, EFK
f Conny Årlind, RKK
Elaine E Lindblom, SKR

Nätverket för högskola och  
universitet
Består av FSRs högskolekommitté och 
Svenska kyrkans arbetsgrupp för högsko-
lefrågor.
Kontaktperson på SKRs kansli: Elaine E 
Lindblom 

Nätverket för Barn och Familj 
Styrgrupp vald för 2006: 
Peter Ekman, Svk
Christina Vauhkola, FAU
Peter Hovlund, EFK Ung
Elaine E Lindblom, SKR
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GRUPPER – ORTODOXA 
KYRKOFAMILJEN

Ortodoxa referensgruppen för  
ekumeniska frågor, OREF
f.Mihai Radu, Rumänsk-ortodoxa kyrkan 
(ordf)
Tekola Worku, Etiopisk-ortodoxa kyrkan 
(vice ordf)
f. Jacob Kasselia, Syrisk-ortodoxa kyrkan, 
(Patriarkala ställföreträdarskapet)
f.Bassil G. Zakaria, Syrisk-ortodoxa kyrkan, 
(Ärkestiftet)
f. Bakhomios Demetry, Koptisk-ortodoxa 
kyrkan
Ebab Rafael, Koptisk-ortodoxa kyrkan
f.Sarkis Malkonian, Armenisk-ortodoxa 
kyrkan
Michael Ellnemyr, Serbisk-ortodoxa kyrkan
Joachim Främberg, Finsk-ortodoxa kyrkan, 
Bilda
f.Misha Jaksic, SKR, ortodox samordnare 
(sekreterare)

 

GRUPPER – 
FRIKYRKOFAMILJEN

Andlig vård i öppna vården, AVIÖV 
Marianne Andréas
Gunnel Andréasson 
Börje Carlsson
Anders Höglund
Anders Ivarsson
Birgit Karlsson
Esse Petersson  
Elisabeth Svensson
  

Kommittén för andlig vård i 
sjukvården, KAVIS
Gunnel Andréasson
Bernth Antonsson 
Evert Eggelind
Henrik Eliasson 
Rut Larsson
Jan-Erik Levy
Jan-Anders Pettersson
Roland Svantesson
Ingrid Underskog 
Christina Wåhlin
  

Frikyrkliga forskningsrådet, FRIFO
Jan-Åke Alvarsson 
Björn Cedersjö 
Elaine E Lindblom
Gunilla Gunner
Göran Gunner
Magnus Hagevi
Ingemar Karlsson
Per Eriksson 
Anne-Marie Morhed

Högskolekommittén
Anette Brandt, studentpastor
Tatta Lennartsson, P-ffs
Elaine E Lindblom, FSR 
Pär Friberg, SB 
Henrik Hofling, studentpastor
Lars Hult, SAM
Samuel Klintefelt, studentpastor 
Knut-Bertil Nyström, EFK 
Pär Sandstedt, SMK
  

Praktikans referensgrupp
Margareta Smedberg Andersson, SMK 
Marianne Andréas, FSR 
Rut och Peter Baronowsky, FA 
Monica Blomberg, FA 
Roland Brothén, SDA
Kent Cramnell, P-ffs 
Jan-Erik Levy, SST 
Knut-Bertil Nyström, EFK 
Magnus Rydberg, SAM 
Nils-Gustav Sahlin, MK
Tord Ström, redaktör 
Herbert Sundin, SB

Naturlig församlingsutveckling
Willy Aronsen, SDA
Tomas Arvidsson, SB
Klas Eriksson, Nationell partner
Klas Johansson, ordförande, SMK
Duncan Levinsohn, SAM
Klas Lundström, EFS
Kenneth Nordenberg, FA
Cahtrine Nygren, SB
Bengt Svensson, Svk
Roine Swensson, P-ffs
Öyvind Tholvsén, EFK
Adjungerad plats, Bilda

Samarbetsrådet för andlig vård inom 
hälso- och sjukvården
Britt Andersson, Svk 
Gunnel Andréasson, FSR
Henrik Eliasson, FSR
Anders Höglund, Svk
Birgitta Fält, Svk 
f. Sebastian Torvald Jansson, RKK
Roland Svantesson, FSR

EFK Evangeliska Frikyrkan
EFS Evangeliska Fosterlands-Stiftel-

sen
FA Frälsningsarmén
FRK Franska reformerta kyrkan
FSR Sveriges Frikyrkosamråd
MK Metodistkyrkan
P-ffs Pingst - Fria församlingar i sam-

verkan
RKK Romersk-Katolska kyrkan
SAM Svenska Alliansmissionen
SB Svenska Baptistsamfundet
SDA Sjundedags Adventistsamfundet
SEK Sveriges Ekumeniska Kvinnoråd
SFA Svenska Frälsningsarmén
SKR Sveriges Kristna Råd
SMK Svenska Missionskyrkan
SMR Svenska missionsrådet
SST Samarbetsnämnden för statsbi-

drag till trossamfund
Svk Svenska kyrkan

FÖRKORTNINGAR
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§1 Inledning
Sveriges kristna Råd SKR är en gemenskap av kristna kyrkor, 
samfund och församlingar i Sverige som med Bibeln som grund 
utifrån olika traditioner bekänner den treenige Guden, Fadern, 
Sonen och den heliga Anden.

I den heliga Andens kraft och enhet vill SKR fullfölja den gemen-
samma kallelsen att i ord och handling vittna om Guds rike och 
Jesus Kristus som Frälsare och Herre.

§2  Syfte
Rådets syfte är
att vara uttryck för och verka för kristen enhet;
att   främja ett gemensamt kristet vittnesbörd i ord och 
 handling;
att   vara mötesplats för kristna kyrkor, samfund och 
 församlingar för gudstjänst, bön, dialog, samråd 
 och samverkan; 
att   vara samlande och samordnande ekumeniskt organ på 
 det nationella planet.

§3  Medlemskap
Medlemmar i Sveriges kristna Råd, nedan kallade medlemskyr-
kor, är de kristna kyrkor, samfund och församlingar som grundar 
rådet.

Medlemskap kan dessutom av rådsförsamlingen beviljas kyrkor, 
samfund och församlingar, med minst 1000 medlemmar i 
Sverige.

Då flera enskilda församlingar inom samma kyrka eller samfund 
beviljas medlemskap räknas de tillsammans som en medlems-
kyrka.

Kyrkor, samfund och församlingar som är berättigade att söka 
medlemskap men inte önskar fullt medlemskap kan av rådsför-
samlingen ges rätt att delta som observatör.

§4  Rådsförsamling
SKRs högsta beslutande organ är rådsförsamlingen, till vilken 
medlemskyrkorna äger rätt att utse representanter enligt föl-
jande:

Antal medlemmar  Antal representanter
Upp till        10 000  1
  10 001   -   20 000  2
  20 001   -   40 000  3
  40 001   - 100 000   4
100 001   - 500 000  5
etc per ytterligare 500 000-tal +1

Medlemsantalet för de fria kristna samfunden beräknas i enlighet 
med den årliga statistik över antal betjänade som sammanställs 
av Samarbetsnämnden för statsbidrag till trossamfund, SST.

Varje representant har sin personliga ersättare. I andra hand 
kan annan vald ersättare för respektive medlemskyrka kallas att 
tjänstgöra.

Mandatperioden är fyra år.

Observatörsstatus ger närvaro- och yttranderätt i rådsförsam-
lingen för en representant.

Rådsförsamlingen samlas till beslutande årsmöte senast i april 
varje udda år. 

Rådsförsamlingen samlas till beredande årsmöte senast i april 
varje jämnt år. 

Rådsförsamlingen kallas dessutom till sammanträde då rådets 
styrelse så finner lämpligt eller minst tre medlemskyrkor så 
begär. Kallelse skall tillställas medlemskyrkorna senast två 
månader i förväg.

Rådsförsamlingen har till uppgift
att  besluta i stadgefrågor
att  besluta i medlemskaps- och observatörsfrågor
att  utse styrelse
att  fastställa riktlinjer för rådets verksamhet
att  fastställa budget
att  fastställa verksamhetsberättelse, balansräkning och 
 resultaträkning
att  ta ställning till frågan om ansvarsfrihet för styrelsen
att  behandla skrivelser från styrelsen och inlämnade motioner.

Generalsekreteraren är rådsförsamlingens sekreterare.

§5  Årsmöte
Vid beslutande årsmöte skall följande ärenden förekomma
• Ställningstagande till årsmötets stadgeenliga utlysande
• Val av presidium och övriga mötesfunktionärer
• Eventuell fråga om medlemskap eller observatörsstatus
• Anmälan om medlemskyrkornas val av representanter samt 

upprättande av röstlängd
• Presentation av verksamhetsberättelse, inkluderande resul-

taträkning och balansräkning för de två närmast föregående 
åren

• Revisorernas berättelse för de två närmast föregående åren
• Fastställande av verksamhetsberättelse samt resultaträkning 

och balansräkning för de två närmast föregående åren
• Ställningstagande till frågan om ansvarsfrihet för styrelsen för 

de två närmast föregående åren
• Val av styrelse (ordinarie ledamöter och personliga supple-

anter) samt dess presidium 
• Val av två revisorer med suppleanter, av vilka minst en 

ordinarie och minst en suppleant skall vara auktoriserade 
revisorer

• Val av valberedning
• Beslut om verksamhetsplan för de två närmaste åren efter 

innevarande kalenderår
• Fastställande av budget och medlemsavgifter för de två 

närmaste åren efter innevarande kalenderår
• Behandling av skrivelser från styrelsen och inlämnade motio-

ner

Motioner till beslutande årsmöte kan väckas av medlemskyr-
korna. Motioner inlämnas till styrelsen senast tre månader i 
förväg.

Dagordning för beredande årsmöte fastställes av styrelsen.

Stadgar för Sveriges Kristna Råd
Antagna vid SKRs bildande 1992-12-15 och delvis ändrade genom beslut vid årsmöten 1993-04-27, 1994-04-18–19, 1999-04-21–22,  
2004-04-23–24 och 2006-04-26—27.
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§6  Rådsförsamlingens beslut
Rådsförsamlingens beslut fattas med minst 2/3 majoritet. För 
beslut om upptagande av medlemmar krävs dock 4/5 majoritet.

Val sker öppet om valberedningen är enig och inga andra förslag 
föreligger. I övriga fall eller då någon representant så begär för-
rättas val med sluten omröstning.

Rådsförsamlingens beslut får inte inkräkta på medlemskyrkornas 
inre angelägenheter.

§7  Styrelsen
Styrelsen skall bestå av minst femton ledamöter, inklusive ordfö-
randen, var och en med personlig ersättare. I andra hand kan 
annan vald ersättare inom kyrkofamiljen kallas att tjänstgöra.

Styrelsen skall utgöras av ledare/representanter för följande 
kyrkofamiljer/kyrkor nedan kallade kyrkofamiljer:
•   Frikyrkorna
• De ortodoxa och österländska kyrkorna
• Romersk katolska kyrkan
• De evangelisk-lutherska kyrkorna 
enligt en fördelning som fastställs av rådsförsamlingen på valbe-
redningens förslag.

Styrelsens ledamöter nomineras av respektive kyrkofamilj och 
väljs av rådsförsamlingen.

Styrelsen skall
•  utse generalsekreterare
• utse firmatecknare
• leda rådets verksamhet inom de ramar som fastställs av 

rådsförsamlingen
• bereda de ärenden som skall behandlas av rådsförsamlingen
• anställa chefstjänstemän
• företräda rådet i uttalanden, remissvar och andra opinions-

yttringar mellan rådsförsamlingens sammanträden.

Styrelsen sammanträder minst tre gånger per år på kallelse av 
ordföranden eller då minst tre ledamöter så begär. Kallelse till 
styrelsesammanträde skall tillställas ledamöterna minst två
veckor i förväg.

Mandatperioden är två år.

§8  Styrelsens beslut
Styrelsen är beslutsmässig när minst hälften av ledamöterna, 
bland dem ordförande eller minst en vice ordförande, är närva-
rande.

Beslut fattas med minst 2/3 majoritet.

§9 Arbetsutskott
Ett arbetsutskott utses av styrelsen och fattar beslut på styrel-
sens uppdrag enligt särskild delegationsordning. 

§10  Presidium
Presidiet bereder styrelsens ärenden och fattar beslut på styrel-
sens uppdrag.

Presidiet skall bestå av minst fyra personer och inkludera före-
trädare för alla kyrkofamiljer med cirkulation mellan medlems-
kyrkorna.

Inom presidiet väljer styrelsen ordförande för ett år i taget. 
Övriga medlemmar i presidiet är vice ordförande. 

§11  Valberedning
Valberedningen skall bestå av fyra ledamöter som representerar 
de fyra kyrkofamiljerna.

Valberedningen skall förbereda vid årsmötet förekommande val 
samt efter samråd med kyrkofamiljerna föreslå antal ledamöter 
i styrelsen och fördelning av styrelseposter mellan kyrkofamil-
jerna.

§12  Revision
Efter verkställd granskning av styrelsens verksamhet och rådets 
räkenskaper skall revisorerna upprätta revisionsberättelse med 
förslag gällande ansvarsfrihet för rådets styrelse.

§13  Medlemsavgifter
De av rådsförsamlingen fastställda medlemsavgifterna betalas 
första kvartalet under respektive kalenderår.

§14  Stadgeändring
Ändring av dessa stadgar skall godkännas med 2/3 majoritet vid 
ordinarie sammanträde med rådsförsamlingen.

§15  Upplösning
Upplösning av Sveriges Kristna Råd kan ske endast efter lika 
lydande beslut av två på varandra följande sammanträden med 
rådsförsamlingen med tre månaders mellanrum. Ett av dessa 
sammanträden skall vara årssammanträde. Vid upplösning av 
SKR skall rådets tillgångar och skulder fördelas på medlemskyr-
korna i proportion till senast fastställda medlemsavgifter.
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§1
Sveriges frikyrkosamråd är ett samarbetsorgan för samfund och 
rörelser i Sverige som består av församlingar med medlemskap 
grundat på personlig bekännelse av tro på Jesus Kristus som 
Frälsare och Herre.

§2
Sveriges frikyrkosamråds uppgift är
att utgöra frikyrkofamilj en inom Sveriges kristna råd;
att särskilt främja mission och evangelisation i Sverige;
att vara ett forum för gemenskap, samråd och samverkan mellan 
dess medlemmar;
att handlägga ärenden som särskilt berör frikyrkorna.

§3
Medlemskap i Sveriges frikyrkosamråd kan vinnas av samfund 
och rörelser som uppfyller de villkor som stadgas i § l och vill gå 
in i gemensamt arbete och ansvarstagande för de uppgifter rådet 
enas om. Rådet fattar beslut om nya medlemmar. För sådant 
beslut krävs minst 3/4-dels majoritet.

§4
Medlemssamfund utser för en period av tre år representanter 
och suppleanter i styrelsen på nedan angivna grunder:

a. Medlemssamfund med mindre än 30.000 församlingsmedlem-
mar utser en ledamot och en suppleant;

b. Medlemssamfund med mer än 30.000 församlingsmedlemmar 
utser två ledamöter och två suppleanter.

§5
Styrelsen sammanträder på kallelse av ordföranden eller då 
minst hälften av medlemssamfunden begär det. Styrelsen sam-
manträder minst två gånger per år. Styrelsen är beslutsmässig 
när mer än hälften av medlemssamfunden är representerade.

§6
Styrelsen utser ett presidium för tre år i taget. Inom presidiet 
väljer styrelsen ordförande för ett år i taget. Presidiet bereder 
styrelsens sammanträden och leder verksamheten enligt delega-
tionsbeslut i styrelsen.

§7
Frikyrkosamråd samverkar med övriga kyrkofamiljer i Sveriges 
kristna råds kärnverksamhet, program och projekt. Arbetsgrup-
per och kommittéer kan också tillsättas efter eget behov.

§8
Rådets räkenskapsår omfattar kalenderår.

För granskning av räkenskaperna utser rådet årligen två reviso-
rer och två revisorssuppleanter. Minst en av revisorerna och en 
av revisorssuppleanterna skall vara auktoriserade revisorer.
Rådets räkenskaper och förvaltningsberättelse skall årligen före 

februari månads utgång överlämnas till revisorerna, vilka, efter 
företagen granskning av rådets räkenskaper och förvaltning; före 
mars månads utgång, skall avlämna sin revisionsberättelse till 
rådet.

Efter rådets årsmöte tillställer rådet, efter rullande schema, tre 
av medlemssamfunden förvaltningsberättelse och revisionsbe-
rättelse för föregående räkenskapsår för ställningstagande till 
ansvarsfrihet vilket skall meddelas styrelsen.

§9
Rådet håller sitt årsmöte före april månads utgång. Följande 
ärenden skall behandlas av årsmötet:

1. Val av funktionärer för årsmötet.

2. Avlämnande av förvaltnings- och revisionsberättelse för före-
gående räkenskapsår.

3. Ställningstagande till revisorernas förslag.

4. Anmälan om styrelsens sammansättning.

5. Val av presidium, bestående av tre personer som väljs på tre år 
med ett nyval varje år. Ordförande för presidiet väljs varje år. Vid 
behov sker fyllnadsval under löpande mandatperiod.

6. Val av firmatecknare.

7. Val av två revisorer med suppleanter, varav minst en ordinarie 
och en suppleant skall vara auktoriserad revisor.

8. Förslag till rambudget för kommande räkenskapsår.

9. Övriga ärenden som förelagts årsmötet.

§10
Dessa stadgar kan ändras efter beslut av rådet om mer än 
hälften av medlemssamfunden godkänner ändringsförslaget.

§ 11
Sveriges frikyrkosamråd kan upplösas genom beslut vid två råds 
sammanträden. Mellan dessa sammanträden skall medlems-
samfundens styrelser beredas tillfälle att avge yttrande i frågan. 
För beslut om upplösning erfordras att minst två tredjedelar av 
de närvarande ledamöterna, representerande minst hälften av 
medlemssamfunden, skall vara ense om beslutet.

Frågan om disposition av rådets tillgångar behandlas samtidigt 
och i samma ordning som frågan om rådets upplösning. Om 
förfogande över eventuella innestående allmänna medel beslutas 
i samråd med anslagsgivaren.

Stadgar för Sveriges Frikyrkosamråd
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